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Įstaigos vadovo žodis  
 

2022-ieji metai pažymėti beprasmio karo žyme, kuris 
paveikė ne tik vienos šalies ir tautos likimą, bet ir sukėlė 
globalių padarinių: energetinių išteklių krizę, infliacijos šuolius, 
valstybių biudžetinių lėšų prioritetų perskirstymą ir kt. Šie 
padariniai turėjo įtakos ir CPO LT veiklai. Tačiau, nepaisant 
geopolitinių bei ekonominių iššūkių, praėję metai CPO LT buvo 
patys rezultatyviausi vertinant jau 10-metį gyvuojančios įstaigos 
istoriją.  

Bendrai per CPO LT vykdomų pirkimų vertė išaugo 63 
proc. ir siekė 949,6 mln. Eur. Pirkimų vertės augimą iš dalies 
lėmė išaugusios darbų, paslaugų ir pačių priekių kainos, tačiau 
atskiruose moduliuose matyti ir ženklus pirkimų bei jų vidutinės 

vertės augimas, naujų sucentralizuotų objektų atsiradimas elektroniniame kataloge. Džiugina ir 
verslo suinteresuotumas el. katalogo teikiamomis galimybėmis: pernai tiekėjų skaičius CPO LT 
el. kataloge padidėjo 20,1 proc.  

CPO  LT el. katalogo administravimas ir plėtra pernai išliko pagrindinė įstaigos veiklos 
kryptis. Aktyviai vykdėme ir el. katalogo žalinimo darbotvarkę besiruošdami 2023-iesiems 
metams valstybės keliamam ambicingam tikslui užtikrinti, kad el. katalogas būtų žalias, dėl to 
šalies perkančiosios organizacijos ir perkantieji subjektai turi galimybę realizuoti dar didesnį 
įsigijimų krepšelį CPO LT el. kataloge. Žaliųjų pirkimų vertė pagerino visų laikų rezultatus ir, 
lyginant su 2021 metų rodikliais, išaugo 225 procentais (iki 480,2 mln. Eur). Iki metų pabaigos, 
vadovaujantis Lietuvos Respublikos aplinkos ministro patvirtintu atnaujintu Aplinkos apsaugos 
kriterijų taikymo vykdant žaliuosius pirkimus tvarkos aprašu, CPO LT el. katalogo asortimentas 
atitiko numatytus reikalavimus.  

Pernai pasiekėme ne tik kiekybinių, bet ir kokybinių pokyčių. Išaugo el. katalogo modulių, 
kuriuose taikomas kainos ir kokybės santykio kriterijus, skaičius. Bendradarbiaudami su Aplinkos 
projektų valdymo agentūra (APVA) sukūrėme saulės elektrinių ir nutolusių saulės elektrinių iš 
saulės parkų modulius, kuriuose perkančiosios organizacijos, ieškančios alternatyvių energijos 
galimybių, įsigyja tvarią žaliąją energiją gaminančią įrangą.  

Neringa Andrijauskienė  
VšĮ CPO LT direktorė  
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2022 metais sulaukėme CPO LT, kaip viešųjų pirkimų kompetencijų centro, vis didesnio 
pripažinimo. Galimybe viešųjų pirkimų vykdymą pavesti CPO LT pasinaudojo 44 perkančiosios 
organizacijos, 2022 metais perdavusios atlikti 856 pirkimus. 

Praėję metai taip pat pasižymėjo dideliu vidinių resursų sutelkimu besiruošiant 2023-ųjų 
metų naujam centralizavimo etapui − Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos (SAM) ministro 
valdymo srities I etapo perkančiųjų organizacijų vykdomų pirkimų centralizavimo įgyvendinimui. 
CPO LT perduota vykdyti net 7 gydymo įstaigų visus, išskyrus mažos vertės, viešuosius pirkimus. 
Šis etapas lėmė ir naujų darbuotojų poreikį. Iki 2026 m. planuojama, jog bus centralizuoti visų 
SAM valdymo srities įstaigų pirkimai.  

Pernai aktyviai vykdėme savo kaip viešųjų pirkimų partnerio misiją dalyvaudami įvairiuose 
viešųjų pirkimų srities renginiuose: Viešųjų pirkimų tarnybos, Lietuvos savivaldybių asociacijos, 
Statybininkų asociacijos ir kituose renginiuose, kuriuose dalinomės savo patirtimi, kaip CPO LT, 
nuolat ieškodama profesionaliausių, efektyviausių ir tvariausių sprendimų viešųjų pirkimų srityje, 
padeda užtikrinti klientams ekonominę, socialinę ir aplinkosauginę pridėtinę vertę. Rudenį itin 
didelio dėmesio sulaukė CPO LT surengtas nuotolinis renginys, pritraukęs per 830 dalyvių, 
besidominčiųjų viešųjų pirkimų temomis ir tendencijomis bei pačios įstaigos veikla.  
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Rūpindamiesi savo veiklos kokybe ir suprasdami, jog viešieji pirkimai yra viena iš 
korupcijos apraiškoms jautriausių ir paveikiausių sričių, pernai įsidiegėme ir savo veikloje 
vadovaujamės Antikorupcinės vadybos sistema, kuri atitinka ISO 37001:2016 standartą. 
Antikorupcinės vadybos sistema papildė įstaigos jau anksčiau įsidiegtą kokybės vadybos sistemą 
ISO 9001:2015. Šių sistemų sąveika ir įgalinimas CPO LT leidžia užtikrinti tiek veiklos skaidrumą 
ir korupcijos apraiškų užkardymą, tiek ir orientaciją į klientą bei jo poreikius.  

Daug dėmesio skyrėme ir CPO LT įvaizdžiui, kaip šiuolaikiškos, inovatyvios viešosios 
įstaigos, kompetencijų centro bei viešųjų pirkimų partnerio, kuriuo pasitikima ir kuris kuria aukštą 
pridėtinę vertę klientams valstybei ir visuomenei, stiprinti. Siekiant šių tikslų patvirtinome 
komunikacijos strategiją, pakeitėme įstaigos prekės ženklą bei vizualinį identitetą, sukūrėme 
naują ir funkcionalią interneto svetainę, didelį dėmesį skyrėme įstaigos komunikacijai ir 
rinkodarai įvairiomis priemonėmis. 

2022 metais, didėjant veiklos apimtims, CPO LT komanda išaugo iki 88 darbuotojų, ją 
papildė kompetentingi ir motyvuoti kolegos, įkurtas rinkodaros skyrius ir pakoreguota 
organizacinė struktūra siekiant efektyviausiai panaudoti turimus žmogiškuosius išteklius. Tik 
stiprios komandos, kuriai esu dėkinga ir labai vertinu, dėka, galime būti socialiai atsakinga, 
patraukli darbuotojams, profesionali organizacija, kurioje sukuriamos tiek tinkamos darbo 
sąlygos, tiek ir papildomos naudos, geras mikroklimatas ir karjeros galimybės. Sukūrėme 
mentorystės sistemą, padedančią greičiau įsilieti į naują darbo aplinką, organizacijos kultūrą, 
gauti visapusišką dalykinę pagalbą. Pertvarkėme darbo užmokesčio sistemą, kuri tapo labiau 
motyvuojanti ir leidžianti įvertinti individualius pasiekimus bei pritraukti talentų iš Lietuvos 
regionų bei geografiškai išplėsti CPO LT veiklos aprėptį. CPO LT, jau antrus metus veiklą vykdant 
naujose biuro patalpose, sudarytos komfortiškos darbo ir poilsio sąlygos bei, dėl išmanios biuro 
pastato specifikos, užtikrintas efektyvus energetinių išteklių panaudojimas.  

CPO LT, siekdama prisidėti prie aukštos kompetencijos viešųjų pirkimų specialistų 
rengimo, ėmėsi iniciatyvos ir jau antrus metus iš eilės skyrė stipendijas (2022 m. – 5) Mykolo 
Romerio universiteto Viešųjų pirkimų teisės studijų programos motyvuotiems gabiausiems 
studentams. Tikimės, kad tai paskatins juos rinktis šį profesinį kelią ir artimiausiu metu papildyti 
viešųjų pirkimų specialistų bendruomenę. 

2022 metais taip pat prisidėjome prie karo sugriautos Ukrainos atstatymo iniciatyvų: 
vykdėme modulinių namelių statybos ir įrengimo darbų pirkimą bei pradėjome paruošiamuosius 
darbus siekiant įsigyti ir Ukrainai perleisti elektros energijos generatorių. Generatorius įsigytas 
2023 m.   
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Reziumuojant, praėjusius metus galėčiau pavadinti įstaigos pasiektos brandos, o kartu ir 
lūžio metais, kurie įpareigoja atitinkamai peržiūrėti ateinančių kelerių metų įstaigos veiklos 
strategiją bei tikslus, išsigryninti misiją, viziją ir vertybes, kuriomis vadovaudamiesi galėtume 
išlaikyti ir stiprinti savo, kaip neatsiejamos Lietuvos viešųjų pirkimų bendruomenės poziciją ir 
siekti ambicingų tikslų.  

 
CPO LT direktorė            Neringa Andrijauskienė 
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I. BENDROJI INFORMACIJA APIE VIEŠĄJĄ ĮSTAIGĄ CPO LT 
Įstaigos pavadinimas: Viešoji įstaiga CPO LT (toliau – CPO LT) 
Įstaigos savininkas: Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija 
Įstaigos kodas: 302913276 
PVM mokėtojo kodas LT100011286518 
Adresas: Ukmergės g. 219-1, Vilnius  
Telefono numeris: +37066629090 
Interneto svetainės adresas: www.cpo.lt 
Elektroninis paštas: info@cpo.lt 
CPO LT centrinės perkančiosios organizacijos funkcijas vykdo nuo 2013 m. sausio 1 d. 
CPO LT misija – užtikrinti racionalų lėšų ir administracinių išteklių naudojimą vykdant 

perkančiųjų organizacijų viešuosius pirkimus, vandentvarkos, energetikos, transporto ar pašto 
paslaugų srities perkančiųjų subjektų pirkimus ir neperkančiųjų organizacijų pirkimus, vykdomus 
per CPO LT administruojamą elektroninį pirkimų centrą. 

CPO LT vizija – perkančioji organizacija, siūlanti profesionaliausius centralizuotus viešųjų 
pirkimų vykdymo sprendimus Lietuvoje.  

CPO LT vertybės ir veiklos principai pateikiami 1 pav. 
Pagarbos žmogui ir valstybei veiklos principas reiškia profesionalų ir konstruktyvų 

elgesį su pirkėjais ir tiekėjais, pagarbą Konstitucijai, valstybei bei jos institucijoms, įstaigoms bei 
teismų sprendimams.  

Nesavanaudiškumo, skaidrumo bei viešumo principas pasireiškia vykdant pavestas 
funkcijas: vadovaujamasi viešaisiais interesais, vengiama veiksmų, kurie gali sukelti viešųjų ir 
privačių interesų konfliktą.  

Iniciatyvumas, saviraiška ir kolegialumas mums reiškia galimybes kiekvienam 
darbuotojui prisidėti prie siekiamo rezultato: stipriname bendro kolektyvo, kaip vieningos 
komandos funkcionavimą dalijantis idėjomis, praktinio darbo patirtimi, taip pat ieškant naujų 
efektyvesnių darbo būdų ir metodų. 

Kompetencija ir profesionalumas yra dar viena pamatinė CPO LT vertybė. Skatiname 
nuolatinį darbuotojų žinių gilinimą, įgūdžių tobulinimą bei profesinės kompetencijos ugdymą. 

Orientacija į tikslą ir rezultatą veda CPO LT į nustatytų tikslų ir siekiamų rezultatų 
deklaravimą, aiškių ir konkrečių užduočių formavimą kiekvienam darbuotojui bei nuolatinį tikslų 
bei rezultatų aptarimą. 

Ataskaitoje vartojamos sąvokos: 
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CPO LT elektroninis katalogas (toliau – CPO LT el. katalogas, CPO LT Katalogas, 
Katalogas) – CPO LT valdoma informacinė sistema, kurios paskirtis – suteikti perkančiosioms 
organizacijoms ir perkantiesiems subjektams priemones įsigyti jiems reikalingų prekių, paslaugų 
ar darbų (toliau – CPO LT el. katalogas, Katalogas);  

CPO LT elektroninio katalogo pirkimo modulis – CPO LT elektroninio katalogo tam 
tikrų prekių, paslaugų ar darbų posistemė, kurioje perkančiosios organizacijos ir perkantieji 
subjektai vykdo pirkimus (toliau – pirkimo modulis, modulis); 

Elektroninių pirkimų centras – CPO LT valdomas ir administruojamas 
neperkančiosioms organizacijoms skirtas katalogas; 

CPO LT elektroninės sistemos – CPO LT elektroninis katalogas ir Elektroninis pirkimų 
centras. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 pav. CPO LT vertybės ir veiklos principai 
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1. Veiklos rezultatai 

1.1. Dalininko įnašas         
1 lentelė 

Dalininkas Įnašo dydis, tūkst. Eur 

Dalininko (Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų 
ministerijos) įnašas 2022 m. pradžioje 

55,96 

Dalininko (Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų 
ministerijos) įnašas 2022 m. pabaigoje 

55,96 

1.2. 2022 m. finansavimo šaltiniai 
 2 lentelė  

Pajamos iš:  
• CPO LT elektroninio katalogo pirkimų modulių apmokestinimo – 2 110,7  tūkst. Eur, iš jų 

32,2 tūkst. Eur gautos lėšos už  sutartinių įsipareigojimų nevykdymą; 
• pirkimų paslaugų teikimo neperkančiosioms organizacijoms – 215,4 tūkst. Eur; 
• pagalbinės viešųjų pirkimų veiklos paslaugų ir viešųjų pirkimų vykdymo kitų perkančiųjų 

organizacijų vardu – 145,1 tūkst. Eur. 

1.3. 2022 m. įsigytas ir perleistas ilgalaikis turtas 
3 lentelė 

Pavadinimas Įsigytas turtas, Eur Perduotas, nurašytas turtas 
(likutinė vertė), Eur 

Programinė įranga ir jos licencijos 48 445,99 0,58 
Patentai ir licencijos - 50,54 

Finansavimo šaltiniai 
Faktinė gauta 

finansavimo suma,  
tūkst. Eur 

Faktinė 2022 m. 
panaudota 

finansavimo suma, 
tūkst. Eur 

Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos 
(asignavimų valdytoja – Lietuvos Respublikos 
ekonomikos ir inovacijų ministerija) 

621,0 620,5 

ES ir tarptautinių organizacijų lėšos 166,9 193,0 
IŠ VISO: 787,9 813,5 
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Nebaigti projektai 115 650,00 - 
Baldai 

 
- 

Kompiuterinė įranga 17 355,78 6,96 
Kita biuro įranga 991,74  

IŠ VISO: 182 443,51 58,08 

1.4. CPO LT pagrindinės veiklos sąnaudos 
 
2022 m. patirtos išlaidos finansuojamos valstybės biudžeto, Europos Sąjungos ir 

nuosavomis lėšomis. Per ataskaitinius metus patirta 3 168.9 tūkst. Eur sąnaudų, iš kurių didžiausia 
dalis (2 604.6 tūkst. Eur) tenka darbo užmokesčiui ir susijusioms išlaidoms (darbo užmokesčio 
ir darbdavio valstybinio socialinio draudimo įmokų sąnaudos, atostoginių kaupiniai už 
kasmetines nepanaudotas atostogas).  

4 lentelė 
Sąnaudų straipsniai Suma, tūkst. Eur 

Darbuotojų darbo užmokesčio sąnaudos 2 557.7 
Socialinio draudimo sąnaudos 46.8 
Ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos 63.3 
Komunalinių paslaugų ir ryšių sąnaudos 34.9 
Komandiruočių sąnaudos  11.1 
Transporto sąnaudos 0 
Kvalifikacijos kėlimo sąnaudos 11.5 
Paprastojo remonto ir eksploatavimo sąnaudos 15.0 
Nuvertėjimo ir nurašytų sumų sąnaudos 15.4 
Sunaudotų atsargų savikaina  14.0 
Nuomos sąnaudos 227.4 
Kitų paslaugų sąnaudos  143.3 
Pagrindinės veiklos kitos sąnaudos (valdybos nario atlygis, 
kompensacijos pagal teismo nutartis ir kt.) 

8.7 

Socialinių išmokų sąnaudos 4.4 
Finansavimo sąnaudos (skatinamosios stipendijos pagal 
bendradarbiavimo sutartį) 

15.4 

IŠ VISO: 3 168.9 
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1.5. Išmokos vadovams  
 
2022 m. CPO LT direktoriui priskaičiuotas ir išmokėtas 52.1 tūkst. Eur darbo užmokestis 

ir 2.9 tūkst. Eur premija (neatskaičius mokesčių). Direktoriaus pavaduotojams (2 pareigybės) 
priskaičiuotas ir išmokėtas 97.9 tūkst. Eur darbo užmokestis ir 5.2 tūkst. Eur premija (neatskaičius 
mokesčių) per ataskaitinius metus. 
  

1.6. Reikšmingi sandoriai 
 
2022 m. spalio 17 d. pasirašyta sutartis Nr. 4R-277 su UAB „EcoCost“ dėl Viešosios 

įstaigos CPO LT informacinės sistemos projektavimo, kūrimo, diegimo, dokumentų parengimo  
/ atnaujinimo, naudotojų mokymo, garantinės priežiūros ir palaikymo paslaugų teikimo, kurios 
vertė 1 600 000,00 Eur (milijonas šeši šimtai tūkstančių eurų) su PVM. 

 

2. Žmogiškieji ištekliai 
 
2022 m. ir toliau sistemingai organizuoti mokymai CPO LT darbuotojams: atlikta visų 

CPO LT darbuotojų apklausa mokymų poreikiams nustatyti ir, derinant su vadovais (skyrių 
vadovais, direktoriaus pavaduotojais, direktore) bei atsižvelgiant į įstaigos finansines galimybes, 
išskirti prioritetiniai mokymo poreikiai bei sudarytas 2022 m. mokymų planas. Mokymų plane 
numatyti mokymai specialiųjų ir bendrųjų kompetencijų ugdymui, orientuojamasi labiau į CPO 
LT darbuotojų mokymus, pasitelkiant lektoriais pačius CPO LT darbuotojus ar išorės konsultantus. 
Vertintas CPO LT mokymų efektyvumas, parengta besimokiusiųjų apklausos anketa mokymo 
sąlygoms, mokymų turiniui, lektoriaus darbui įvertinti. 

2022 m. Metodologijos ir mokymų skyriaus ekspertai bei kiti įvairių sričių specialistai 
periodiškai organizavo CPO LT mokymus naujiems darbuotojams, kurių pagrindinė tema – 
viešųjų pirkimų vykdymas.  

2022 m. IV ketv. CPO LT vadovams buvo pristatyta Darbuotojų pritraukimo / žmogiškųjų 
išteklių valdymo strategija, pateiktas žmogiškųjų išteklių valdymo priemonių planas 2023 
metams. Darbuotojų pritraukimo strategija apima visus žmogiškųjų išteklių valdymo procesus, ji 
yra orientuota į 3 tikslines grupes – a) potencialius darbuotojus (kandidatus į CPO LT 
darbuotojus), b) CPO LT darbuotojus, c) buvusius CPO LT darbuotojus.  Šioms 3 tikslinėms 
grupėms priklauso svarbiausi CPO LT, kaip darbdavio, įvaizdžio ambasadoriai. Didžiausia dalis 
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priemonių skiriama darbdavio įvaizdį lemiančiai grupei – CPO LT darbuotojams, bet 
numatomos priemonės ir potencialiems darbuotojams (pvz., efektyvaus atrankos proceso 
priemonės: tikslingi atrankos  metodai, optimali pokalbio ir viso atrankos proceso trukmė, kt.) 
bei paliekantiems CPO LT darbuotojams (pvz., atsisveikinimo su darbuotoju priemonės – 
atleidžiamo darbuotojo pokalbis su tiesioginiu vadovu, žinutė / pranešimas apie išeinantį 
darbuotoją visam kolektyvui). 

2022 m. buvo tobulinamos CPO LT darbuotojų darbo užmokesčio, veiklos vertinimo 
sistemos, reglamentuota bei įgyvendinama smurto ir priekabiavimo darbe prevencijos politika. 

 
3. Įstaigos valdymas ir organizacinė struktūra 
 
Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro 2022 m. balandžio 29 d. įsakymu 

Nr. 4-675 patvirtinta viešosios įstaigos CPO LT organizacinė struktūra ir 140 pareigybių sąrašas, 
įsigaliojęs nuo 2022 m. liepos 1 d. 

Vadovaujantis Viešosios įstaigos CPO LT įstatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos 
ekonomikos ir inovacijų ministro 2022 m. rugpjūčio 9 d. įsakymu Nr. 4 -911 „Dėl Viešosios 
įstaigos CPO LT įstatų patvirtinimo“, 44.4 papunkčiu, viešosios įstaigos CPO LT direktorius 2022 
m. rugsėjo 22 d. įsakymu Nr. 3V-284 patvirtino naują viešosios įstaigos CPO LT 140-ies 
pareigybių sąrašą. CPO LT valdymo struktūra pateikta 2 pav.  
 

 
2 pav. CPO LT valdymo struktūra 
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II. CPO LT STRATEGINIO 2021-2023 M. VEIKLOS PLANO 
ĮGYVENDINIMO IR KITI VEIKLOS REZULTATAI 

1. Strateginis tikslas 
 
Viešosios įstaigos CPO LT 2021-2023 m. veiklos strategija patvirtinta Lietuvos 

Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro 2021 m. gegužės 4 d. įsakymu Nr. 4-377 „Dėl 
Viešosios įstaigos CPO LT 2021-2023 metų veiklos strategijos patvirtinimu“. Šiame dokumente 
numatytas CPO LT strateginis tikslas: didinti finansinę ir socialinę naudą, kurią valstybė gauna 
dėl pirkimų vykdymo per centrinę perkančiąją organizaciją, ir skatinti, kad per viešuosius 
pirkimus įsigytos prekės, paslaugos ar darbai būtų kuo palankesni aplinkai. 

 

2. Pasiekti veiklos rezultatai 
 
CPO LT atlieka centrinės perkančiosios organizacijos funkcijas nuo 2013 m., t. y., jau 

dešimtus metus. Pagrindinė įstaigos veikla yra vykdyti centralizuotus pirkimus bei administruoti 
CPO LT elektronines sistemas, kuriose perkančiosios organizacijos gali vykdyti joms reikiamų 
prekių, paslaugų bei darbų užsakymus.  
 

2.1. Administruojamų modulių skaičius, užsakymų juose skaičius ir vertė 
 
Nuo pat veiklos pradžios CPO LT nuolat plėtė el. katalogo asortimentą didindama ir 

pirkimo modulių skaičių (žr. 3 pav.). Pastaraisiais metais asortimento plėtra ženkliai išaugo. Per  
veiklos dešimtmetį pirkimo modulių skaičius el. kataloge padidėjo beveik 5,2 karto – nuo 16 iki 
811.  

 

 
1 CPO LT elektroninio katalogo administruojamų modulių skaičius 2022 m. gruodžio 30 d. 81 modulis. 2022 m. I -
II ketv. buvo administruojami 83 moduliai (dar buvo administruoti Rangos darbų be projektavimo ir Rangos darbų 
su projektavimu (kainos ar sąnaudų ir kokybės santykis) moduliai). 
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3 pav. CPO LT el. katalogo pirkimų modulių skaičiaus dinamika 2013-2022 m. 

 

Per 2022 m. CPO LT atnaujino 41 pirkimo modulį bei sukūrė 12 naujų:   
1) Kraujo paėmimo sistemos; 
2) Ugdymo įstaigų maitinimo paslaugos; 
3) Globos įstaigų maitinimo paslaugos; 
4) Gydymo įstaigų maitinimo paslaugos; 
5) Autobusai; 
6) Civilinės saugos priemonės; 
7) Rezerviniai elektros energijos šaltiniai (generatoriai); 
8) Elektros energijos kaupimo įrenginiai; 
9) Priemonės kelio dangai prižiūrėti; 
10) Medicininių atliekų tvarkymas; 
11) Odontologijos medžiagos; 
12) Tvarsliava.  
Nors 2022 m. užsakymų skaičius nežymiai sumažėjo, bet jų vertė pranoko ankstesnių 

metų rezultatus. Lyginant su 2021 m. pirkimų vertė išaugo 60 proc. Vidutinė vieno užsakymo 
vertė (žr. 4 pav.): per 2022 m. padidėjo iki 34,1 tūkst. Eur. 
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4 pav. Užsakymų skaičiaus ir vertės dinamika 2013-2022 m. 

 
5 pav. Vidutinės vieno užsakymo vertės dinamika 2013-2022 m. 

 
Nagrinėjant įvykusių užsakymų verčių ribas (žr. 5 lentelę), matome, kad mažesnės vertės 

užsakymų skaičius mažėjo, tačiau išaugo didesnės ir didelės vertės užsakymų skaičius. Tokius 
pokyčius lėmė dėl tarptautinės situacijos išaugusios darbų, paslaugų bei prekių kainos. Ypač tai 
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pastebima elektros energijos, dujų bei degalų pirkimuose. Pirkimų vertės augimui įtakos turėjo 
ir pirkimų konsolidavimas CPO LT el. kataloge bei įsibėgėjanti savivaldos pirkimų centralizacija.  

 
5 lentelė 

Užsakymų skaičiaus pokytis 2017-2022 m. pagal užsakymų vertes 

 
 

2.2. Pirkimo moduliai: dinaminės pirkimo sistemos, populiariausi ir 
didžiausi pagal pirkimų vertę moduliai, kainos ir kokybės santykio 
kriterijus 

 
2022 m. CPO LT ir toliau plėtė dinaminių pirkimų sistemų (toliau – DPS) sąrašą. 2021 m. 

CPO LT el. kataloge jau veikė 53 DPS,  2022 m. buvo paleisti dar 13 DPS modulių. 2022 m. 
pabaigoje CPO LT el. kataloge veikė 66 DPS, t. y., keturi penktadaliai Katalogo modulių buvo 
dinaminiai ir lankstūs – su galimybe bet kada juos papildyti naujomis prekėmis, paslaugomis ir 
darbais, o viešajame pirkime dalyvauti naujiems tiekėjams. DPS kiekybinę dinamiką nuo 2017 
iki 2022 m. atspindi 6 pav.  



 

 
Viešoji įstaiga CPO LT 
Ukmergės g. 219-1 
LT-07152 Vilnius 

Tel. 8 666 29090 
info@cpo.lt 
www.cpo.lt 

Duomenys apie CPO LT kaupiami ir 
saugomi Juridinių asmenų registre 
Įmonės kodas 302913276 

PVM mokėtojo kodas LT100011286518 
A/s LT734010051004870000 
B/k 40100 

 

 
6 pav. Dinaminių pirkimo sistemų kiekybinė dinamika CPO LT el. kataloge 2017 -2022 m. 

 
Populiariausi ir didžiausios vertės CPO LT pirkimo moduliai. Vertinant pagal 

užsakymų skaičių, populiariausi 2022 m. pirkimo moduliai buvo maisto produktai, vaistai, 
kompiuterinė įranga, higieninis popierius ir biuro popierius. Maisto produktų modulio pirkimų 
užsakymų skaičius ypač išaugo 2022 m. ir šiek tiek viršijo vaistų modulio užsakymų skaičių. 
Modulio skaitinės reikšmės užsakymų bei verčių atžvilgiu išaugo 3,5 karto. Vaistų modulio 
užsakymų skaičius trečius metus iš eilės auga beveik po 20 proc., o jų vertė – atvirkščiai, 
laipsniškai mažėjo.   

 
7 pav. Populiariausi 2020-2022 m. pirkimo moduliai (vertinant užsakymų skaičių) 
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Pagrindiniai didžiausios vertės 2022 m. pirkimo moduliai buvo elektros energijos, 
daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) rangos darbų, gamtinių dujų, vaistų, maisto 
produktų moduliai. Šių modulių apyvarta sudarė beveik 60 proc. bendros užsakymų vertės 2022 
metais (žr. 8 pav.). Žymių struktūros pasikeitimų tarp didžiausios vertės modulių 2022 m. 
nebuvo. 

 
8 pav. Užsakymų vertės pasiskirstymas skirtinguose CPO LT el. katalogo pirkimo 

 moduliuose 2022 m., proc. 
 

Kainos ir kokybės santykio taikymas CPO LT el. katalogo pirkimų moduliuose. 
Kaip ir kasmet, 2022 m. CPO LT stengėsi sudaryti galimybes perkančiosioms organizacijoms 
plačiau taikyti kainos ir kokybės santykio kriterijų CPO LT el. katalogo moduliuose, taip siekdama 
įgyvendinti  įstaigos strateginį tikslą – didinti finansinę ir socialinę naudą, kurią valstybė gauna 
dėl pirkimų vykdymo per centrinę perkančiąją organizaciją. Platesnis šio kriterijaus taikymas 
padeda perkančiosioms organizacijoms įsigyti prekių, paslaugų ir darbų pagal joms tinkamus 
kokybės ir kainos kriterijus užsitikrinant aukštą kokybę už geriausią kainą. 2022 m. pabaigoje 
CPO LT administravo 28 modulius, kuriuose buvo taikomas šis kriterijus, tačiau, pažymėtina, kad 
CPO LT el. kataloge pasiūlymus vertinant automatizuotu būdu, siaurėja kainos ir kokybės santykio 
vertinimo kriterijaus taikymo galimybė. El. kataloge galimi naudoti tik kiekybiniai kriterijai, 
kuriuos automatiškai gali apskaičiuoti sistema, o kokybinių kriterijų naudojimas dėl jų vertinimo 
subjektyvumo ir būtinybės telktis ekspertus šiuo metu el. kataloge nėra galimas. Taip pat 
pažymėtina, kad Kataloge, pirmiausiai, buvo centralizuojami lengviausiai standartizuojami, 
visuotinai priimtinų ir nusistovėjusių charakteristikų objektai, kurie paprastai įsigyjami taikant 
kainos kriterijų. Pastebime tendenciją, kad tokiuose pirkimuose, net ir sudarius galimybę 
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perkančiosioms organizacijos rinktis tarp kainos ir kainos bei kokybės santykio vertinimo kriterijų, 
absoliučiai dauguma atvejų perkančiosios organizacijos renkasi kainos vertinimo kriterijų. Tokį 
pasirinkimą lemia tiek tai, kad kiti kriterijai neturi ženklios, realios įtakos pirkimo objektui (pvz., 
pristatymo terminas, kai perkančioji organizacija ir taip aiškiai žino, kada jai reikalingos prekės), 
tiek didėjanti ginčų tikimybė, kai tokių kriterijų reikšmės yra sunkiai patikrinamos praktiškai (pvz., 
darbuotojams, vykdysiantiems pirkimo sutartį, mokamo darbo užmokesčio mėnesio medianos 
skirtumas nuo šalyje nustatyto minimalaus darbo užmokesčio). Atsižvelgiant į išvardintas 
priežastis, kol kas didesnėje dalyje CPO LT el. katalogo modulių taikomas kainos vertinimo 
kriterijus. Tačiau artimiausiu metu, centralizuojant vis sudėtingesnius pirkimo objektus bei esant 
techninėms galimybėms naujame, šiuo metu kuriamame naujame CPO LT el. kataloge, 
numatoma, kad modulių su kainos ir kokybės santykio vertinimo kriterijumi sparčiai daugės. 
Pavyzdžiui, iš 2023 m. ketinamų sukurti 14 naujų modulių, planuojama, kad visi arba didžioji 
dauguma modulių bus su kainos ir kokybės santykio vertinimo kriterijumi. 
 

2.3. Lėšų taupymas, perkant prekes, paslaugas ir darbus per CPO LT el. 
katalogą 

 
Perkančiosios organizacijos, formuodamos užsakymų krepšelius CPO LT valdomose 

sistemose, nurodo didžiausią joms priimtiną objekto viešojo pirkimo kainą. Jei pirkimo metu 
tiekėjai pasiūlo didesnę kainą, jų pasiūlymai yra atmetami, o pirkimai neįvyksta. Perkančiųjų 
organizacijų sutaupymai yra vienas iš pagrindinių CPO LT veiklos vertinimo kriterijų. Šis rodiklis 
taip pat yra ypač svarbus siekiant strateginio įstaigos tikslo.  

Iš 9 pav. matyti, kad ir 2022 m. perkančiųjų organizacijų sutaupytų lėšų suma sumažėjo 
lyginant su 2021 m. duomenimis. Sutaupymai 2022 m.  sudarė 176,4 mln. Eur.  
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9 pav. Sutaupytų lėšų per CPO LT valdomas sistemas dinamika 2018-2022 m. 

 
10 pav. PO sutaupymų vertės skirtinguose CPO LT el. katalogo moduliuose 2022 m., mln. Eur 
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Suprasdama tinkamai nustatyto maksimalaus biudžeto svarbą kiekvieno pirkimo metu, 
CPO LT dar 2019 m. pradėjo skelbti kai kurių pirkimo modulių įvykdytų užsakymų kiekius ir 
kainas pagal skirtingas prekių specifikacijas. 2022 m. ši geroji praktika buvo toliau tęsiama: CPO 
LT skelbė informaciją jau apie šiuose moduliuose įvykusius pirkimus: 

1. Asmens apsaugos priemonės; 
2. Asmens higienos gaminiai; 
3. Maisto produktai; 
4. Mobilieji telefonai; 
5. Originalios spausdintuvų eksploatacijos medžiagos; 
6. Vaistai; 
7. Vienkartinės medicinos priemonės. 
 Skelbiamą pirkimų informaciją perkančiosios organizacijos naudoja kaip rinkos tyrimo 

dalį prieš pirkimo vykdymą, nes gali tiksliai sužinoti, už kokią kainą ir kokį kiekį reikalingų prekių 
neseniai įsigijo kitos įstaigos. Ketvirtinės ataskaitos skelbiamos prie atitinkamo CPO LT el. 
katalogo modulio2. 
 

2.4. Perkančiosios organizacijos – CPO LT el. katalogo naudotojos  
 
2022 m. per CPO LT el. katalogą bent vieną pirkimą atliko 2302 skirtingos perkančiosios 

organizacijos. Per metus šis skaičius padidėjo 11 proc. CPO LT 2022 m. pritraukė net 208 
perkančiąsias organizacijas, kurios katalogu 2017 -2021 m. nesinaudojo.  

Vertinant pagal užsakymų skaičių, daugiausia pirkimų per CPO LT el. katalogą įvykdė šios 
įstaigos: 

1. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninė Kauno klinikos – 465 pirkimai; 
2. Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos 

– 214 pirkimų; 
3. Vilniaus universiteto ligoninė Santaros klinikos, VšĮ – 201 pirkimas; 
4. Lietuvos sveikatos mokslų universitetas – 201 pirkimas; 
5. Respublikinė Šiaulių ligoninė, VšĮ – 180 pirkimų. 
Gydymo įstaigų pagrindiniai pirkimo objektai buvo vaistai (182 pirkimus įvykdė  Lietuvos 

sveikatos mokslų universiteto ligoninė Kauno klinikos ir 94 pirkimus – Vilniaus universiteto 
ligoninė Santaros klinikos, VšĮ). Lietuvos sveikatos mokslų universitetas daugiausiai pirko  

 
2 https://katalogas.cpo.lt/katalogas/ 

https://katalogas.cpo.lt/katalogas/
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vienkartinių medicinos priemonių bei originalių eksploatacinių medžiagas spausdintuvams 
(atitinkamai 26 ir 20 užsakymų).  

Vertinant pagal įvykdytų užsakymų vertę, daugiausia prekių, paslaugų ir darbų 2022 m. 
įsigijo: 

1. Valstybinė ligonių kasa prie Sveikatos apsaugos ministerijos – 41,9 mln. Eur; 
2. Atnaujinkime miestą, VšĮ – 36,2 mln. Eur; 
3. Lietuvos kariuomenės Logistikos valdybos Įgulų aptarnavimo tarnyba – 32,1 mln. Eur; 
4. Vilniaus universiteto ligoninė Santaros klinikos, VšĮ – 31,6 mln. Eur; 
5. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninė Kauno klinikos – 21,5 mln. Eur. 
Apie 46 proc. visų Valstybinės ligonių kasos prie Sveikatos apsaugos ministerijos pirkimų 

vertės sudaro vaistai (19,2 mln. Eur), vakcinos (36 proc., 15,1 mln. Eur). 
Atnaujinkime miestą, VšĮ net 99,7 proc. (36,1 mln. Eur) visų pirkimų sudarė daugiabučių 

namų atnaujinimo (modernizavimo) rangos darbai bei tų darbų projektavimas. 

 
2.5. CPO LT el. katalogo tiekėjai 
 

CPO LT kasmet plečia centralizuojamų objektų asortimentą, atnaujina pirkimo modulius, 
taip pat didina DPS skaičių. Atitinkamai didėja ir tiekėjų, kurie siūlo savo prekes, paslaugas bei 
darbus, skaičius. 2022 m. tiekėjų skaičius CPO LT el. kataloge padidėjo 20,1 proc. ir metų 
pabaigoje siekė 1458 (žr. 11 pav.). Pažymėtina, kad didėjant DPS skaičiui, tiekėjų skaičius CPO 
LT el. kataloge taip pat auga, kadangi į DPS bet kuriuo jos galiojimo laikotarpiu gali būti 
įtraukiami nauji tiekėjai. 
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11 pav. Tiekėjų skaičiaus dinamika CPO LT el. kataloge 2017-2022 m. 

 
CPO LT kasmet stengiasi reikšmingai prisidėti prie smulkaus ir vidutinio verslo vystymo 

Lietuvoje sudarydama sąlygas jam dalyvauti centralizuotuose viešuosiuose pirkimuose 
elektroniniame kataloge. 2022 m. mažos ir vidutinės įmonės (MVĮ) laimėjo 63 proc. konkursų, 
skaičiuojant jų vertes (žr. 12 pav.).  

CPO LT ir toliau sieks užtikrinti verslo konkurenciją bei skatinti vidutines, mažas, labai 
mažai įmones bei asmenis, vykdančius individualią veiklą, dalyvauti viešuosiuose pirkimuose. 
Siekiant šių tikslų, CPO LT, pasitelkdama įvairias komunikacijos, rinkodaros ir kt. priemones 
stengsis pritraukti naujų tiekėjų, vykdys rinkos konsultacijas, ves naudojimosi el. katalogu 
mokymus. Toks bendradarbiavimas yra visapusiškai naudingas, kadangi tai galimybė mažam ir 
vidutiniam verslui plėsti savo veiklą, didinti žinomumą ir pardavimus, o  perkančiosioms 
organizacijoms – įsigyti prekių, paslaugų ar darbų konkurencingomis kainomis. CPO LT yra 
suinteresuota skatinti konkurenciją viešuosiuose pirkimuose, mažinti pirkimų skaičių, kai 
gaunami pasiūlymai iš vieno tiekėjo, mažinti pirkimo objektų kainas kartu padedant efektyvinti 
viešuosius pirkimus bei taupyti valstybės finansinius išteklius. 
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12 pav. Smulkių ir vidutinių bei stambių įmonių pasiskirstymas 2018-2022 m. (skaičiuojant 

pagal vertę) 
 

2.6. Pirkimai per CPO LT el. katalogą, kuriuose pritaikyti aplinkos apsaugos 
kriterijai 

 
Nuo 2021 m. liepos 1 d. įsigaliojęs vyriausybės nutarimas dėl pirkimų, atitinkančių 

aplinkos apsaugos kriterijus3 (toliau – žalieji pirkimai), tikslų nustatymo bei jų įgyvendinimo 
priemonių yra ypač aktualus CPO LT, kuri jau dabar yra viena iš lyderių, vykdančių žaliuosius 
viešuosius  pirkimus. Tačiau CPO LT sau kelia dar ambicingesnį tikslą – 2023 m. pasiekti, kad 
Kataloge vykdomi viešieji pirkimai 100 proc. būtų žali. Tai svarbu ir valstybės mastu, kadangi 
vykdant žaliuosius pirkimus, galima spręsti klimato kaitos stabdymo, gamtos išteklių tausojimo 
problemas bei skatinti tvarų vartojimą.  

Todėl CPO LT, plėsdama Katalogo asortimentą, rūpinasi ir žaliųjų prekių bei paslaugų 
asortimento plėtra. Žaliosios prekės ir paslaugos, esančios CPO LT el. kataloge, atitinka Lietuvos 

 
3 Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2011 m. birželio 28 d. įsakymas Nr. D1 -508 „Dėl Produktų, kurių 
viešiesiems pirkimams taikytini aplinkos apsaugos kriterijai, sąrašo, Aplinkos apsaugos kriterijų ir Aplinkos apsaugos 
kriterijų, kuriuos perkančiosios organizacijos turi taikyti pirkdamos prekes, paslaugas ar darbus, taikymo tvarkos 
aprašo patvirtinimo“. 
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Respublikos aplinkos ministro 2011 m. birželio 28 d. įsakyme Nr. D1-508 „Dėl Produktų, kurių 
viešiesiems pirkimams taikytini aplinkos apsaugos kriterijai, sąrašo, Aplinkos apsaugos kriterijų 
ir Aplinkos apsaugos kriterijų, kuriuos perkančiosios organizacijos turi taikyti pirkdamos prekes, 
paslaugas ar darbus, taikymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ nustatytus reikalavimus. 2022 m. 
bendra žaliųjų prekių ir paslaugų užsakymų vertė siekė 480,2 mln. Eur (žr. 13 pav.), kuri yra 
apie 2,25 kartus  didesnė, nei 2021 m., ir didžiausia nuo pat CPO LT veiklos pradžios.  

2022 m. jau net  71 pirkimo modulis buvo visiškai žalias arba turėjo žaliųjų prekių. 
 

 
13 pav. Žaliųjų pirkimų vertė 2013-2022 m., mln. Eur 

 
Didžiausią žaliųjų pirkimų vertę generuoja daugiabučių namų atnaujinimo 

(modernizavimo) rangos darbai, nes šiame modulyje visos prekės yra žalios. Šis pirkimo modulis 
sudaro apie 18 proc. visos žaliųjų pirkimų vertės 2022 metais.  

CPO LT, nuosekliai įgyvendindama savo strateginį tikslą skatinti, kad per viešuosius 
pirkimus įsigytos prekės, paslaugos ar darbai būtų kuo draugiškesni aplinkai, 
bendradarbiaudama su Aplinkos projektų valdymo agentūra, sukūrė geografiškai nuo elektros 
energijos vartojimo vietos nutolusio saulės šviesos elektros energijos gamybos įrenginio (saulės 
parko), jo aptarnavimo ir priežiūros paslaugų modulį CPO LT el. kataloge ir CPO Elektroniniame 
pirkimų centre.  
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Pirkimo procedūros per CPO LT el. katalogą yra greitos ir standartizuotos ir 
perkančiosioms organizacijoms jau įprastos įsigyjant kitas prekes bei paslaugas. Todėl joms 
nebereikia skirti daug dėmesio ir laiko aiškinantis ir gilinantis į saulės elektrinių techninius, 
teisinius, pasiūlymų vertinimo ar kitus su pirkimo objektu susijusius niuansus, kaip tai tektų daryti 
pirkimus atliekant savarankiškai. Pakanka tik susipažinti su parengtomis techninėmis 
specifikacijomis, vertinimo tvarka ir sutarties nuostatomis. 

Pirmąjį nutolusios saulės elektrinių pirkimą per CPO LT el. katalogą atliko ir sutartį su 
rangovu pasirašė biudžetinė įstaiga specialieji socialinės globos namai „Tremtinių namai“. 
Įgyvendindama Klimato kaitos programos lėšomis finansuojamą projektą, perkančioji 
organizacija įsigijo 83 kW galios saulės elektrinę iš saulės parko. Tikimasi, kad  įsigyta elektrinės 
dalis kasmet pagamins daugiau kaip 86 tūkst. kWh elektros energijos ir patenkins didžiąją dalį 
globos namų energijos poreikio bei taupys įstaigos lėšas. Todėl perkančiosios organizacijos 
noriai naudojasi šiuo moduliu, įsigydamos saulės elektrinės, kurios tampa vis aktualesniu pirkiniu 
viešojo sektoriaus įstaigoms. 

 

2.7. Pirkimai per Elektroninį pirkimų centrą  
 
2022 m. CPO LT valdomu ir administruojamu Elektroniniu pirkimų centru (toliau – EPC), 

kuris yra skirtas neperkančiosioms organizacijoms, pasinaudojo 119 subjektų. Lyginant su 2021 
m., EPC populiarumas išaugo daugiau nei 6 proc. Kadangi EPC, visų pirma, yra skirtas 
daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) darbams ir paslaugoms įsigyti, o jo 
pagrindiniai naudotojai yra daugiabučių namų bendrijos bei įmonės, administruojančios bei 
prižiūrinčios daugiabučius namus, tokį perkančiųjų subjektų skaičiaus padidėjimą galėjo lemti 
tai, kad nuo 2022 m. EPC galėjo naudotis ne tik renovaciją vykdantys neperkantieji subjektai, 
bet ir kiti neperkantieji subjektai, vykdantys pirkimus, kuriems skirtas finansavimas iš ES ar kitos 
tarptautinės finansinės paramos. 
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14 pav. EPC skaičiaus ir vertės dinamika 2018-2022 m. 

 
Iš 14 pav. matyti, kad 2022 m.  užsakymų skaičius didėjo 7 proc., užsakymų vertė  

sumažėjo, palyginti su 2021 m. 
Didžiausios pirkimų vertės modulis EPC yra ranga be projektavimo, kuriame bendra 

užsakymų vertė per 2022 m. siekė 20,8 mln. Eur ir sudarė daugiau kaip 49 proc. bendros visų 
užsakymų per EPC vertės (žr. 6 lentelę). Vertinant pagal užsakymų skaičių, didžiausias EPC 
pirkimo modulis yra statinio projekto ekspertizės paslaugos – jame per metus įvyko 99 pirkimai, 
kas yra apie 25 proc. bendro užsakymų skaičiaus per metus. Šiame modulyje pirkimus vykdė 34 
skirtingi subjektai. 

6 lentelė 
Informacija apie užsakymus EPC 2022 m. 

 
 
Užsakant paslaugas ir darbus daugiabučių namų modernizavimui užsakovams bendrai 

pavyko sutaupyti apie 3,4 mln. Eur arba apie 8 proc. jų numatyto biudžeto.  
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2.8. Tauragės rajono savivaldybės-investuotojo atrankos valdžios ir privataus 
subjektų partnerystės projekto gatvių infrastruktūros modernizavimo 
Tauragės mieste viešasis pirkimas  

 
2022 m. II ketv. CPO LT pradėjo vykdyti Tauragės rajono savivaldybės investuotojo 

atrankos viešosios ir privačios partnerystės (PPP) būdu gatvių infrastruktūros modernizavimo 
Tauragės mieste procedūras4. Pagal numatytą projektą „Tauragės savivaldybės gatvių 
infrastruktūros modernizavimas privačios partnerystės būdu“ rangovas įsipareigos savo lėšomis 
išasfaltuoti 20 miesto gatvių (apie 8,5 km), išplėtoti 2,07 km naujų pėsčiųjų ir dviračių takų bei 
užtikrinti gatvių infrastruktūros priežiūrą. Numatomas maksimalus darbų atlikimo terminas – 3-
eji metai. Tai investicinis projektas, kuris apima tiek darbų atlikimo, tiek ir viešųjų paslaugų 
teikimo veiklą. Skelbiamų derybų konkurso metu išrinktas privatus subjektas 15 metų teiks tokias 
paslaugas kaip gatvių infrastruktūros techninė priežiūra, infrastruktūros priežiūra (gatvių, 
šaligatvių, dviračių takų dangos priežiūra, šlavimas ir valymas vasaros ir žiemos metu  ir kt.), 
gatvių apšvietimas ir pan. Tauragės rajono savivaldybė 15 metų privačiam subjektui mokės atlygį 
už atliktą investiciją ir vykdomą veiklą – viešųjų paslaugų teikimą.  

CPO LT iki šiol nėra vykdžiusi panašių PPP projektų ir su tuo susijusių atrankos procedūrų, 
kurios nėra įprastas viešasis darbų, prekių ar paslaugų pirkimas. CPO LT komandai šio pirkimo 
vykdymas buvo dar vienas kompetencinis laiptelis: įstaiga organizavo mokymus specialistams, 
kurie  įgyvendino šį viešojo ir privataus subjektų partnerystės projektą ir atliko viešojo pirkimo  
procedūras.  

Ypač sudėtingas savo esme buvo pasiūlymų vertinimo kriterijų rengimas. Pirkimo objektas 
nėra pastatas (įprastai privačios partnerystės projektai vykdomi statant, rekonstruojat pastatus), 
todėl buvo kuriami nauji vertinimo kriterijai. Atsižvelgus į tai, kad bendra projekto trukmė yra 18 
metų ir atrinktam investuotojui bus perduota paslauga, susijusi su viešųjų erdvių priežiūra, t. y., 
gatvių priežiūra (valymas, remontas, apšvietimo įrenginių priežiūra),  o gatvės yra gyvenamųjų 
namų kvartaluose, buvo pasiūlyta taikyti aplinkosauginius kriterijus, kurie skatintų atrankos 
dalyvius siūlyti ir užtikrinti teikiamų paslaugų kokybės aukštus standartus. 

PPP projekto įgyvendinimo eigoje buvo atlikti šie veiksmai: pirkimo procedūroms 
reikalingų lokalinių teisės aktų parengimas (dėl komisijos sudarymo, jos reglamento patvirtinimo 

 
4 https://www.cpo.lt/cpo-lt-padeda-igyvendinti-unikalu-viesosios-ir-privacios-partnerystes-projekta-taurageje/ 
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ir pan.), veiksmų plano tikslinimas, skelbiamų derybų sąlygų ir partnerystė sutarties sąlygų 
parengimas ir procedūrų vykdymas.  

Skelbiamų derybų procedūros ir procesas yra sudėtingas, ilgai trunkantis ir reikalaujantis 
ekspertinių žinių. Atsižvelgiant į tai, kad CPO LT šis projektas yra pilotinis, CPO LT sutelkė 
specialistų komandą, turinčią ekspertinių žinių. 2022 m. gruodžio 31 d. CPO LT paskelbė 
skelbimą apie pirkimą. Prognozuojama PPP sutarties įsigaliojimo data – 2024 m. kovo 3 d.   

 

2.9. CPO LT kaip kompetencijų centro veikla  
 
Nuo 2019 m. pradžios CPO LT pradėjo vykdyti pirkimus pagal pavedimą Lietuvos 

Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijai bei jai pavaldžioms biudžetinėms įstaigoms (kai 
pirkimo vertė viršija 3 tūkst. Eur be PVM), taip pat Respublikinei Vilniaus psichiatrijos ligoninei 
(kai pirkimo vertė viršija 10 tūkst. Eur be PVM).  

2022 m. ir toliau buvo sudaryta galimybė perkančiosioms organizacijoms perduoti 
viešųjų pirkimų procedūrų vykdymą CPO LT kaip kompetencijų centrui. CPO LT atliko sudėtingas 
viešųjų pirkimų procedūras, o perkančiosios organizacijos gavo kokybišką rezultatą – 
profesionaliai ir rezultatyviai įvykdytus viešuosius pirkimus. Vienas iš sudėtingesnių 2022 m. 
įvykdytų pirkimų – Lazdijų rajono savivaldybės daugiafunkcinio sporto centro rangos darbų 
pirkimas. Šio pirkimo vertė siekia 14,5 mln. Eur, kurį įvykdžius Lazdijuose iškils daugiafunkcinis 
sporto centras. Lazdijų savivaldybė šį pirkimą patikėjo CPO LT, nes susidūrė su inžinerines 
specialybes turinčių darbuotojų trūkumu, be šių kompetencijų sudėtinga tinkamai pasirengti 
pirkimui, tai pat perkančiajai organizacijai trūko darbuotojų, vykdančių viešuosius pirkimus. 
Nepaisant sudėtingų geopolitinių aplinkybių ir įtemptos situacijos statybų rinkoje, viešasis 
pirkimas įvykdytas ir pasirašyta sutartis su rangovu UAB „Infes“. Sutarties įvykdymo trukmė – 48 
mėn. Per šį laikotarpį Lazdijuose iškils modernus, draugiškas aplinkai sporto centras su skirtingos 
paskirties patalpomis.  

Iš viso per 2022 m. CPO LT įvykdė 856 pirkimus pagal 44 įstaigų pavedimus, o tai yra 
net 2,1 karto daugiau pirkimų nei 2021 metais. Bendra 2022 m. įvykusių pirkimų pagal kitų 
perkančiųjų organizacijų pavedimą vertė sudarė 51,14 mln. Eur, tai yra 4 proc. daugiau nei 
2021 metais.  

Pirkimų skaičiaus pasiskirstymas pagal pirkimų būdą pateiktas 15 pav. Apie 27 proc. visų 
pirkimų skaičiaus sudaro mažos vertės pirkimai, apie 68 proc. – tarptautiniai pirkimai. 
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15 pav. Atliktų pirkimų pagal pavedimą struktūra 2022 m. 

 
2.10. CPO LT pasirengimas įgyvendinti Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro valdymo srities I etapo perkančiųjų organizacijų 
vykdomų pirkimus  

 
CPO LT, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2022 m. 

lapkričio 30 d. įsakymu Nr. V-1788 „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijai 
pavaldžių perkančiųjų organizacijų, taip pat perkančiųjų organizacijų, kuriose Lietuvos 
Respublikos sveikatos apsaugos ministerija kartu su valstybiniu universitetu arba savivaldybės 
taryba įgyvendina dalininko teises ir pareigas, vykdomų pirkimų, išskyrus mažos vertės pirkimus, 
centralizavimo iki 2026 m. plano patvirtinimo“ (1 priedas) ir Ekonomikos ir inovacijų ministro 
2022 m. spalio 13 d. įsakymu Nr. 4-1041 patvirtinta 3 Vadovo užduotimi „Pasirengti Lietuvos 
Respublikos sveikatos apsaugos ministerijai pavaldžių įstaigų pirkimų, kuriuos Sveikatos 
apsaugos ministerijos sprendimu ketinama perimti 2023 m., centralizavimui: organizuoti 
susitikimus, susiderinti bendradarbiavimo schemą, paruošti pirkimų valdymo infrastruktūrą, 
apmokyti ja naudotis“ aktyviai vykdė pasirengimo darbus. 

2022 m. rugsėjo 5 d. parengtas ir CPO LT direktoriaus įsakymu Nr. 3V-270 patvirtintas 
„Sveikatos apsaugos ministro valdymo srities perkančiųjų organizacijų vykdomų pirkimų 
centralizavimo I etapo veiksmų planas" (toliau – Planas). 
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Vadovaujantis Planu, atlikta I-ajame etape centralizuojamų Sveikatos apsaugos ministerijai 
(toliau – SAM) pavaldžių įstaigų 2019-2021 m. įvykdytų supaprastintų bei tarptautinių pirkimų 
analizė ir, atsižvelgiant į pirkimo objektą, apskaičiuota, kokia pirkimų dalis procentais teks 
kiekvienam iš 3-jų CPO LT pirkimus vykdančių skyrių. Atsižvelgiant į tai, nustatytas reikiamas 
naujų darbuotojų poreikis ir Sveikatos pirkimų skyriuje įsteigta Strateginių pirkimų grupė, 2022 
m. lapkričio-gruodžio mėn. laikotarpiu įvykdytos darbuotojų atrankos ir šioje grupėje įdarbinti 5 
nauji darbuotojai. 

Pasirengimo etape Metodologijos ir mokymų skyrius įvykdė darbo su pirkimų valdymo 
sistema mokymus, skirtus I-ajame etape centralizuojamų SAM pavaldžių įstaigų darbuotojams. 
Mokymuose dalyvavo daugiau nei 60 gydymo įstaigų darbuotojų (pirkimų iniciatoriai, pirkimų 
organizatoriai, viešųjų pirkimų specialistai).   

CPO LT, siekdama kuo aiškesnio ir sklandesnio proceso perimant vykdyti gydymo įstaigų 
viešuosius pirkimus bei atsakyti į kylančius klausimus, vyko į susitikimus su gydymo įstaigų 
vadovais ir specialistais aptarti būsimą centralizavimą bei sutarčių sąlygas. 2022 m. III -IV ketv. 
CPO LT vadovybė suorganizavo vizitus5 į VšĮ Respublikinę Panevėžio ligoninę, VšĮ Respublikinę 
Šiaulių ligoninę, VšĮ Respublikinę Klaipėdos ligoninę, VšĮ Utenos ligoninę, VšĮ Regioninę 
Mažeikių ligoninę, VšĮ Ukmergės ligoninę, VšĮ Alytaus apskrities S. Kudirkos ligoninę, VšĮ 
Regioninę Telšių ligoninę, kurių metu gydymo įstaigų atsakingiems darbuotojams pristatyta 
pirkimų centralizavimo eiga, centralizavimo modelis, pirkimų perdavimo tvarka, atsakomybių 
pasiskirstymas tarp CPO LT ir perkančiųjų organizacijų, procedūrų vykdymo terminai ir kt. 

Parengtos ir suderintos su pirkimus CPO LT vykdyti perduosiančiomis gydymo įstaigomis    
CPO LT pagal Centralizavimo planą perduotų vykdyti sveikatos priežiūros įstaigų viešųjų pirkimų 
taisyklės. 

Siekdama užtikrinti sklandų I-ojo etapo SAM pavaldžios įstaigų pirkimų perėmimo 
proceso įgyvendinimą, CPO LT daug dėmesio skiria  ekspertinėms kompetencijoms telkti, 
gydymo įstaigų poreikių analizei, pirkimų grupavimo ir konsolidavimo galimybių paieškai, 
pirkimų vykdymui arba tikslinių techninių specifikacijų pildymui CPO LT el. kataloge, 
išankstinėms Dinaminių pirkimų sistemoms kurti. 
  

 
5 https://www.cpo.lt/cpo-lt-kartu-su-gydymo-istaigomis-ruosiasi-busimai-centralizacijai/ 
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2.11. Socialinė-profesinė komunikacija: mokymai, apklausos, konsultacijos  
 
2022 m. tęsėme perkančiųjų organizacijų apklausas (Smile statistiką), siekdami 

grįžtamojo ryšio po kiekvieno suformuoto užsakymų krepšelio CPO LT el. kataloge ir, esant 
objektyvioms galimybėms, reaguoti į perkančiųjų organizacijų pastabas bei jas įgyvendinti 
atnaujinant el. katalogo modulius bei kuriant naujus. Įstaigos, dalyvaudamos apklausoje, turi 
galimybę pateikti komentarus, konkretaus modulio asortimento papildymui. 

Kaip ir kasmet, apklausose teikiami  klausimai, leidžiantys įvertinti pokytį:  
1. ar CPO LT siūlomas asortimentas atitinka jų poreikius;  
2. ar užsakymus teikti nesudėtinga ir patogu;  
3. ar reikalinga CPO LT pagalba pildant užsakymų krepšelius;  
4. ar  CPO LT veikla yra skaidri.  
Vertindami apklausos metu gautus atsakymus, aiškiau identifikuojame perkančiųjų 

organizacijų poreikius, lūkesčius bei kitus pageidavimus, į kuriuos galime atsižvelgti kurdami 
naujus ar atnaujindami esamus pirkimo modulius.  

Pažymėtina, jog apklausų rezultatai rodo aukštą perkančiųjų organizacijų pasitenkinimą 
CPO LT veikla, itin gerai vertinami įstaigos skaidrumo standartai. 

 
16 pav. Apibendrinti perkančiųjų organizacijų apklausos rezultatai, 2022 m. 

 
Iš 16 pav. matyti, kad 2022 m. net 97,9 proc. respondentų mano, jog CPO LT veikla yra 

skaidri ir patikima. CPO LT asortimentas atitinka apie 98,4 proc. respondentų poreikius. 97,8 
proc. respondentų teigė, kad užsakymus CPO LT el. kataloge pateikti yra patogu, o 79,1 proc. 
respondentų nurodė, kad užsakymo krepšelį pavyko suformuoti savarankiškai be CPO LT 
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specialistų pagalbos. Džiaugiamės, kad CPO LT rengiamos ir skelbiamos metodinės priemonės, 
vedami mokymai bei seminarai teikia daug praktinės naudos CPO LT elek troninio katalogo 
naudotojams. 

Daug dėmesio praėjusiais metais CPO LT skyrė naujų el. katalogo naudotojų mokymams 
bei naujų arba atnaujintų modulių pristatymams siekdama, kad kuo daugiau perkančiųjų 
organizacijų ir tiekėjų turėtų galimybę praktiškai pamatyti užsakymo formavimo procesą bei 
užduoti rūpimus klausimus ar pateikti komentarus tam, kad būtų paprasčiau naudotis CPO LT el. 
katalogu. Pernai iš viso apmokyta 1 600 asmenų.   

2022 m. CPO LT taip pat aktyviai vykdė savo kaip viešųjų pirkimų partnerio misiją 
dalyvaudama įvairiuose viešųjų pirkimų srities renginiuose: Viešųjų pirkimų tarnybos, Lietuvos 
savivaldybių asociacijos, Statybininkų asociacijos ir kituose renginiuose, kuriuose dalinomės 
savo patirtimi, kaip CPO LT, nuolat ieškodama profesionaliausių, efektyviausių ir tvariausių 
sprendimų viešųjų pirkimų srityje, padeda užtikrinti klientams ekonominę, socialinę ir 
aplinkosauginę pridėtinę naudą. Rudenį itin didelio dėmesio sulaukė CPO LT surengtas 
nuotolinis renginys „Kaip nepasiklysti viešųjų pirkimų labirinte“, pritraukęs per 830 dalyvių, 
besidominčiųjų viešųjų pirkimų temomis ir tendencijomis bei pačios įstaigos veikla.  

Didelio pasisekimo ir teigiamo perkančiųjų organizacijų bei tiekėjų įvertinimo sulaukė 
pernai CPO LT 10-mečiui pažymėti skirtų „Atvirų durų dienų" organizavimas. Keturias dienas 
CPO LT biure vykusių susitikimų metu su klientais aptartos problemos, su kuriomis jie susiduria 
vykdydami užsakymus CPO LT kataloge ar pavesdami pirkimus organizuoti CPO LT, taip pat 
išgirsti tiekėjų pasiūlymai ir komentarai, kurie prisidėjo prie CPO LT veiklos efektyvumo bei 
teikiamų paslaugų kokybės gerinimo. 

 

2.12. Naujo CPO LT perkės ženklo ir interneto svetainės sukūrimas 
 
CPO LT, įgyvendindama 2022 m. parengtą įstaigos Komunikacijos strategiją ir siekdama 

įtvirtinti savo, kaip viešųjų pirkimų kompetencijų centro įvaizdį, įvykdžiusi rinkos apklausą, 
neskelbiamų derybų būdu (mažos vertės pirkimas) išrinko ir 2022 m. gegužės 2 d. sutartį 
pasirašė su UAB „Brandworks" dėl CPO LT prekės ženklo (logotipo) ir stiliaus vadovo sukūrimo, 
kuris apima: 1. prekės ženklo logotipo sukūrimą; 2. logotipo naudojimo taisyklių sukūrimą; 3. 
stiliaus knygos sukūrimą. Projektas įgyvendintas ir CPO LT vizualinis identitetas pakeistas iki 
2022 m. rugpjūčio 5 d. Lietuvos valstybiniam patentų biurui pateikta paraiška dėl naujojo prekės 
ženklo, kurį sudaro grafiniai elementai, įregistravimo (patentavimo). Atitinkamai naujasis prekės 
ženklas adaptuotas visose CPO LT komunikacijos ir rinkodaros priemonėse. 
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Pradėjusi naujojo vizualinio identiteto sukūrimo procesą viešoji įstaiga CPO LT etapiškai 
ėmėsi įgyvendinti kitą Komunikacijos strategijoje numatytą žingsnį – naujos CPO LT interneto 
svetainės sukūrimą. 2022 m. birželio 6 d. buvo paskelbtas interneto svetainės sukūrimo ir 
paleidimo darbų viešasis pirkimas. Pasiūliusi mažiausią kainą konkursą laimėjo MB „Laikas 
atsinaujinti", su kuria sutartis pasirašyta 2022 m. liepos 29 d. Interneto svetainei buvo keliamas 
lūkestis tapti patogia, funkcionalia platforma, kurioje tiek perkančiosios organizacijos, tiek ir 
tiekėjams būtų lengva rasti informaciją apie CPO LT teikiamas paslaugas. Nauja interneto 
svetainė6 kartu su mobilia versija buvo paleista 2022 m. gruodžio 2 d.  

 

2.13. ES finansuojamo projekto Nr. 10.1.2-ESFA-V-916-01-0007 
įgyvendinimas  

 
Viešoji įstaiga CPO LT ir Europos socialinio fondo agentūra 2017 m. gegužės mėn. 

pasirašė sutartį dėl projekto „Centralizuotų viešųjų pirkimų, vykdomų per VšĮ CPO LT elektroninį 
katalogą, valdymo sistemos plėtra“ įgyvendinimo, kurio vertė − 747 824, 86 Eur. 2022 m. 
įgyvendinant projektą CPO LT el. katalogas išplėstas 4 moduliais: 1) priemonės kelio dangai 
prižiūrėti; 2) medicininių atliekų tvarkymas; 3) odontologijos medžiagos. 4) tvarsliava. Sukurtos 
4 vaizdo instrukcijos Katalogo naudotojams, kaip užsakyti prekes ir paslaugas. Pradėtas 
pasirengimas  nuotoliniams seminarams (2023 m.), kurių tikslas – apmokyti apie 700 viešojo 
sektoriaus perkančiųjų organizacijų atstovų naudotis elektroniniu katalogu, supažindinti su 
naujais pirkimo moduliais, pagilinti centralizuotų viešųjų pirkimų kompetencijas.   

 

2.14. Stipendijų skyrimas Mykolo Romerio universiteto Viešųjų pirkimų 
teisės studijų programos studentams  

 
Pastaruoju metu akcentuojamas efektyvių viešųjų pirkimų tikslas. Siekiama, kad viešieji 

pirkimai būtų orientuoti ne tiek į procesą, bet į rezultatą – t. y., leistų perkančiosioms 
organizacijoms įsigyti tinkamiausias prekes, paslaugas ar darbus ir kartu prisidėtų prie 
konkurencingesnės, inovatyvesnės, tvaresnės ir skaidresnės ekonomikos kūrimo. 

Siekiant šių tikslų, pagrindinis vaidmuo tenka viešųjų pirkimų specialistams, kadangi 
efektyvūs viešieji pirkimai įmanomi tik dirbant profesionaliems, kompetentingiems, turintiems 

 
6 https://www.cpo.lt 
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analitinio ir kritinio mąstymo gebėjimų, kūrybiškiems ir inovatyviems darbuotojams. Dar vis 
susiduriama su sistemine problema – aukštos kompetencijos viešųjų pirkimų specialistų trūkumu 
darbo rinkoje. Siekiant viešųjų pirkimų specialistų kompetencijų plėtrą CO LT jau antrus metus 
vykdė socialinės partnerystės bendradarbiavimą su Mykolo Romerio universitetu, nuo 2021/22 
mokslo metų siūlančiu Viešųjų pirkimų teisės studijų magistro programą. Svarbu, kad 
studijuojantieji šioje programoje įgauna ne tik teisės, bet ir ekonomikos bei vadybos žinių, kurios 
padeda į viešuosius pirkimus pažvelgti platesniu kampu.  

Siekiant paskatinti jaunimą rinktis šias studijas, CPO LT gabiausiems studentams numatė 
mokėti iki 2 500 Eur metines stipendijas. Stipendijų skyrimo komisija, kurios nare buvo ir CPO 
LT direktorė, vertino ne tik pretendentų gauti stipendiją studijų rezultatus, bet ir motyvaciją sieti 
darbinę veiklą su viešųjų pirkimų sritimi. CPO LT tiki, jog finansinė paskata prisideda prie 
besimokančiųjų šioje studijų programoje siekio sukaupti maksimalų žinių ir reikiamų gebėjimų 
bagažą būsimai profesinei veiklai. 

Baigusieji šias studijas viešųjų pirkimų specialistai laukiami ir CPO LT – didžiausioje 
centrinėje perkančiojoje organizacijoje Lietuvoje, kur galės pritaikyti savo žinias vykdydami 
didelės apimties, kūrybiškų ir inovatyvių sprendimų reikalaujančius centralizuotus viešuosius 
pirkimus. Pažymėtina, kad 2022 m. net 4 Viešųjų pirkimų teisės studijų programos absolventai 
ir 3 dar magistro studijose besimokantys studentai tolimesnio viešųjų pirkimų srities karjeros 
augimo perspektyvą pasirinko viešojoje įstaigoje CPO LT. 

 

2.15. 2022 m. kovo 24 d. priimtų Viešųjų pirkimų įstatymo pakeitimo 
nuostatų, susijusių su grėsmės nacionaliniam saugumui sumažinimu, 
įgyvendinimas  

 
CPO LT, atsižvelgdama į geopolitinę situaciją, paskelbtą nepaprastąją padėtį bei 2022 

m. balandžio 1 d. įsigaliojusius Viešųjų pirkimų įstatymo (toliau – VPĮ) pakeitimus ir siekdama 
užtikrinti, kad CPO LT el. kataloge dalyvautų tiekėjai, nekeliantys grėsmės nacionaliniam 
saugumui, o el. kataloge siūlomų prekių kilmė nebūtų siejama su Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės 2022 m. kovo 30 d. nutarimu Nr. 280 „Dėl Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų 
įstatymo 92 straipsnio 13, 14 ir 15 dalių nuostatų įgyvendinimo“ sąrašuose nurodytomis 
valstybėmis ir teritorijomis, skyrė daug žmogiškųjų ir laiko išteklių (parengti raštai, pranešimai, 
metodologinė medžiaga, pirkimo dokumentų ir preliminariųjų sutarčių pakeitimų projektai, 
tikslinės užklausos kompetentingoms institucijoms, vidinė ir išorinė klausimų atsakymų rubrika 



 

 
Viešoji įstaiga CPO LT 
Ukmergės g. 219-1 
LT-07152 Vilnius 

Tel. 8 666 29090 
info@cpo.lt 
www.cpo.lt 

Duomenys apie CPO LT kaupiami ir 
saugomi Juridinių asmenų registre 
Įmonės kodas 302913276 

PVM mokėtojo kodas LT100011286518 
A/s LT734010051004870000 
B/k 40100 

 

(DUK), konsultacijos ir priminimai tiekėjams el. paštu, ir telefonu). Taip pat pažymėtina, kad CPO 
LT, turėdama tikslą užtikrinti nepertraukiamą katalogo veikimą bei tiekėjų konkurenciją jame, dar 
iki įsigaliojant VPĮ pakeitimams, informavo katalogo tiekėjus, konsultavo juos bei kvietė 
bendradarbiauti ir iš anksto ruoštis VPĮ pakeitimams – rengti VPĮ pakeitime nurodytus 
dokumentus, kurių pagrindu bus vykdomas tiekėjų (taip pat jų tiekiamų prekių) patikrinimas, 
siekiant įvertinti galimas jų sąsajas su šalimis agresorėmis.  

CPO LT vykdyto el. katalogo tiekėjų patikrinimo metu buvo patikrinta apie 1250 tiekėjų, 
iš kurių 470 dalyvavimas el. kataloge tuo metu buvo sustabdytas jiems nepateikus visų reikiamų 
dokumentų per nustatytą terminą. CPO LT specialistai dėjo maksimalias pastangas, kad kuo 
mažiau tiekėjų būtų pašalinta iš el. katalogo: konsultavo, operatyviai vertino dokumentus ir 
informuodavo apie nustatytus trūkumus, pratęsdavo dokumentų pateikimo terminus esant 
objektyviai pagrįstoms aplinkybėms, tad galiausiai iš katalogo buvo pašalinta tik apie 150 tiekėjų, 
kurie nepateikė visų VPĮ pakeitime nurodytų dokumentų.  

 

2.16. Tarptautinis bendradarbiavimas ir gerosios praktikos dalijimasis  
 
CPO LT ir Public Procurement Excellence (PPE) programa 
CPO LT specialistai jau antrus metus dalyvauja Europos Komisijos kartu su Austrijos 

centrine perkančiąją organizacija („Bundes Beschaffung Austria") ir Vienos ekonomikos ir verslo 
universitetu (WU) organizuojamuose viešųjų pirkimų specialistų mokymuose – „Public 
Procurement Excellence" programoje. 2021-2022 m. mokslo metais šią programą pabaigė dvi 
CPO LT grupių vadovės, o 2022-2023 m. mokslo metais mokytis pagal šią programą pradėjo 
viena CPO LT skyriaus vadovė.  

„Public Procurement Excellence“ programa apima 256 valandų intensyvius praktinius ir 
teorinius mokymus, kurie vykdomi tiek nuotoliniu būdu, tiek vietoje (Viena, Austrija). Dalyviai 
šios programos metu privalo parengti grupinį rašto darbą (Business Project) ir jį pristatyti 
(apsiginti) programos organizatoriams. Programos tikslai: auginti viešųjų pirkimų specialistų 
kompetenciją, sukurti Europos viešųjų pirkimų specialistų tinklą, kuris užtikrintų efektyvų 
dalijimąsi gerąja valstybių praktika bei patirtimi. 

CPO LT kaip kompetencijų centras, turintis ambiciją nuolat tobulėti ir didinti darbuotojų 
profesines žinias bei praktinius įgūdžius, kartu su Europos ekonominio bendradarbiavimo ir 
plėtros organizacijos (EBPO) projektu „Viešojo sektoriaus efektyvumo didinimas Lietuvos viešųjų 
pirkimų sistemoje įgyvendinant centralizavimą ir profesionalizavimą reformą“ dalyvavo  
ProcurCompEU Europos viešųjų pirkimų specialistų kompetencijų sistemos vertinime. 
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ProcurCompEU – tai Europos Komisijos sukurta priemonė, skirta viešųjų pirkimų 
profesionalumui didinti. Apibrėžus 30 pagrindinių kompetencijų, ji yra bendras orientyras 
viešųjų pirkimų specialistams ES ir už jos ribų. Joje pripažįstama ir remiama viešųjų pirkimų, 
kaip strateginės funkcijos, užtikrinančios viešąsias investicijas į tvarų augimą, svarba. 
ProcurCompEU padeda organizacijoms suburti specialistų komandas, kurių reikia strateginiams 
valstybės tikslams pasiekti, ir skatina karjerą viešųjų pirkimų srityje. Ji padeda atskiriems viešųjų 
pirkimų specialistams įvertinti savo kompetenciją ir palengvina mokymą bei profesinį tobulėjimą. 
Ji taip pat padeda mokymo paslaugų teikėjams parengti tinkamas mokymo programas. 2022 m. 
gegužės 27 d. CPO LT patalpose vykusio susitikimo su EBPO projekto darbo grupės atstovais 
metu buvo pristatytas bendras CPO LT viešųjų pirkimų praktikų kompetencijų matricos 
įvertinimas, kuris parodė aukštą darbuotojų profesinį įvertinimą. 

 
CPO LT bendradarbiavimas su EBPO  
CPO LT dalyvaujant bendrame su Europos ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros 

organizacija (EBPO) projekte „Viešojo sektoriaus efektyvumo didinimas Lietuvos viešųjų pirkimų 
sistemoje įgyvendinant centralizavimą ir profesionalizavimą reformą“ (toliau – Projektas), 
kuriame numatytas 4 uždavinys „Praktinė parama perkančiosioms organizacijoms strateginių 
(tvarų) viešąjį pirkimą“, darbinių susitikimų su EBPO atstovais metu dalintasi geraisiais pilotinių 
pirkimų įgyvendinimų pavyzdžiais. Bendro EBPO ir CPO LT susitikimo metu aptarta, kad vykdant 
bandomąjį strateginį pirkimą bus įgyvendintas Medicininių funkcinių lovų su LCC (uždaro 
gyvavimo ciklo) vertinimo metodika modulis.  

Šiam moduliui sukurti pasitelktas medicinos technikos ekspertas, kurio paslaugos 
finansuojamos Projekto lėšomis. Įvykusio susitikimo su Medicininių funkcinių lovų su LCC 
(gyvavimo ciklo) vertinimo metodikos modulio ekspertu metu aptarti CPO LT elektroninio 
katalogo funkcionalumai ir pradėtas LCC vertinimo kriterijų rengimas. 2022 m. IV ketv. ekspertas 
atliko rinkos analizę, kurios rezultatus pristatyti CPO LT darbuotojams. Funkcinių lovų (gyvavimo 
ciklo sąnaudų metodas) modulio paleidimas CPO LT elektroniniame kataloge numatytas 2023 
m. II ketv. 
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2.17. Vidaus procesų tobulinimas  
 
Vidaus kontrolė 
2022 m. CPO LT atnaujino vidaus kontrolės politiką, patvirtino vidaus kontrolės politiką 

įgyvendinantį tvarkos aprašą bei sudarė vidaus kontrolės užtikrinimo darbo grupę (CPO LT 
direktoriaus 2022 m. spalio 7 d. įsakymas Nr. 3V-302 „Dėl Viešosios įstaigos CPO LT vidaus 
kontrolės politikos bei ją įgyvendinančio tvarkos aprašo patvirtinimo ir vidaus kontrolės 
užtikrinimo darbo grupės sudarymo“). 

2022 m. spalio 27 d. CPO LT Teisės ir personalo skyriaus vadovė kartu su direktoriaus 
pavaduotoja, atsakinga už vidaus kontrolės įgyvendinimo priežiūrą, organizavo mokymus CPO 
LT darbuotojams apie įstaigoje vykdomą vidaus kontrolę, ją reglamentuojančius teisės aktus. 
Mokymų metu buvo akcentuota rizikos veiksnių nustatymo svarba, paaiškinta informacijos apie 
rizikos veiksnius pateikimo tvarka, rizikų vertinimo principai. 

Įstaigoje yra sudarytas CPO LT rizikų sąrašas, kuriame pateikiamos įstaigoje nustatytos 
rizikos pagal suinteresuotus asmenis, atskirai pažymint rizikos pasireiškimo tikimybę, galimas 
pasekmes, rizikos reikšmingumą, taip pat veiksmus reikšmingų rizikų valdymui. 

Šiuo metu CPO LT yra sukurtas el. paštas rizikos@cpo.lt, kuriuo CPO LT skyrių vadovai, 
vadovaudamiesi CPO LT vidaus kontrolę įgyvendinančio tvarkos aprašo nustatyta tvarka, teikia 
informaciją Teisės ir personalo skyriaus vadovei apie, jų nuomone, iškilusius rizikos veiksnius 
kasdieniuose skyrių veiklos procesuose, taip pat informuoja ir apie tuos rizikos veiksnius, kurių 
iškilimo tikimybė ateityje yra didelė bei apie situacijas, kai kyla abejonių dėl rizikos buvimo / 
nebuvimo ir / ar jos masto.  

 
Korupcijos kontrolė 
CPO LT, suprasdama, jog viešieji pirkimai yra viena iš korupcijos apraiškoms jautriausių 

ir paveikiausių sričių, įsidiegė ir savo veikloje vadovaujasi Antikorupcinės vadybos sistema, kuri 
atitinka ISO 37001:2016 standartą.  

Antikorupcinės vadybos sistema papildo įstaigos jau anksčiau įsidiegtą kokybės vadybos 
sistemą ISO 9001:2015, kurių sąveika ir įgalinimas CPO LT leidžia užtikrinti šiuos veiklos 
principus: veiklos skaidrumą ir korupcijos apraiškų užkardymą, orientaciją į klientą ir jo 
poreikius, lyderystę, darbuotojų įtraukimą, procesinį požiūrį į veiklą ir jos nuolatinį gerinimą, 
faktais pagrįstų sprendimu priėmimą. Taip pat ši sistema indikuoja ir mūsų klientams bei veiklos 
partneriams, kokiomis vertybėmis ir veiklos principais vadovaujamės dalykiniuose santykiuose.  

Viešųjų pirkimų procesas yra labai svarbus tiek Europos Sąjungos (ES) ir kiekvienos 
valstybės narės ekonominiam bei socialiniam vystymuisi, nes būtent viešųjų pirkimų būdu viešojo 

mailto:rizikos@cpo.lt


 

 
Viešoji įstaiga CPO LT 
Ukmergės g. 219-1 
LT-07152 Vilnius 

Tel. 8 666 29090 
info@cpo.lt 
www.cpo.lt 

Duomenys apie CPO LT kaupiami ir 
saugomi Juridinių asmenų registre 
Įmonės kodas 302913276 

PVM mokėtojo kodas LT100011286518 
A/s LT734010051004870000 
B/k 40100 

 

sektoriaus organizacijos išleidžia apie penktadalį ES šalyse sukuriamo bendrojo vidaus produkto. 
Todėl vienas iš esminių kovos su korupcijos apraiškomis įrankių – skaidrumas. 

Skaidrumas yra viena iš CPO LT vertybių, nustatanti, kad veikiame sąžiningai ir atvirai, 
pasitikime vieni kitais – darbuotojais, institucijomis ir kitais veiklos partneriais. Remiantis CPO 
LT 2022 m. nuolat vykdomos apklausos rezultatais, atvirumas visais veiklos klausimais stiprina 
klientų ir darbuotojų pasitikėjimą mūsų veikla. Net 97 proc. perkančiųjų organizacijų (apklausos 
respondentų)  CPO LT veiklą vertina kaip skaidrią ir patikimą. 

CPO LT netoleruoja bet kokių kyšininkavimo, prekybos poveikiu apraiškų, darbuotojų 
piktnaudžiavimo einamomis pareigomis, vidaus teisės aktais suteiktų įgaliojimų viršijimo, šeimos 
narių, artimų asmenų, giminaičių bei kitų susijusių asmenų protegavimo. 

CPO LT priimtinas „nulinės dovanos“ politikos principas, reiškiantis, kad kiekvienas 
dovanos teikimo ir gavimo atvejis tinkamai įvertinamas ir gautos dovanos apskaitomos. Savo 
veiklos partneriams, vertinantiems mūsų bendradarbiavimą, esame dėkingi už tiesiog ištartą 
padėkos žodį. 

Skaidrumo politika yra svarbi organizacinės kultūros ir darbuotojų elgesio normų 
formavimo dalis, todėl visi CPO LT darbuotojai skatinami pranešti apie bet kokius galimus 
korupcijos požymius ar pažeidimus CPO LT korupcijos prevencijos funkcijas vykdančiam 
darbuotojui pasitikėjimo elektroniniu paštu skaidrumas@cpo.lt. 

 
Vadybos sistemų diegimas ir sertifikavimas 
2022 m. CPO LT vadybos sistemų (toliau – VS) ISO standartų šeimą papildė dar vienas 

standartas: CPO LT buvo įdiegti, prižiūrimi ir audituojami du vadybos sistemų standartai – tai 
Kokybės vadybos sistema (toliau – KVS) pagal LSTEN ISO 9001:2015 ir Antikorupcinės vadybos 
sistema, kuri papildė įstaigos jau 2021 m. įsidiegtą kokybės vadybos sistemą ISO 9001:2015. 
Siekdama išlikti patraukli perkančiosioms organizacijoms, kad jos noriai naudotųsi el . katalogu, 
CPO LT stengiasi vykdyti patikimą, aukštus standartus atitinkantį centralizuotų viešųjų pirkimų 
paslaugų teikimą.  

Įdiegtos VS apima visas CPO LT veiklos sritis. VS padeda CPO LT organizuoti veiklą 
vadovaujantis principais ir taisyklėmis, leidžiančiomis užtikrinti teikiamų paslaugų kokybę, 
aiškumą, skaidrumą bei efektyviau organizuoti kiekvieno darbuotojo ir visos įstaigos darbą. CPO 
LT veikla VS suskirstyta į 3 sritis – Valdymo, Pagrindinę ir Palaikomąją. Kiekvienai jų apibrėžta 
procesų seka ir sąveika, nustatyti gaviniai ir rezultatai. Kiekvienam procesui yra nustatytas 
kiekybinis tikslas bei apibrėžtas matavimo dažnumas ir jo periodas, o nuolatinė rezultatų analizė 
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leidžia įvardinti kylančių problemų priežastis ir, kas ypač svarbu, prognozuoti ateities uždavinius 
ir rezultatus. 

2022 m. gegužės 30 d. (2022 m. birželio 22  d. Sertifikato Nr. LT005578) „Bureau 
Veritas Certification Holding SAS – UK Branch" atliko priežiūros auditą, įvertino CPO LT 
įsidiegtą KVS ir nustatė, jog ji įgyvendinama ir vystoma tinkamai, atitint vadybos sistemos 
standarto ISO 9001:2015 reikalavimus7.  

 

2.18. CPO LT pasiekimai 
2022 m. IV ketv. Ekonomikos ir inovacijų ministerijos bei Viešųjų pirkimų tarnybos 

organizuotoje konferencijoje „Efektyviausi viešieji pirkimai 2022″ išrinkti efektyviausių viešųjų 
pirkimų nugalėtojai, vertinti inovatyviausių, darniausių, sumaniausiai organizuotų pirkimų ir 
geriausios pirkimų valdysenos kategorijose. CPO LT apdovanojimą pelnė už sumaniausiai 
organizuotą Lazdijų sporto centro rekonstrukcijos darbų pirkimą8. Šią nominaciją9 CPO LT pelnė 
už sėkmingai įvykdytą Lazdijų rajono savivaldybės daugiafunkcinio sporto centro rangos darbų 
pirkimą, kurio vertė siekia 14,5 mln. Eur.  

 

2.19. Naujos centralizuotų viešųjų pirkimų informacinės sistemos kūrimas 
2022 m. I ketv. buvo parengtas bei paskelbtas naujos Centralizuotų viešųjų pirkimų 

vykdymo informacinės sistemos (toliau – CPO IS) kūrimo ir diegimo pirkimo techninių 
specifikacijų projektas.  Baigus šios techninės specifikacijos derinimo procesą, birželio mėn. 
paskelbtas CPO IS projektavimo, kūrimo, diegimo, dokumentų parengimo / atnaujinimo, 
naudotojų mokymo, garantinės priežiūros ir palaikymo paslaugų įsigijimo viešasis  pirkimas. 
2022 m. spalio 20 d. pasirašyta paslaugų teikimo sutartis su tiekėju UAB „EcoCost“ bei pradėti 
vykdyti šioje sutartyje numatyti darbai. 

Per spalio-gruodžio mėn. iš CPO LT darbuotojų sudaryta komisija CPO IS kūrimo 
darbams įvertinti, UAB „EcoCost“ parengė ir pateikė suderinti CPO IS projekto Paslaugų teikimo 
reglamento projektą, projekto I iteracijos Detalios analizės dokumento projektą bei būsimos 
sistemos prototipą. CPO LT darbuotojai pateikė pastabas ir pasiūlymus šiems dokumentų 

 
7 https://www.cpo.lt/wp-content/uploads/2022/06/E-Cert_CPO-LT_2022_Q_LT.pdf 
8 https://www.delfi.lt/uzsakomasis-turinys/efektyviausi-viesieji-pirkimai-2022/sumaniausiai-organizuotu-viesuju-
pirkimu-nugaletojai.d?id=91845939 

9 CPO LT – sumaniausiai organizuoto pirkimo nominacija - Centrinė perkančioji organizacija - CPO LT 

https://www.delfi.lt/uzsakomasis-turinys/efektyviausi-viesieji-pirkimai-2022/sumaniausiai-organizuotu-viesuju-pirkimu-nugaletojai.d?id=91845939
https://www.delfi.lt/uzsakomasis-turinys/efektyviausi-viesieji-pirkimai-2022/sumaniausiai-organizuotu-viesuju-pirkimu-nugaletojai.d?id=91845939
https://www.cpo.lt/cpo-lt-sumaniausiai-organizuoto-pirkimo-nominacija/
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projektams. Nuo sutarties pasirašymo 2022 metais įvyko daugiau kaip 10 susitikimų su 
tiekėjo  bei projekto techninę priežiūrą atliekančios UAB „Civitta“ atstovais. 

2022 m. gruodžio 23 d. Viešosios įstaigos CPO LT direktoriaus įsakymu patvirtinti CPO 
IS nuostatai. 

 Kuriant naują CPO IS siekiama: 
1.    visus reikiamus centralizuotuose viešuosiuose pirkimuose vykstančius procesus 

transformuoti į išmanius skaitmeninius sprendimus elektroninėje erdvėje;  
2.    integruoti CPO IS su valstybės registrais ir susijusiomis valstybinėmis informacinėmis 

sistemomis; 
3.    automatizuoti centralizuotų viešųjų pirkimų vykdymą bei patobulinti centralizuotų 

viešųjų pirkimų duomenų analizę ir jos sklaidą; 
4.    didinti centralizuotų viešųjų pirkimų skaidrumą, taikant atvirų duomenų principus 

bei kitas šiuolaikiškas visuomenės ir centralizuotų viešųjų pirkimų dalyvių informavimo 
priemones; 

5.    optimizuoti CPO IS plėtros ir priežiūros išlaidas ir įgyvendinimo skaidrumą, 
užtikrinant CPO IS plėtrą ir vystymą ateityje; 

6.    įdiegti įgyvendinimo architektūrą bei technologines priemones, atsižvelgiant į 
šiuolaikiškas IT rinkos tendencijas; 

7.    sukurti naujas CPO IS priemonėmis galimas teikti paslaugas. 
Planuojama, kad nauja CPO IS veikti turėtų pradėti 2024 m. pabaigoje. 
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3.  2023 M. PLANUOJAMA VEIKLA 

Eil. 
Nr. 

Strateginio tikslo rodiklio pavadinimas, mato vnt. 

Faktinė 
reikšmė 
2022 
m. 

Siekiama 
reikšmė 
2023 m. 

Metinis 
pokytis, 
proc. 

1. Sutaupyta lėšų dėl viešųjų pirkimų ir daugiabučių namų 
atnaujinimo (modernizavimo) pirkimų vykdymo per CPO 
LT elektronines sistemas, mln. Eur 

176,4 205 16 proc.10 

2. Tiekėjų skaičius CPO LT elektroninėse sistemose, vnt. 1 458 1 610 10,4 proc. 
3. Aplinkosauginių viešųjų pirkimų dalis nuo CPO LT 

viešųjų pirkimų vertės, proc. 56,1 100 
43,9 p. 

p.11 

4. Socialinių viešųjų pirkimų dalis nuo CPO LT viešųjų 
pirkimų vertės, proc. 

3,5 ≥10 6,5 p. p. 

5. Pirkimų, kuriuose pateiktas tik vienas tiekėjo pasiūlymas, 
procentinė dalis nuo visų CPO LT viešųjų pirkimų 
skaičiaus, proc. 

17 < 5 -12 p. p.12 

6. Pirkimų per CPO LT elektroninį katalogą vertė, mln. Eur 898,513 1 006,32 12 proc.14 
7. Smulkaus ir vidutinio verslo įmonių, laiminčių 

viešuosius pirkimus CPO LT elektroninėse sistemose, 
procentinė dalis nuo visų laimėtojų skaičiaus: 
- pagal vertę, proc. 
- pagal pirkimų skaičių, proc. 

 
 
 

63 
80 

 
 
 

63 
80 

 
 
 

0 p. p. 
0 p. p. 

8. Pasitikėjimas CPO LT (manančių, kad CPO LT veikla 
skaidri ir patikima, dalis), proc. 

96 ≥97 1 p. p. 

9. Perkančiųjų organizacijų, pavedusių CPO LT atlikti 
dalies ar visų viešųjų pirkimų procedūras, skaičius, vnt. 

44 75 70 proc. 

 
10 Rizika dėl rodiklio neįgyvendinimo vertinant infliaciją statybos ir energetikos rinkos sektoriuose.  
11 Rodiklis apskaičiuojamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2011 m. birželio 28 d. įsakymu Nr. 
D1-508 (Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2022 m. gruodžio 13 d. įsakymo Nr. D1 -401 redakcija) patvirtintu 
Aplinkos apsaugos kriterijų taikymo, vykdant žaliuosius pirkimus, tvarkos aprašu. 
12 Rizika dėl rodiklio neįgyvendinimo dėl geopolitinės padėties sukeltų pasiūlos rinkoje ribojimų ir kainų išaugimo, 
aplinkosauginių kriterijų taikymo ir nepakankamo rinkos dalyvių pasirengimo reikalavimų įgyvendinimui. 
13 Pirkimų per CPO LT elektroninį katalogą vertė, mln. Eur 856,2 + pirkimų per Elektroninio pirkimų centrą vertė, 
mln. Eur 42,3. Viso = 898,5 mln. Eur. 
14 Rizika dėl rodiklio neįgyvendinimo vertinant statybos darbų ir / ar energetikos resursų kainų sumažėjimą; 
ekonominės krizės sukeltos pasekmės mažinančios perkančiųjų organizacijų perkamąją galią; nuo 2023 m. 
įsigalioję Viešųjų pirkimų įstatymo pakeitimai, kuriais iki 15 000 Eur padidinta pirkimo sutarties vertė, kuomet 
reikalaujama vykdyti pirkimus CPO LT kataloge. 
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Eil. 
Nr. 

Strateginio tikslo rodiklių įgyvendinimo priemonės 
pavadinimas 

Faktinė reikšmė 
2022 m. 

Siekiama reikšmė 
2023 m. 

1. CPO LT informacinių sistemų administravimas bei kokybinė ir kiekybinė plėtra 
1.1. Administruoti sukurtus CPO LT elektroninio 

katalogo pirkimų modulius 
8115 pirkimų 

modulis (kaup. 
vnt.) 

9116 pirkimų 
modulis (kaup. 

vnt.) 
1.2. Atnaujinti CPO LT elektroninio katalogo pirkimų 

modulius 
41 pirkimų 

modulis (vnt.) 
10 pirkimų 

modulių (vnt.) 
1.3. Plėsti CPO LT elektroninį katalogą naujais 

pirkimų moduliais 
12 naujų pirkimų 

modulių (vnt.) 
14 naujų pirkimų 

modulių (vnt.) 
1.4. Plačiau taikyti kainos ir kokybės santykio 

vertinimo kriterijų CPO LT elektroninio katalogo 
pirkimo moduliuose 

2617 pirkimų 
moduliai (kaup. 

vnt.) 

40 pirkimų 
modulių 

(kaup. vnt.) 
2. Metodinių ir viešinimo priemonių apie CPO LT elektroninį katalogą rengimas 
2.1. Kurti ir skelbti metodines priemones CPO LT 

elektroninio katalogo naudotojams 
(perkančiosioms organizacijoms, perkantiems 
subjektams ir tiekėjams) 

80 metodinių 
priemonių (vnt.) 

22 metodinės 
priemonės (vnt.) 

2.2. Perkančiųjų organizacijų, perkančių subjektų ir 
tiekėjų atstovus mokyti naudotis CPO LT 
elektroniniu katalogu 

1 600 apmokytų 
asmenų  

1 700 apmokytų 
asmenų  

2.3. Organizuoti renginius apie pirkimų vykdymą per 
CPO LT elektroninį katalogą 18 renginių (vnt.) 18 renginių (vnt.) 

2.4. Administruoti ir vystyti sukurtą viešųjų pirkimų 
specialistų socialinį tinklą, kuriame aptariami 
kylantys praktiniai klausimai ir dalijamasi gerąja 
patirtimi 

10 inicijuotų temų 
(vnt.) 

10 inicijuotų temų 
(vnt.) 

 
15 CPO LT elektroninio katalogo administruojamų modulių skaičius 2022 m. gruodžio 30 d. 81 modulis. 2022 m. 
I-II ketv. buvo administruojami 83 moduliai (dar buvo administruoti Rangos darbų be projektavimo ir Rangos darbų 
su projektavimu (kainos ar sąnaudų ir kokybės santykis) moduliai). 
16 Siekiant efektyvesnio CPO LT elektroninio katalogo modulių administravimo apjungti moduliai: 1) 95 benzino ir 
dyzelino į talpyklas ir Suskystintų naftos dujų į talpyklas moduliai apjungti į Degalų į talpyklas modulį; 2) 
Automobilinių dujų iš degalinių ir 95 benzino ir dyzelino iš degalinių moduliai apjungti į Degalų iš degalinių 
modulį; 3) Paprasto skalbimo ir Specializuoto (sveikatos priežiūros ir kitoms įstaigoms) skalbimo paslaugų moduliai 
apjungti į Skalbimo paslaugų modulį; 4) Paprasto skalbimo iš soc. įmonių ir Specializuoto (sveikatos priežiūros ir 
kitoms įstaigoms) skalbimo iš soc. įmonių moduliai apjungti į Skalbimo paslaugų (rezervuota teisė) modulį. 
17 CPO LT elektroninio katalogo modulių, kuriuose taikomas kainos ir kokybės santykis 28, tačiau apjungus 4 
skalbimų modulius į 2, bendras modulių skaičius, kuriuose taikomas kainos ir kokybės santykis, sumažėja iki 26. 
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Svarbiausi darbai 2023 m. 

1. Vykdyti naujos centralizuotų viešųjų pirkimų informacinės sistemos kūrimo ir diegimo 
darbus (I–IV ketv.):  

• I ketv. atlikti organizacijų, vartotojų administravimo komponento detalią analizę, kūrimą, 
testavimą ir diegimą į testinę aplinką (I projekto iteracija);  

• II–III ketv. atlikti CPO LT veiklos modeliavimo priemonių komponento detalią analizę, 
kūrimą, testavimą ir diegimą į testinę aplinką (II projekto iteracija);  

• IV ketv. pradėti modulių administravimo komponento, užsakymų teikimo ir vykdymo 
komponento, katalogo ir viešosios informacijos komponento, viešinamos informacijos 
komponento, komunikacijos komponento detalią analizę (III projekto iteracijos pradžia, 
numatoma pabaiga – 2024 m.). 

2. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro (toliau – SAM) valdymo srities I etapo 
perkančiųjų organizacijų vykdomų pirkimų centralizavimo įgyvendinimas (I–IV ketv.)18.  

 
18 2023 m. sausio 4 d. SAM įsakymas Nr. V-13 „Dėl Perkančiųjų organizacijų, taip pat Perkančiųjų organizacijų, 
kuriose Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija kartu su savivaldybės taryba įgyvendina dalininko 
teises ir pareigas, vykdomų pirkimų, išskyrus mažos vertės pirkimus, centralizavimo 2023 m.“. Nuo 2023 m. 
centralizuojami šių SAM pavaldžių perkančiųjų organizacijų, taip pat perkančiųjų organizacijų, kuriose SAM 
kartu su savivaldybės taryba įgyvendina dalininko teises ir pareigas, vykdomi viešieji pirkimai (išskyrus mažos 
vertės pirkimus) juos perduodant atlikti CPO LT: Viešosios įstaigos Respublikinės Panevėžio ligoninės;  Viešosios 
įstaigos Respublikinės Šiaulių ligoninės; Viešosios įstaigos Regioninės Mažeikių ligoninės;  Viešosios įstaigos 
Regioninės Telšių ligoninės; Viešosios įstaigos Utenos ligoninės. Viešosios įstaigos Ukmergės ligoninės ir 
Viešosios įstaigos Alytaus S. Kudirkos ligoninės pirkimus planuojama perduoti 2023 m. I ketv., SAM ir 
ligoninėms priėmus visuotinio dalininkų susirinkimo sprendimą. 
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Finansinis planas – 4 383,0 tūkst. Eur  
 

 
17 pav. 2023 m. CPO LT finansinis planas tūkst. Eur ir procentais  

 
Žmogiškieji ištekliai. Struktūra ir didžiausias leistinas 140 pareigybių skaičius, 

patvirtintas Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro 2022 m. balandžio 29 d. 
įsakymu Nr. 4-675 „Dėl viešosios įstaigos CPO LT valdymo struktūros ir viešosios įstaigos CPO 
LT pareigybių sąrašo patvirtinimo“. CPO LT  pareigybių sąrašas patvirtintas viešosios įstaigos 
CPO LT direktoriaus 2022 m. rugsėjo 22 d. įsakymu Nr. 3V-284 „Dėl viešosios įstaigos CPO LT 
pareigybių sąrašo patvirtinimo“. 

 
 
 
 

 
 
 
 



 

 

 

4. VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS CPO LT 2022 METŲ VEIKLOS PLANO PAGAL VEIKLAS IR TERMINUS 
VYKDYMAS I-IV KETV. 

1 lentelė 
 

Eil. Nr. Strateginio tikslo rodiklio pavadinimas, mato vnt. 
Faktinė 
reikšmė 
2021 m. 

Siekiama 
reikšmė 
2022 m. 

Metinis 
pokytis, 
proc. 

Faktinė 
reikšmė  
2022m. 

Pasiektas 
metinis 
pokytis, proc. 

1. Sutaupymas dėl viešųjų pirkimų ir daugiabučių namų 
atnaujinimo (modernizavimo) pirkimų vykdymo per CPO LT 
elektronines sistemas, mln. Eur 

196,48 200 1,8 proc.19 176,4 -10 proc. 20 

2. Tiekėjų skaičius CPO LT elektroninėse sistemose, vnt. 1200 1350 12,5 proc. 1458 21 proc. 
3. Aplinkosauginių viešųjų pirkimų dalis nuo CPO LT  viešųjų 

pirkimų vertės, proc. 
23,65 > = 55 31,35 p. p. 56,1 32,65 p. p. 

4. Socialinių viešųjų pirkimų dalis nuo CPO LT viešųjų pirkimų 
vertės, proc. 5 > = 7 2 p. p. 3,5 -1,5 p. p.21 

5. Pirkimų, kuriuose pateiktas tik vienas tiekėjo pasiūlymas, 16,02 <10 -6,02 p. p. 17 0,8 p. p. 22 
 

19 Rizika dėl rodiklio neįgyvendinimo vertinant infliaciją statybos ir energetikos rinkos sektoriuose.  
20 Rodiklis neįgyvendintas vertinant infliaciją statybos ir energetikos rinkos sektoriuose, taip pat tai, kad CPO LT elektronini o katalogo aplinkoje skelbia įvykusių pirkimų suvestines, kurios 
perkančiosioms organizacijoms gelbėja nustatant realius užsakymų krepšelių maksimalius biudžetus. Pasirinkta sutaupymų skaičiavimo metodika, kuomet sutaupymas skaičiuojamas ne nuo 
realios rinkos kainos, o nuo maksimalios užsakymo vertės, neatspindi realių žmogiškųjų, laiko ir finansinių resursų taupymo p irkimus vykdant CPO LT elektroniniame kataloge. CPO LT 
bendradarbiauja su EBPO, kurios yra prašoma pateikti galimas rekomendacijas, geruosius pavyzdžius, kuriais vadovaujantis būtų  skaičiuojami objektyvūs sutaupymai vykdant centralizuotus 
viešuosius pirkimus.  
21 Rodiklis nepasiektas kadangi pirkimų per CPO LT elektroninį katalogą vertė išaugo ženkliai daugiau nei buvo tikėtasi (daugiau nei 60 p roc.). Daugiausiai augo energetinių resursų 
centralizuotų pirkimų vertės, tuo tarpu socialinių centralizuotų viešųjų pirkimų vertės  augo ne taip greitai, kaip dėl infliacijos augančios kitų CPO LT elektroninio katalogo objektų kainos. 
2023 m. CPO LT planuoja socialinius kriterijus įtraukti į naujai centralizuojamus objektus ir į jau esančius CPO LT elektroniniame kataloge bei taip siekti keliamo rodiklio įgyvendinimo. 
22 Rodiklis nebuvo įgyvendintas atsižvelgiant į geopolitinės padėties sukeltus pasiūlos rinkoje ribojimus ir rekordinės infliaci jos sukeltus padarinius. Perkančiosios organizacijos vykdančios 
pirkimus CPO LT elektroniniame kataloge buvo skatinamos (išsiunčiant pranešimus naudotojams individualiai ir paskelbiant informaciją viešai) įsivertinti pre kių, paslaugų ir darbų kainų 
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procentinė dalis nuo visų CPO LT viešųjų pirkimų skaičiaus 
6. Pirkimų per CPO LT elektroninį katalogą vertė, mln. Eur 532,7923 612,7 15 proc. 898,524 68,6 proc. 
7. Smulkaus ir vidutinio verslo įmonių, laiminčių viešuosius pirkimus 

CPO LT elektroninėse sistemose, procentinė dalis nuo visų 
laimėtojų skaičiaus: 

- pagal vertę, proc. 
- pagal pirkimų skaičių, proc. 

 
 
 

61,70 
52 

 
 
 

63 
53 

 
 
 

1,3 p. p. 
1 p. p. 

 
 
 

63 
80 

 
 
 

1,3 p. p. 
27 p. p. 

8. Pasitikėjimas CPO LT (manančių, kad CPO LT veikla skaidri ir 
patikima, dalis), proc. 

96 >= 96 0 p. p. 96 0 p. p. 

9. Perkančiųjų organizacijų, pavedusių CPO LT atlikti dalies ar visų 
viešųjų pirkimų procedūras, skaičius 

22 32 45 proc. 44 100 proc. 

       
  

 
šuolius ir numatyti realius užsakymų krepšelius, tačiau vertinant analitiką, daug pirkimų, dėl nurody tų priežasčių, CPO LT elektroniniame kataloge arba visai neįvyko arba įvykdavo gavus 
vieno tiekėjo pasiūlymą („Išaugus gamtinių dujų kainoms, primename, kad perkančiosios organizacijos, prieš pildydamos užsakymus CPO LT kataloge, atkreiptų dėmesį į suplanuotas 
pirkimui skirtas lėšas ir esant galimybėms atitinkamai pasididintų biudžete numatytas sumas, kad jų užtektų planuojamam įsigy tų prekių kiekiui arba pasiūlymų vertinimo etape pasinaudotų 
nauju modulio funkcionalumu: iki pirkimo laimėtojo paskelbimo pasididinti planuojamas pirkimui skirti lėšas.“). 
23 Pirkimų per CPO LT elektroninį katalogą vertė, mln. Eur 479,81 + Pirkimų per Elektroninio pirkimų centrą vertė, mln. Eur 52,9 8, Viso = 532,79 mln. Eur. 
24 Pirkimų per CPO LT elektroninį katalogą vertė, mln. Eur 856,2 + Pirkimų per Elektroninio pirkimų centrą vertė, mln. Eur 42,3, Viso = 898,5 mln. Eur.  
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      2 lentelė 

Eil. Nr. 
Strateginio tikslo rodiklių įgyvendinimo  

priemonės pavadinimas 
Faktinė reikšmė  

2021 m. 
Siekiama reikšmė 

2022 m. 
Faktinė reikšmė 

2022 m. 
1. CPO LT informacinių sistemų administravimas bei kokybinė ir kiekybinė plėtra 

1.1. Administruoti sukurtus CPO LT elektroninio katalogo pirkimų 
modulius 72 pirkimų moduliai 81 pirkimų modulis 81 pirkimų modulis25 

1.2. Atnaujinti CPO LT elektroninio katalogo pirkimų modulius 26 pirkimų moduliai 41 pirkimų modulis 41 pirkimų moduliai 
1.3. Plėsti CPO LT elektroninį katalogą naujais pirkimų moduliais 

13 pirkimo modulių 10 naujų pirkimų modulių 
12 naujų pirkimų 

modulių 
1.4. Plačiau taikyti kainos ir kokybės santykio vertinimo kriterijų 
CPO LT elektroninio katalogo pirkimo moduliuose 22 pirkimo moduliai 38 pirkimų moduliai 28 pirkimų moduliai26 

 
25 CPO LT elektroninio katalogo administruojamų modulių skaičius 2022 m. gruodžio 30 d. 81 modulis. 2022 m. I -II ketv. buvo administruojami 83 moduliai (dar buvo administruoti Rangos 
darbų be projektavimo ir Rangos darbų su projektavimu (kainos ar sąnaudų ir kokybės santykis) moduliai).  
26 CPO LT elektroniniame kataloge pasiūlymus vertinant automatizuotu būdu, siaurėja kainos ir kokybės santykio vertinimo kriteri jaus taikymo galimybė. Elektroniniame kataloge galimi 
naudoti tik kiekybiniai kriterijai, kuriuos automatiškai gali apskaičiuoti s istema, tuo tarpu kokybinių kriterijų naudojimas, dėl jų vertinimo subjektyvumo ir būtinybės telktis ekspertus, šiuo 
metu kataloge nėra galimas. Taip pat pažymėtina, kad elektroniniame kataloge pirmiausiai buvo centralizuojami lengviausiai st andartizuojami, visuotinai priimtinų ir nusistovėjusių 
charakteristikų objektai, kurie paprastai įsigyjami taikant kainos kriterijų. Pastebime tendenciją, kad tokiose pirkimuose, n et ir sudarius galimybę perkančiosioms organizacijos rinktis tarp 
kainos ir kainos ir kokybės santykio vertinimo kriterijų, absoliučiai daugumoje atvejų perkančiosios organizacijos renkasi kainos vertinimo kriterijų . Tokį pasirinkimą nulemia tiek tai, kad kiti 
kriterijai neuri ženklios, realios įtakos pirkimo objektui (pvz. pristatymo terminas,  kai PO ir taip aiškiai žino kuomet jai reikalingos prekės), tiek didėjanti ginčų tikimybė kuomet tokių kriterijų 
reikšmės yra sunkai patikrinamos praktiškai ( pvz. darbuotojams, vykdysiantiems pirkimo sutartį, mokamo darbo užmokesčio mėne sio medianos skirtumas nuo šalyje nustatyto minimalaus 
darbo užmokesčio). Atsižvelgiant į išdėstytas priežastis, kol kas CPO LT elektroniniame kataloge, didesnėje dalyje modulių, t aikomas kainos vertinimo kriterijus. Tačiau artimiausiu metu, 
centralizuojant vis sudėtingesnius pirkimo objektus, taip pat išsiplėtus techninėms galimybėms atnaujintame CPO LT kataloge, numatome, kad modulių su kainos  ir kokybės santykio vertinimo 
kriterijumi sparčiai daugės. Pavyzdžiui iš 2023 m. ketinamų sukurti 14 naujų modulių, planuojama, kad visi arba didžioji dauguma modulių bus su kainos ir kokybės santykio vertinimo 
kriterijumi. 
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1.5. Administruoti sukurtus Elektroninio pirkimų centro pirkimų 
modulius 11 pirkimo modulių 12 pirkimų modulių 12 pirkimų modulių 

2. Metodinių ir viešinimo priemonių apie CPO LT elektroninį katalogą rengimas 
2.1. Kurti ir skelbti metodines priemones CPO LT elektroninio 
katalogo naudotojams (perkančiosioms organizacijoms, 
perkantiesiems subjektams ir tiekėjams) 

60 priemonių 80 priemonių 80 priemonių 

2.2. Perkančiųjų organizacijų, perkančiųjų subjektų ir tiekėjų 
atstovus mokyti naudotis CPO LT elektroniniu katalogu 

Apmokyta 800 
asmenų Apmokyta 400 asmenų Apmokyta 1600 asmenų 

2.3. Organizuoti renginius apie pirkimų vykdymą per CPO LT 
elektroninį katalogą 

16 renginių 16 renginių 18 renginių 

2.4. Administruoti ir vystyti sukurtą viešųjų pirkimų specialistų 
socialinį tinklą, kuriame aptariami kylantys praktiniai klausimai ir 
dalijamasi gerąja patirtimi 

Inicijuota 10 temų Inicijuota 10 temų Inicijuota 10 temų 

 
Svarbiausi darbai 2022 m. 

1. Naujos centralizuotų viešųjų pirkimų informacinės sistemos kūrimas – parengta techninė specifikacija; paskelbtos ir įvykdytos naujos CPO LT informacinės sistemos 
kūrimo ir diegimo viešojo pirkimo procedūros; pradėti vykdyti kūrimo ir diegimo darbai (I–IV ketv.) – įvykdyta, detalesnė informacija pateikiama veiklos vertinimo 
rodiklių įgyvendinimo lentelės 8 eilutėje; 
2. Visuose CPO LT elektroninio katalogo moduliuose pritaikyti aplinkos apsaugos kriterijai  (I–IV ketv.) – įvykdyta, detalesnė informacija pateikiama veiklos vertinimo 
rodiklių įgyvendinimo lentelės 2 eilutėje. 
 

Finansinio plano įgyvendinimas: planas – 2 922,3 tūkst. Eur; faktas – 3 257,2 tūkst. Eur. 
Valstybės biudžeto lėšos (asignavimų valdytoja – Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija): planas – 621,0 tūkst. Eur; faktas – 

620,5 tūkst. Eur; 
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Europos Sąjungos fondų ir bendro finansavimo lėšos (asignavimų valdytoja – Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija): planas – 207,8 tūkst. 
Eur; faktas – 188,3 tūkst. Eur; 

Pajamos iš pirkimų paslaugų teikimo neperkančiosioms organizacijoms: planas – 280,6  tūkst. Eur; faktas – 229,4 tūkst. Eur; 
Pajamos iš CPO LT elektroninio katalogo pirkimų modulių apmokestinimo: planas – 1 641,9 tūkst. Eur; faktas – 2 034 tūkst. Eur27; 
Pajamos iš pagalbinės viešųjų pirkimų veiklos paslaugų ir viešųjų pirkimų vykdymo kitų perkančiųjų organizacijų vardu: planas  – 141 tūkst. Eur; 

faktas – 153,5 tūkst. Eur; 
Pajamos iš baudų, delspinigių, netesybų taikymo tiekėjams už preliminariųjų sutarčių pažeidimus: planas – 30 tūkst. Eur; faktas – 31,5 tūkst. Eur. 
 
Žmogiškieji ištekliai 
Iki 2022 m. liepos 1 d.  CPO LT pareigybių sąraše buvo 110 pareigybių, patvirtintų Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro 2019 m. 

rugsėjo 16. įsakymu Nr. 4-534 (Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro 2020 m. spalio 27 d. įsakymo Nr. 4 -943 redakcija) „Dėl Lietuvos 
Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro 2019 m. rugsėjo 16 d. įsakymo Nr. 4 -534 „Dėl Viešosios įstaigos CPO LT  valdymo struktūros ir viešosios 
įstaigos CPO LT pareigybių sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo“. Nuo 2022 m. liepos 1 d. įsigaliojo nauja CPO LT organizacinė struktūra, kurią sudaro 140 
pareigybių. Ši CPO LT organizacinė struktūra ir pareigybių sąrašas patvirtinti Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro 2022 m. balandžio 29 
d. įsakymu Nr. 4-675 „Dėl viešosios įstaigos CPO LT valdymo struktūros ir viešosios įstaigos CPO LT pareigybių sąrašo patvirtinimo“.  Nuo 2022 m. 
rugpjūčio 9 d. vadovaujantis Viešosios įstaigos CPO LT įstatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro 2022 m. rugpjūčio 9 d. 
įsakymu Nr. 4-911 „Dėl Viešosios įstaigos CPO LT įstatų patvirtinimo“ (toliau – Įstatai), 44.4 papunkčiu viešosios įstaigos CPO LT direktorius tvirtina 
viešosios įstaigos CPO LT pareigybių sąrašą, o Įstatų 29.2 papunktyje numatyta, kad visuotinis dalininkų susirinkimas tvirtina CPO LT valdymo struktūrą ir 
didžiausią leistiną Įstaigos pareigybių skaičių. Įstatuose suteikta teisė CPO LT direktoriui tvirtinti įstaigos pareigybių sąrašą leidžia efektyviau organizuoti 
CPO LT darbą viešųjų pirkimų funkcijų centralizavimo laikotarpiu. 2022 m. gruodžio 30 d. CPO LT dirbo 88 darbuotojai.  

 
 

 
27 2023 m. sausio 5 d. išrašytų sąskaitų vertė. Vertė gali keistis, kadangi sąskaitos bus išrašomos iki 2023 m. sausio 16 d.  



 

Įgyvendinamos 
Ekonomikos ir 

inovacijų 
ministerijos 
strateginio 

veiklos plano 
(SVP) programos 

priemonės 
kodas ir 

pavadinimas 

Įstaigos veiklos 
pavadinimas 

Veiklos vertinimo rodikliai  

Pasiektas rezultatas 

Pavadinimas ir mato vienetas 

Planinė 
reikšmė 

Vykdymo 
terminas 

(mėn. arba 
ketvirčiais) 

05-001-01-08-14 
(TP) 
Atlikti centrinės  
perkančiosios  
organizacijos 
funkcijas  
(vykdoma per 
VšĮ CPO LT) 
 

1. CPO LT elektroninio 
katalogo naujų pirkimų 
modulių sukūrimas 

Sukurtų naujų modulių skaičius, vnt.:  
1) Kraujo paėmimo sistemos; 
2) Ugdymo įstaigų maitinimo paslaugos; 
 
3) Globos įstaigų maitinimo paslaugos; 
 
4) Elektromobilių įkrovimo stotelių 
įrengimo darbai; 
5) Gydymo įstaigų maitinimo paslaugos; 
 
6) Autobusai. 
 
 
 

 8 (6): 
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I–IV: 
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IV 
 

III (IV) 
 
 
 

Sukurtų naujų modulių skaičius, vnt.:  
1) Kraujo paėmimo sistemos – Taip; 
2) Ugdymo įstaigų maitinimo paslaugos – 
Taip; 
3) Globos įstaigų maitinimo paslaugos – 
Taip; 
4) Elektromobilių įkrovimo stotelių 
įrengimo darbai – Nukelta1; 
5) Gydymo įstaigų maitinimo paslaugos – 
Taip; 
6) Autobusai – Taip2; 
 
 
 

 
1 Viešosios įstaigos CPO LT 2022 m. rugpjūčio 24 d. raštas Nr. 1S-452 Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijai „DĖL VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS CPO LT 2022 METŲ VEIKLOS PLANO 
ĮGYVENDINIMO“, kuriame prašoma sutikimo vietoje veiklos plane numatyto „Elektromobilių įkrovimo stotelių įrengimo darbai (III ketv.)“ modulio kurti įgyvendinimo laikotarpiu aktualesnį „Elektros 
energijos kaupimo įrenginiai (IV ketv.)“ modulį. Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija informavo, kad Elektromobilių įkrovimo stotelių įrengimo darbų finansavimo aprašus planuojama 
patvirtinti tik 2022 m. pabaigoje. Modulis būtų kuriamas (apibrėžiamas pirkimo objektas, jo sudedamosios dalys, įsigijimo sąlygos) finansavimo aprašo pagrindu, todėl modulio sukūrimas galimas 
tik 2023 m. I ketv. Tuo tarpu Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija yra parengusi Klimato kaitos programos priemonės „Elektros energijos kaupimo įrenginiai valstybės, savivaldybių, tradicinių 
religinių bendruomenių, religinių bendrijų ar centrų poreikiams“ tvarkos aprašą, pagal kurį Aplinkos projektų valdymo agentūra planuoja (2022 m. rugsėjo pradžioje) skelbti kvietimą dėl įsigyjamų 
elektros energijos kaupimo įrenginių finansavimo. Pažymėtina, kad planuojama finansuoti net 80 proc. įsigyjamo objekto vertės. Atsižvelgiant į tai, kad valstybė skatina ir remia energijos įsigijimus 
iš atsinaujinančių šaltinių, darytina prielaida, kad ir tolimesniais metais elektros energijos kaupimo įrenginių įsigijimai bus finansuojami valstybės lėšomis, todėl elektros energijos kaupimo įrenginių 
modulis būtų aktyvus ir naudingas, mažinant perkančiosioms organizacijų administracinę naštą. 
2 CPO LT, atliepdama Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos prašymą paankstinti Autobusų modulio paleidimą CPO LT elektroniniame kataloge sudarant sąlygas įsigyti geltonus 
autobusiukus, inicijavo Autobusų modulio paleidimą anksčiau planuoto laiko. Autobusų modulis CPO LT elektroniniame kataloge paleistas nuo 2022 m. III ketv. Autobusų modulio paleidimas CPO 
LT elektroniniame kataloge buvo planuojamas nuo 2022 m. IV ketv. 
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Papildomai įgyvendinta: 
7) Civilinės saugos priemonės – Taip 3; 
8) Rezerviniai elektros energijos šaltiniai 
(generatoriai) – Taip; 
9) Elektros energijos kaupimo įrenginiai – 
Taip9. 
 

2. CPO LT elektroninio 

katalogo pirkimų 

modulių atnaujinimas  

 
 

Atnaujinamų/ aplinkos apsaugos 
kriterijais pildomų modulių skaičius, 
vnt.:  
1) Kilimėlių nuoma ir keitimas; 
2) Draudimas; 
3) Auditas; 
4) Daugiabučių namų atnaujinimo 
(modernizavimo) rangos darbai be/su 
projektavimu4; 
5) Medicininiai prietaisai; 
6) Medicininiai testai; 
7) Interneto ryšys; 
8) Automobiliai; 
9) Motorinių transporto priemonių 
nuoma (automobiliai, autobusai ir 
mikroautobusai su vairuotoju); 

41 (41): 
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I–IV: 
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Atnaujinamų/ aplinkos apsaugos 
kriterijais pildomų modulių skaičius, vnt.:  
 
1) Kilimėlių nuoma ir keitimas – Taip; 
2) Draudimas – Taip; 
3) Auditas – Taip; 
4) Daugiabučių namų atnaujinimo 
(modernizavimo) rangos darbai be/su 
projektavimu – Taip; 
5) Medicininiai prietaisai – Taip; 
6) Medicininiai testai – Taip5; 
7) Interneto ryšys – Taip; 
8) Automobiliai – Taip; 
9) Motorinių transporto priemonių nuoma 
(automobiliai, autobusai ir 
mikroautobusai su vairuotoju) – Taip; 

 
3 CPO LT, reaguodama į tendencijas dėl ekstremalios situacijos valdymo galimybių, inicijavo Civilinės saugos priemonių CPO LT elektroninio katalogo modulio kūrimą. Šis modulis pirmas CPO LT 
elektroninio katalogo modulis, kuriame perkančiosios organizacijos gali įsigyti skirtingų sričių centralizuotus objektus, tačiau jie visi bus skirti Civilinės saugos situacijos valdymui. Šio modulio dėka 
perkančiosios organizacijos galės greitai ir efektyviai įsigyti trūkstamų civilinės saugos priemonių per CPO LT elektroninį katalogą, o tokių priemonių tiekėjams bus sudarytos konkurencingos sąlygos 
bei galimybė pasiūlyti turimas prekes. (https://www.cpo.lt/perkanciosios-organizacijos-gales-apsirupinti-civilines-saugos-priemonemis-per-cpo-lt-elektronini-kataloga/;  
https://www.cpo.lt/18080/ ). 
4 Daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) rangos darbai be/su projektavimu modulis (I–IV ketv.) apima Daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) rangos darbų be projektavimo (I 
ketv.) ir Daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) rangos darbų su projektavimu (I ketv.) modulių centralizuotų objektų atnaujinimą ir administravimą. 
5 2022 m. IV ketv. Medicininių testų modulis buvo papildomai pildomas 4 techninėmis specifikacijomis (Greitieji imunochromatografiniai testai SARS-CoV-2, gripo A ir gripo B Ag (antigenui) 
nustatyti, greitieji imunochromatografiniai testai SARS-CoV-2, gripo A ir gripo B Ag (antigenui) nustatyti. (SARS-CoV-2 įtrauktas į A.1 kategorijos sąrašą, Greitieji imunochromatografiniai testai 
SARS-CoV-2, gripo A ir gripo B Ag (antigenui) nustatyti. (SARS-CoV-2 įtrauktas į A.1 arba B.1 kategorijos sąrašą, Savikontrolei (angl. self-testing) skirtas greitasis imunochromatografinis testas SARS-
CoV-2, gripo A ir gripo B virusų Ag (antigenui) nustatyti). 



10) Maisto produktai (Pienas, Duona, 
Daržovės, Mėsa, Kiaušiniai, Žuvis, 
Bakalėja ir grūdų malūno produktai); 
11) Elektros energija; 
12) Energijos vartojimo auditas; 
 
13) Pastatų projektavimas; 
14) Vaistai; 
15) Dezinfekciniai tirpalai ir kiti tirpalai, 
nepriskirti vaistams; 
16) Asmens higienos gaminiai; 
17) Viešasis fiksuotas ryšys; 
18) Paštas; 
19) Kurjeriai;  
20) 95 benzinas ir dyzelinas į talpyklas; 
 
21) Suskystintos naftos dujos į talpyklas; 
 
22) Automobilinės dujos iš degalinių; 
 
23) 95 benzinas ir dyzelinas iš degalinių; 
 
24) Spausdinimo įrangos eksploatacinės 
medžiagos; 
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III 
III 
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IV (III) 
 

IV (III) 
 

III 
 
 
 
 

10) Maisto produktai (Pienas, Duona, 
Daržovės, Mėsa, Kiaušiniai, Žuvis, Bakalėja 
ir grūdų malūno produktai) – Taip; 
11) Elektros energija – Taip; 
12) Energijos vartojimo auditas – Taip; 
 
13) Pastatų projektavimas – Taip; 
14) Vaistai – Taip; 
15) Dezinfekciniai tirpalai ir kiti tirpalai, 
nepriskirti vaistams – Taip6; 
16) Asmens higienos gaminiai – Taip; 
17) Viešasis fiksuotas ryšys – Taip; 
18) Paštas – Taip; 
19) Kurjeriai – Taip; 
20) 95 benzinas ir dyzelinas į talpyklas – 
Taip; 
21) Suskystintos naftos dujos į talpyklas – 
Taip; 
22) Automobilinės dujos iš degalinių – Ne 
7;  
23) 95 benzinas ir dyzelinas iš degalinių – 
Ne 14; 
24) Spausdinimo įrangos eksploatacinės 
medžiagos – Taip;  

 
6 Atsižvelgiant į perkančiųjų organizacijų, pagrinde didžiųjų šalies ligoninių, pastabas bei išreikštą poreikį, 2022 m. III ketv. buvo papildomai tikslinama Dezinfekcinių tirpalų modulio techninė 
specifikacija. Inicijavus tarpinstitucinį bendradarbiavimą rastas sutarimas tarp sveikatos sektoriaus perkančiųjų organizacijų ir dezinfekcinių tirpalų rinkos dalyvių poreikio ir siūlomų prekių 
asortimento. Dezinfekcinių tirpalų modulis papildytas naujomis techninėmis specifikacijomis, atliktos esamų techninių specifikacijų korekcijos, pašalintos neaktyvios ir paklausos nesulaukusios 
techninės specifikacijos. 
7 Pirkimas paskelbtas: 2022 m. lapkričio 5 d., pasiūlymų pateikimo terminas: 2022 m. gruodžio 5 d., buvo nukeltas į 2022 m. gruodžio 7 d. (gauti 12 tiekėjų pasiūlymų). 2022 m. lapkričio 16 d. gauta 
pretenzija, kuri atmesta ir nenagrinėta, nes pateikta praleidus pretenzijos pateikimo terminą. Tiekėjas, pateikęs pretenziją, 2022 m. lapkričio 25 d. tuos pačius pretenzijos argumentus pateikė kaip 
klausimus (24 klausimai) su prašymu paaiškinti. Kadangi klausimai pateikti nepraleidus termino jie buvo nagrinėti ir 2022 m. lapkričio 28 d. pateikti atsakymai. Vėlavimas atsirado pasirengimo 
stadijoje – aplinkosauginių reikalavimų derinimas su atsakingomis institucijomis. Siekiant pažalinti modulį buvo parašytas raštas Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijai, organizuota konsultacija 
su Viešųjų pirkimų tarnybos (toliau – VPT) atstovais, organizuota rinkos konsultacija dėl tiekėjų galimybių įgyvendinti numatomus žaliuosius reikalavimus, atlikta tiekėjų apklausa el. p., gautų 
rezultatų analizė, su VPT atstovais derinti kriterijai. 



25) Statinio statybos techninė priežiūra; 
 
26) Statinių techninė priežiūra; 
27) Suprojektuotų žemės sklypų 
paženklinimo vietovėje ir kadastro 
duomenų bylų parengimas; 
28) Vienkartinės medicinos priemonės; 
 
29) Programinės įrangos nuoma; 
30) Apsauga; 
31) Maitinimo paslaugos (laikinai 
apgyvendintų asmenų); 
32) Gamtinės dujos; 
33) Kanceliarinės prekės; 
34) Biuro popierius; 
35) Buities prekės; 
36) Higieninis popierius; 
37) Elektros prekės; 
38) Statinių (inžinerinių) projektavimas; 
 
39) Statinio techninio projekto 
ekspertizė; 
40) Kelių (gatvių) horizontalusis 
ženklinimas; 
41) Statinių ekspertizė. 
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25) Statinio statybos techninė priežiūra – 
Ne 8; 
26) Statinių techninė priežiūra – Taip;  
27) Suprojektuotų žemės sklypų 
paženklinimo vietovėje ir kadastro 
duomenų bylų parengimas – Taip; 
28) Vienkartinės medicinos priemonės–
Taip; 
29) Programinės įrangos nuoma – Taip; 
30) Apsauga – Taip; 
31) Maitinimo paslaugos (laikinai 
apgyvendintų asmenų) – Taip; 
32) Gamtinės dujos – Taip; 
33) Kanceliarinės prekės – Ne9; 
34) Biuro popierius – Taip; 
35) Buities prekės – Ne16; 
36) Higieninis popierius – Taip; 
37) Elektros prekės – Ne16; 
38) Statinių (inžinerinių) projektavimas – 
Taip; 
39) Statinio techninio projekto ekspertizė 
– Taip; 
40) Kelių (gatvių) horizontalusis 
ženklinimas – Taip; 
41) Statinių ekspertizė – Taip. 
 
 
 
 
 
 
 

 
8 Susipažinimas su dinaminės pirkimų sistemos pasiūlymais įvyko 2022 m. gruodžio 2 d. Gautos 33 tiekėjų paraiškos. Pirkimo objektas suskaidytas į 169 kategorijas, tiekėjų paraiškos didelės 
apimties (be kitų paraiškos vertinimo aspektų, tiekėjai nurodo mažiausiai po vieną specialistą kiekvienai kategorijai, todėl vertinant paraišką dėl 164 kategorijų vertinama maždaug nuo 100 iki 
keleto šimtų pasiūlytų specialistų atitiktis nustatytiems kvalifikaciniams reikalavimams), kurias bus būtina tikslinti / papildyti. Planuojama iki 2023 m. vasario mėn. pabaigos baigti paraiškų vertinimo 
procesą, modulio programavimo darbus ir pradėti pirkimus vykdyti naujame modulyje). 
9 Viešojo pirkimo pasiūlymai buvo atplėšti 2022 m. gruodžio 15 d., 2022 m. gruodžio 30 d. gauta pretenzija ir sustabdytas viešojo pirkimo procedūrų vykdymas. 
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Papildomai įgyvendinta: 
42) Nacionalinio saugumo nuostatų 
įgyvendinimas CPO LT elektroninio 
katalogo modulių sutartyse – Taip 10; 
43) Endoprotezai – Taip11; 
44) Medicininė įranga (funkcinės lovos, 
defibriliatorius) – Taip12; 
45) Vaistai (DPS) – Taip13; 
46) Asmens apsaugos priemonės – Taip14; 
47) Kompiuterinė įranga – Taip15. 
 
 
 
 

 
10 CPO LT elektroninio katalogo modulių 72 sutartys papildytos naujomis sąlygomis dėl galimybės atmesti tiekėjų paraiškas ar pasiūlymus mobilizacijos, karo ar neparastosios padėties metu dėl 
Viešųjų pirkimų įstatymo 45 straipsnio 2¹ dalyje nurodytų priežasčių bei reikalavimais, kad siekiant įrodyti atitikimą Viešųjų pirkimų įstatymo 45 straipsnio 21 dalies reikalavimams, perkančioji 
organizacija iš tiekėjų reikalauja pateikti dokumentus, nurodytus Viešųjų pirkimų įstatymo 51 straipsnio 12 dalyje. 
11 Endoprotezų modulio dalis „Sąnarių endoprotezų komponentai ir priedai revizinėms operacijoms ir pirminėms operacijoms, kurių metu keičiama operacijos taktika“ papildytas  18 naujų 
techninių specifikacijų: klubo sąnario liejimo formos, laikini klubo sąnario endoprotezų intarpai, kelio sąnario artrodezinės vinys ir kt. 
12 Medicininė įrangos modulio dalis „Funkcinės lovos“ papildyta nauja technine specifikacijomis: Funkcinės lovos reanimacijai; Kraujospūdžio matavimo aparatai; Gyvybinių funkcijų monitoriai; 
Termometrai. 
13 Vaistų dinaminės pirkimų sistemos modulis buvo papildytas 339 techninėmis vaistinių preparatų specifikacijomis. 
14 Asmens apsaugos priemonių modulis papildytas 6 naujomis techninėmis specifikacijomis – respiratoriai su gumytėmis per ausis (VGLA18 – VGLA23). 
15 Kompiuterinės įrangos modulis papildytas dvejomis naujomis interaktyvių ekranų techninėmis specifikacijomis.  



3. Pirkimų modulių 
administravimas CPO LT 
elektroniniame kataloge 

Administruojamų modulių skaičius, vnt.: 
1) Daugiabučių namų atnaujinimo 
(modernizavimo) rangos darbai be 
projektavimo; 
2) Daugiabučių namų atnaujinimo 
(modernizavimo) rangos darbai su 
projektavimu; 
3) Kompiuterinė įranga; 
4) Biuro įranga ir spausdintuvai; 
5) Judrusis ryšys;  
6) Mobilieji telefonai; 
7) Spausdintuvų nuoma ir aptarnavimas; 
 
8) Viešasis fiksuotas ryšys;  
9) Interneto ryšys; 
10) Kompiuterių nuoma; 
11) Mobiliųjų telefonų aparatų nuoma; 
 
12) Programinės įrangos nuoma; 
13) Kilimėlių nuoma ir keitimas; 
14) Valymas; 
15) Valymas iš soc. įmonių;  
16) Apsauga;  
17) Vertimas;  
18) Paštas; 
19) Kurjeriai;  
20) Auditas; 
21) Draudimas; 
22) Maitinimo paslaugos (laikinai 
apgyvendintų asmenų); 
23) Kanceliarinės prekės; 
24) Biuro popierius; 
25) Buities prekės; 
26) Higieninis popierius; 
27) Elektros prekės; 
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Administruojamų modulių skaičius, vnt.: 
1) Daugiabučių namų atnaujinimo 
(modernizavimo) rangos darbai be 
projektavimo – Taip; 
2) Daugiabučių namų atnaujinimo 
(modernizavimo) rangos darbai su 
projektavimu – Taip; 
3) Kompiuterinė įranga – Taip; 
4) Biuro įranga ir spausdintuvai – Taip; 
5) Judrusis ryšys – Taip;  
6) Mobilieji telefonai – Taip; 
7) Spausdintuvų nuoma ir aptarnavimas – 
Taip; 
8) Viešasis fiksuotas ryšys – Taip;  
9) Interneto ryšys – Taip; 
10) Kompiuterių nuoma – Taip; 
11) Mobiliųjų telefonų aparatų nuoma – 
Taip; 
12) Programinės įrangos nuoma  – Taip; 
13) Kilimėlių nuoma ir keitimas – Taip; 
14) Valymas – Taip; 
15) Valymas iš soc. įmonių – Taip;  
16) Apsauga – Taip;  
17) Vertimas – Taip;  
18) Paštas – Taip; 
19) Kurjeriai – Taip;  
20) Auditas – Taip; 
21) Draudimas – Taip; 
22) Maitinimo paslaugos (laikinai 
apgyvendintų asmenų) – Taip; 
23) Kanceliarinės prekės – Taip; 
24) Biuro popierius – Taip; 
25) Buities prekės – Taip; 
26) Higieninis popierius – Taip; 
27) Elektros prekės – Taip; 
 



28) Spausdinimo įrangos eksploatacinės 
medžiagos; 
29) 95 benzinas ir dyzelinas į talpyklas; 
 
30) Suskystintos naftos dujos į talpyklas; 
 
31) Elektros energija; 
32) Mokykliniai baldai be projektavimo; 
33) Motorinių transporto priemonių 
nuoma (automobiliai, autobusai ir 
mikroautobusai su vairuotoju); 
 
34) Automobilinės dujos iš degalinių; 
 
35) 95 benzinas ir dyzelinas iš degalinių; 
 
36) Gamtinės dujos; 
37) Automobiliai; 
38) Maisto produktai (Pienas, Duona, 
Daržovės, Mėsa, Kiaušiniai, Žuvis, 
Bakalėja ir grūdų malūno produktai); 
39) Statinio statybos techninė priežiūra; 
 
40) Energijos vartojimo auditas; 
41) Statinio techninio projekto 
ekspertizė; 
42) Statinių (inžinerinių) projektavimas;  
 
43) Pastatų projektavimas; 
44) Suprojektuotų žemės sklypų 
paženklinimo vietovėje ir kadastro 
duomenų bylų parengimas; 
45) Investicijų planai ir energetinio 
naudingumo sertifikatai; 
46) Statinių techninė priežiūra; 
47) Kelių (gatvių) horizontalusis 
ženklinimas; 
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28) Spausdinimo įrangos eksploatacinės 
medžiagos – Taip; 
29) 95 benzinas ir dyzelinas į talpyklas – 
Taip; 
30) Suskystintos naftos dujos į talpyklas  – 
Taip; 
31) Elektros energija – Taip; 
32) Mokykliniai baldai be projektavimo – 
Taip; 
33) Motorinių transporto priemonių 
nuoma (automobiliai, autobusai ir 
mikroautobusai su vairuotoju) – Taip; 
34) Automobilinės dujos iš degalinių – 
Taip; 
35) 95 benzinas ir dyzelinas iš degalinių – 
Taip; 
36) Gamtinės dujos – Taip; 
37) Automobiliai – Taip; 
38) Maisto produktai (Pienas, Duona, 
Daržovės, Mėsa, Kiaušiniai, Žuvis, Bakalėja 
ir grūdų malūno produktai) – Taip; 
39) Statinio statybos techninė priežiūra – 
Taip; 
40) Energijos vartojimo auditas – Taip; 
41) Statinio techninio projekto ekspertizė 
– Taip; 
42) Statinių (inžinerinių) projektavimas – 
Taip;  
43) Pastatų projektavimas – Taip; 
44) Suprojektuotų žemės sklypų 
paženklinimo vietovėje ir kadastro 
duomenų bylų parengimas – Taip; 
45) Investicijų planai ir energetinio 
naudingumo sertifikatai – Taip; 
46) Statinių techninė priežiūra – Taip; 
47) Kelių (gatvių) horizontalusis 
ženklinimas – Taip; 



48) Statinių ekspertizė; 
49) Nutolusios saulės elektrinės (saulės 
parkai); 
50) Saulės elektrinės ant stogų/žemės; 
 
51) Pastatų sandarumo matavimo 
paslaugos; 
52) Negyvenamųjų pastatų rangos darbai 
be projektavimo; 
53) Vaistai; 
54) Endoprotezai; 
55) Medicininiai prietaisai; 
56) Paprastas skalbimas;  
57) Specializuotas (sveikatos priežiūros ir 
kitoms įstaigoms) skalbimas;  
58) Paprastas skalbimas iš soc. įmonių;  
 
59) Specializuotas (sveikatos priežiūros ir 
kitoms įstaigoms) skalbimas iš soc. 
įmonių; 
60) Asmens higienos gaminiai; 
61) Vienkartinės medicinos priemonės; 
 
62) Vaistai (DPS); 
63) Vakcinos; 
64) Dezinfekciniai tirpalai ir kiti tirpalai, 
nepriskirti vaistams; 
65) Medicininiai testai; 
66) COVID-19 ligos (koronaviruso 
infekcijos) nustatymo tyrimai; 
67) Specializuotos patalinės nuoma su 
skalbimo paslauga; 
68) Asmens apsaugos priemonės; 
69) Medicininė įranga (funkcinės lovos, 
defibriliatorius); 
70) Kelionių organizavimo paslaugos; 
 

1 
1 
 

1 
 

1 
 

1 
 

1 
1 
1 
1 
1 
 

1 
 

1 
 
 

1 
1 
 

1 
1 
1 
 

1 
1 
 

1 
 

1 
1 
 

1 
 

I–IV 
I–IV 

 
I–IV 

 
I–IV 

 
I–IV 

 
I–IV 
I–IV 
I–IV 
I–IV 
I–IV 

 
I–IV 

 
I–IV 

 
 

I–IV 
I–IV 

 
I–IV 
I–IV 
I–IV 

 
I–IV 
I–IV 

 
I–IV 

 
I–IV 
I–IV 

 
I–IV 

 

48) Statinių ekspertizė – Taip; 
49) Nutolusios saulės elektrinės (saulės 
parkai) – Taip; 
50) Saulės elektrinės ant stogų/žemės – 
Taip; 
51) Pastatų sandarumo matavimo 
paslaugos – Taip; 
52) Negyvenamųjų pastatų rangos darbai 
be projektavimo – Taip; 
53) Vaistai – Taip; 
54) Endoprotezai – Taip; 
55) Medicininiai prietaisai – Taip; 
56) Paprastas skalbimas – Taip;  
57) Specializuotas (sveikatos priežiūros ir 
kitoms įstaigoms) skalbimas – Taip;  
58) Paprastas skalbimas iš soc. įmonių – 
Taip;  
59) Specializuotas (sveikatos priežiūros ir 
kitoms įstaigoms) skalbimas iš soc. įmonių  
– Taip; 
60) Asmens higienos gaminiai – Taip; 
61) Vienkartinės medicinos priemonės – 
Taip; 
62) Vaistai (DPS) – Taip; 
63) Vakcinos – Taip; 
64) Dezinfekciniai tirpalai ir kiti tirpalai, 
nepriskirti vaistams – Taip; 
65) Medicininiai testai – Taip; 
66) COVID-19 ligos (koronaviruso 
infekcijos) nustatymo tyrimai – Taip; 
67) Specializuotos patalinės nuoma su 
skalbimo paslauga – Taip; 
68) Asmens apsaugos priemonės – Taip; 
69) Medicininė įranga (funkcinės lovos, 
defibriliatorius) – Taip; 
70) Kelionių organizavimo paslaugos – 
Taip; 



71) Daugiabučių namų atnaujinimo 
(modernizavimo) rangos darbai be/su 
projektavimu1;  
72) Kraujo paėmimo sistemos; 
73) Ugdymo įstaigų maitinimo paslaugos;  
 
74) Priemonės kelio dangai prižiūrėti; 
 
75) Medicininių atliekų tvarkymas; 
76) Globos įstaigų maitinimo paslaugos;  
 
77) Elektromobilių įkrovimo stotelių 
įrengimo darbai;  
78) Odontologijos medžiagos; 
79) Gydymo įstaigų maitinimo paslaugos; 
 
80) Autobusai; 
81) Tvarsliava. 
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III–IV 
IV 
 

III–IV (IV) 
IV 
 
 

II–IV 
IV 
 

IV 
 

71) Daugiabučių namų atnaujinimo 
(modernizavimo) rangos darbai be/su 
projektavimu – Taip;  
72) Kraujo paėmimo sistemos – Taip; 
73) Ugdymo įstaigų maitinimo paslaugos – 
Taip; 
74) Priemonės kelio dangai prižiūrėti – 
Taip; 
75) Medicininių atliekų tvarkymas – Taip; 
76) Globos įstaigų maitinimo paslaugos – 
Taip; 
77) Elektromobilių įkrovimo stotelių 
įrengimo darbai – Nukelta6; 
78) Odontologijos medžiagos – Taip; 
79) Gydymo įstaigų maitinimo paslaugos – 
Taip; 
80) Autobusai – Taip; 
81) Tvarsliava  – Taip. 
 
Papildomai įgyvendinta: 
82) Civilinės saugos priemonės – Taip; 
83) Rezerviniai elektros energijos šaltiniai 
(generatoriai) – Taip; 
84) Elektros energijos kaupimo įrenginiai – 
Taip9. 
 

 



4. Bendradarbiavimas 
su EBPO perimant 
tarptautinę gerąją 
viešųjų pirkimų patirtį 
organizuojant 
strateginius pirkimus 

4.1. Įvykdytas bandomasis strateginis 
pirkimas. 

Taip 
 

I–IV 
 

4.1. Įvykdyta CPO LT galimybių imtyje16. 

5. CPO LT veiklos 
efektyvumo didinimas 

5.1. Parengtas ir patvirtintas CPO LT 
veiklos efektyvumo didinimo 2022 m. 
priemonių planas; 
 
 
 
5.2. Įvykdytos CPO LT veiklos efektyvumo 
didinimo priemonės, proc. 

Taip 
 
 
 
 
 

100 
(100) 

I 
 
 
 
 
 

I–IV 
 

5.1. Parengtas ir 2022 m. kovo 25 d. CPO 
LT valdybos sprendimu (2022 m. kovo 25 
d. protokolas Nr. 13R-155) patvirtintas 
CPO LT veiklos efektyvumo didinimo 2022 
m. priemonių planas – Taip; 
 
5.2. Informacija apie CPO LT veiklos 
efektyvumo didinimo 2022 m. priemonių 

plano vykdymą I–IV ketv. pateikta 

atskiroje lentelėje – Taip (100 proc.). 
 

6. CPO LT 
antikorupcinės aplinkos 
kūrimas  

6.1. Įdiegta ISO 37001 Antikorupcinės 
vadybos sistema; 
 

Taip 
 
 

I–IV 
 
 

6.1. Įdiegta ISO 37001 Antikorupcinės 
vadybos sistema - Taip17; 
 

 
16 CPO LT dalyvaujant bendrame su EBPO projekte „Viešojo sektoriaus efektyvumo didinimas Lietuvos viešųjų pirkimų sistemoje įgyvendinant centralizavimą ir profesionalizavimą reformą“ (toliau 
– Projektas), kuriame numatytas 4 uždavinys „Praktinė parama perkančiosioms organizacijoms strateginių (tvarų) viešąjį pirkimą“, darbinių susitikimų su EBPO atstovais metu dalintasi geraisiais 
pilotinių pirkimų įgyvendinimų pavyzdžiais. Bendro EBPO ir CPO LT susitikimo metu aptarta, kad vykdant bandomąjį strateginį pirkimą bus įgyvendintas Medicininių funkcinių lovų su LCC (uždaro 
gyvavimo ciklo) vertinimo metodika modulis. Šio modulio sukūrimui pasitelktas medicinos technikos ekspertas, kurio paslaugos finansuojamos Projekto lėšomis (eksperto įdarbinimo procedūros 
užtruko 3 mėnesius). Įvykusio susitikimo su Medicininių funkcinių lovų su LCC (gyvavimo ciklo) vertinimo metodikos modulio ekspertu metu aptarti CPO LT elektroninio katalogo funkcionalumai ir 
pradėtas LCC vertinimo kriterijų rengimas. 2022 m. IV ketv. ekspertas atliko rinkos analizę, kurios rezultatus pristatyti CPO LT darbuotojams. Funkcinių lovų (gyvavimo ciklo sąnaudų metodas) 
modulio paleidimas CPO LT elektroniniame kataloge numatytas 2023 m. II ketv. 
17  Savarankiškai, pačiomis optimaliausiomis laiko ir žmogiškųjų resursų sąnaudomis CPO LT įdiegta Antikorupcinės vadybos sistemą ISO 37001. Įsigytas standarto tekstas ir įvykdyta detali jo analizė. 
2022 m. gegužės 11 d. įvyko CPO LT atstovų ir UAB EKT susitikimas dėl ekspertinės konsultacijos siekiant sėkmingai suderinti CPO LT jau įdiegtos KVS ISO 9001 ir Antikorupcinės vadybos sistemos 
37001 principus, imtį, veiklos sritis, uždavinius ir vidinius teisės aktus. Bendradarbiauta su Specialiųjų tyrimų tarnybos, Skaidrumo akademijos mentoriais dėl galimų konsultacijų diegiant 
Antikorupcinės vadybos sistemą. Unifikuotas CPO LT dokumentų valdymo sistemos Vadybos sistemų dokumentų valdymo medis. Atnaujinti ir CPO LT dviejų standartų (ISO 9001 ir ISO 37001) 
įgyvendinimui parengti vidiniai CPO LT teisės aktai. Parengtas ir patvirtintas CPO LT Kokybės ir Antikorupcinės vadybos politikos aprašas (https://www.cpo.lt/wp-content/uploads/2022/10/CPO-
LT-Kokyb%C4%97s-ir-Antikorupcin%C4%97s-vadybos-POLITIKA.pdf). Įvertintos antikorupcinės rizikos, parengtas rizikų valdymo planas, nustatyti ir patvirtinti antikorupciniai tikslai ir jų 
įgyvendinimo planas, nustatyti rodikliai ir matavimo žurnale nurodytas jų matavimo dažnumas, atsakingi asmenys. Išbraižytos ir patvirtintos Antikorupcinės vadybos standarto įgyvendinimui 
būtinos srauto diagramos, Antikorupcinės vadybos sistemos įgyvendinimui adaptuoti vidiniai CPO LT dokumentai, aprašai ir tvarkos. Atnaujinti CPO LT VS procesų šeimininkų ir auditorių sąrašai. 
Parengtas ir paskelbtas CPO LT Antikorupcinės vadybos sistemos Vidinių auditų planas. 2022 m. gruodžio 5-16 dienomis atlikti Antikorupcinės vadybos sistemos vidiniai auditai (parengti 
klausimynai, fiksuotos nustatytos neatitiktys). 2022 m. gruodžio 29 d. CPO LT vadovybės vadybos vertinamosios analizės posėdžio protokolo nutarimu CPO LT bus įdiegta Antikorupcinės vadybos 
sistema pagal ISO37001:2016. 



 6.2. Įgyvendintos CPO LT kovos su 
korupcija programos priemonių plano 
veiklos; 
 
6.3. Įvykdyta CPO LT darbuotojų viešųjų ir 
privačių interesų deklaravimo kontrolė; 
 
 
6.4. Įvykdyta CPO LT darbo tvarkos 
taisyklių laikymosi kontrolė; 
 
6.5. Nustatyta korupcijos pasireiškimo 
CPO LT tikimybė; 
 
6.6. Parengta ir patvirtinta 2023-2025 
metų CPO LT kovos su korupcija 
programa. 

Taip 
 
 
 

Taip 
 
 
 

Taip 
 
 

Taip 
 
 

Taip 
 

 

I–IV 
 
 
 

I–IV 
 
 
 

I–IV 
 
 

III 
 
 

IV 

6.2. Įgyvendintos CPO LT kovos su 
korupcija programos priemonių plano 
veiklos – Taip; 
 
6.3. Įvykdyta CPO LT darbuotojų viešųjų ir 
privačių interesų deklaravimo kontrolė – 
Taip; 
 
6.4. Įvykdyta CPO LT darbo tvarkos 
taisyklių laikymosi kontrolė – Taip; 
 
6.5. Nustatyta korupcijos pasireiškimo 
CPO LT tikimybė – Taip18. 
 
6.6. Parengta ir patvirtinta 2023-2025 
metų CPO LT Antikorupcinės aplinkos 
stiprinimo programa – Taip 19. 

7. Viešųjų pirkimų 
procedūrų vykdymas 
pagal pavedimus 

7.1. Parengtas ir patvirtintas 2022 m. 
pirkimų planas; 
 
7.2. Įvykdytos viešųjų pirkimų 
procedūros. 

Taip 
 
 

Pagal pirkimų 
planą 

I 
 
 

I–IV 
 

7.1. Parengtas ir patvirtintas 2022 m. 
pirkimų planas – Taip; 
 
7.2. Įvykdytos viešųjų pirkimų procedūros 
– Taip20 21. 

 
18 https://www.cpo.lt/korupcijos-prevencija/ 
19 https://www.cpo.lt/wp-content/uploads/2022/12/VIESOSIOS-ISTAIGOS-CPO-LT-ANTIKORUPCINES-APLINKOS-STIPRINIMO-2023-2025-M.-PROGRAMA.pdf 
20 Perkančiosios organizacijos, kurių pavedimu CPO LT vykdo pirkimų procedūras: 1. Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija, 2. Informacinės visuomenės plėtros departamentas, 
3. Lietuvos metrologijos inspekcija, 4. Nacionalinis akreditacijos biuras, 5. Lietuvos standartizacijos departamentas, 6. Mokslo, inovacijų ir technologijų agentūra, 7. Aplinkos apsaugos 
departamentas, 8. UAB Valstybės investicinis kapitalas, 9. Lietuvos statistikos departamentas, 10. VĮ Registrų centras, 11. Valstybinė vaistų kontrolės tarnyba, 12. Valstybinis psichikos sveikatos 
centras, 13. Respublikinė Panevėžio ligoninė VšĮ, 14. BĮ Lietuvos nacionalinis dramos teatras, 15. SAM Ekstremalių sveikatai situacijų centras, 16. Nacionaline visuomenės sveikatos priežiūros 
laboratorija, 17. VšĮ Klaipėdos irklavimo centras, 18. Radviliškio rajono Šeduvos gimnazija, 19. Radviliškio r. Alksniupių pagrindinė mokykla, 20. Kėdainių rajono savivaldybės administracija, 21. 
Radviliškio r. Baisiogalos gimnazija, 22. Radviliškio r. Grinkiškio Jono Poderio gimnazija, 23. Radviliškio r. Šiaulėnų Marcelino Šikšnio gimnazija, 24. Radviliškio r. Pociūnėlių pagrindinė mokykla; 25. 
Radviliškio Gražinos pagrindinė mokykla, 26. Radviliškio Lizdeikos gimnazija, 27. Radviliškio Vaižganto progimnazija, 28. Radviliškio Vinco Kudirkos progimnazija, 29. Radviliškio r. Sidabravo 
gimnazija, 30. AB Lietuvos paštas, 31. Viešųjų pirkimų tarnyba, 32. Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamentas, 33. Lietuvos hidrometerologijos tarnyba prie Aplinkos ministerijos, 34. 
Utenos rajono savivaldybės administracija, 35. Lazdijų rajono savivaldybės administracija, 36. Tauragės rajono savivaldybės administracija, 37. VšĮ Klaipėda ID, 38. VŠĮ Lietuvos sveikatos mokslų 
universitetas, 39. Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija, 40. VšĮ Respublikinė Vilniaus psichiatrijos ligoninė, 41. Šiaulių miesto savivaldybės administracija, 42. VšĮ Respublikinė Šiaulių 
ligoninė, 43. Bendrasis pagalbos centras, 44. Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos. 
21 2022 m. I–IV ketv.: 
• tarptautiniai pirkimai: a) atlikti I ketv. – 124, II – ketv. 92, III ketv. – 201; IV ketv. - 126 b) vykstantys – 36. Viso tarptautinių pirkimų I-IV ketv. 579; 

 



  

II–IV 

 
Įvykdyta papildomai: 
CPO LT įgyvendina investuotojo atrankos 
valdžios ir privataus subjektų partnerystės 
projektą „Gatvių infrastruktūros 
modernizavimas Tauragės mieste“22. 

 
• supaprastinti pirkimai: a) atlikti I ketv. – 4, II ketv. – 12; III ketv. – 13; IV ketv. - 16 b) vykstantys – 4. Viso  supaprastintų pirkimų I-IV ketv. 49; 
• mažos vertės pirkimai: a) atlikti I ketv. – 44, II ketv. – 51, III ketv. – 44; IV ketv. - 76 b) vykstantys – 13. Viso mažos vertės pirkimų I-IV ketv. 228. 
22 2022 m. II ketv. CPO LT pradėjo vykdyti Tauragės rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) investuotojo atrankos valdžios ir privataus subjektų partnerystės projekto gatvių infrastruktūros 
modernizavimo Tauragės mieste (toliau – Partnerystės projektas), procedūras (https://www.ppplietuva.lt/lt/projektai/taurage-gatviu-modernizavimas). Partnerystės projekto esmę: a) siekiama 
atrinkti privatų investuotoją, kurio įsteigtas ar sudarytas privatus subjektas suteiktų šias paslaugas ir atliktų darbus: statinio projektavimo paslaugas; statinio projekto ekspertizės paslaugas; rangos 
darbus; statinio projekto vykdymo priežiūros paslaugas; statinio statybos techninės priežiūros paslaugas; gatvių, šaligatvių ir dviračių takų šlavimą, valymą, trinkelių dangos priežiūrą, estetinių ir 
funkcinių charakteristikų palaikymą; gatvių, šaligatvių ir dviračių takų remontą, geros būklės palaikymą; apšvietimo stulpų priežiūrą; b) konkursą laimėjęs privatus investuotojas atnaujintų 20 
gatvių ar jų atkarpų infrastruktūrą: įrengtų, atnaujintų asfaltbetonio dangą, šaligatvius, pėsčiųjų, dviračių takus, apšvietimą, lietaus nuotekas. Atlikus gatvių atnaujinimo darbus, privatus partneris 
dar 15 metų vykdys ir šių gatvių priežiūrą (valymą, remontą, apšvietimo įrenginių priežiūrą). Tauragės rajono savivaldybės administracija už atliktus darbus privačiam partneriui atsiskaitytų per 15 
metų. Maksimali projekto vertė siekia 10,5 mln. Eur. Savivaldybė informavo, kad Pagalba įgyvendinant Partnerystės projektą, tai nauja CPO LT veiklos patirtis, kadangi CPO LT iki šiol nėra vykdžiusi 
panašių Partnerystės projektų ir su tuo susijusių atrankos procedūrų, kurios nėra įprastas viešasis darbų, prekių ar paslaugų pirkimas. CPO LT organizavo mokymus specialistams, kuriems būtų 
pavestas šio valdžios ir privataus subjektų partnerystės projekto įgyvendinimas ir procedūrų atlikimas. CPO LT įgyvendindama Partnerystės projektą: 1. parengė investuotojo atrankos valdžios ir 
privataus subjektų partnerystės projekto gatvių infrastruktūros modernizavimo Tauragės mieste įgyvendinimas skelbiamų derybų būdu veiksmų planą, kuriame numatė atliktinus veiksmus siekiant 
tinkamai pasiruošti šios atrankos procedūros vykdymui. Veiksmų planas aptartas su Savivaldybe; 2. nagrinėjo turtinius, teisinius klausimus, kurie esmingai turės įtakos nuosekliam Partnerystės 
sutarties įgyvendinimui; 3. atsižvelgiant į tai, kad Savivaldybė nebuvo įvykdžiusi nei vienos rinkos konsultacijos dėl šio projekto, CPO LT pateikė siūlymą atlikti rinkos konsultacijos procedūrą 
pateikiant rinkai pagrindines projekto įgyvendinimo sąlygas (Rinkos konsultacijos paprastai atliekamos rengiant valdžios ir privačios partnerystės projektų investicinius  planus, tačiau šiuo atveju 
Savivaldybė tokios konsultacijos nebuvo atlikusi); 4. siekiant atlikti kokybišką rinkos konsultaciją parengė išsamų rinkos konsultacijos aprašą, kuriame nustatytas kvalifikacinių reikalavimų, 
kvalifikacinės atrankos atlikimo tvarkos ir kriterijų, pasiūlymo vertinimo kriterijų, techninės specifikacijos nuostatų sąlygos. Ypač sudėtingas savo esme pasiūlymų vertinimo kriterijų rengimas. 
Pirkimo objektas nėra pastatas (įprastai dažniausiai Privačios partnerystės projektai vykdomi statant, rekonstruojat pastatus), todėl buvo kuriami nauji vertinimo kriterijai. Įvertinus tai, kad projekto 
trukmė yra 18 metų, o atrinktam investuotojui bus perduota paslauga susijusi su viešųjų erdvių priežiūra, t.y. gatvių priežiūra (valymas, remontas, apšvietimo įrenginių priežiūra), gatvės yra 
gyvenamųjų namų kvartaluose, pasiūlyta taikyti aplinkosauginius kriterijus, kurie skatintų atrankos dalyvius siūlyti ir užtikrinti teikiamų paslaugų kokybės aukštus standartus (kandidatai galės 
varžytis siūlydami aplinkosauginius reikalavimus atitinkančią priežiūrai naudojamą įrangą, techniką ir priemones) (https://www.taurage.lt/paskelbta-ppp-projekto-rinkos-konsultacija/); 5. 
atsižvelgiant į tai, kad Partnerystė projekto atrankos skelbiamų derybų procedūrose vykdomos teisinės, finansinės ir techninės derybų pakopos jau skelbiamų derybų dokumentų rengimo etape 
turi dalyvauti specialistų – ekspertų komanda (teisininkai, inžinieriai bei finansininkai) priimtas sprendimas įsigyti finansininko eksperto paslaugas; 6. įvykdyta rinkos konsultacija (II etapai, 
susitikimo forma ir rašytinių paklausų forma). Rinkos konsultacijoje užsiregistravo du dalyviai, rinkos konsultacijos I etape susitikimo metu dalyvavo tik vienas dalyvis. Konsultacijos metu gauti 
klausimai. Šiuo metu yra rengiami atsakymai (https://cvpp.eviesiejipirkimai.lt/Notice/Details/2022-657916); 7. po įvykusios rinkos konsultacijos, kurioje dalyvavo vos vienas dalyvis, buvo klausiama 
Savivaldybės pozicijos dėl tolimesnės Partnerystės projekto įgyvendinimo perspektyvos. Iš Savivaldybės gautas patvirtinimas, kad Partnerystės projekto įgyvendinimas turi būti tęsiamas. 
Planuojami Partnerystės projekto įgyvendinimo veiksmai: pirkimo procedūroms reikalingų lokalinių teisės aktų parengimas (dėl komisijos sudarymo, jos reglamento patvirtinimo ir pan.), veiksmų 
plano tikslinimas, skelbiamų derybų sąlygų ir partnerystė sutarties sąlygų parengimas ir procedūrų vykdymas. Skelbiamų derybų procedūros ir procesas yra sudėtingas ilgai trunkantis ir 
reikalaujantis ekspertinių žinių. Atsižvelgiant į tai, kad CPO LT šis projektas yra pilotinis, CPO LT telks specialistų komandą, turinčią ekspertinių žinių ir sieks šį projektą įgyvendinti. Prognozuojama 
Partnerystės sutarties įsigaliojimo data 2024 m. kovo 3 d.  2022 m. III ketv. buvo atlikta rinkos konsultacija dėl eksperto finansininko paslaugų pirkimo. Rinkos konsultacijoje dalyvavo 2 tiekė jai, 
kurie pateikė atsakymus į užduotus klausimus. Rinkos konsultacijos metu gauta tiekėjų informacija įvertinta, parengti pirkimo dokumentai ir paskelbtas pirkimas dėl eksperto finansininko paslaugų 

 



8. Naujos CPO LT 
informacinės sistemos 
kūrimas 

8.1. Įvertintas ir priimtas naujos 
centralizuotų viešųjų pirkimų 
informacinės sistemos techninis 
aprašymas (techninė specifikacija); 
 
8.2. Paskelbtos ir įvykdytos naujos CPO LT 
informacinės sistemos kūrimo ir diegimo 
viešojo pirkimo procedūros; 
 
8.3. Pradėti vykdyti naujos CPO LT 
informacinės sistemos kūrimo ir diegimo 
darbai. 

Taip 
 
 
 
 

Taip 
 
 
 

Taip 
 

 

I–II 
 
 
 
 

II–III 
(II–IV) 

 
 

IV 
 

 

8.1. Įvertintas ir priimtas naujos 
centralizuotų viešųjų pirkimų 
informacinės sistemos techninis 
aprašymas (techninė specifikacija) – Taip; 
 
8.2. Paskelbtos ir įvykdytos naujos CPO LT 
informacinės sistemos kūrimo ir diegimo 
viešojo pirkimo procedūros – Taip23; 
 
8.3. Pradėti vykdyti naujos CPO LT 
informacinės sistemos kūrimo ir diegimo 
darbai – Taip24. 

 
pirkimo, kurio rezultatas – sudaryta sutartis dėl eksperto finansininko paslaugų pirkimo. Parengti pirkimo procedūrų įgyvendinimui būtini vidiniai teisės aktai (atnaujintas projekto vykdymo, 
įskaitant pirkimo procedūros vykdymo veiksmų planas, parengtas pirkimo komisijos darbo reglamentas), kuriuos šiuo metu vertina/derina Tauragės atstovai, kadangi teisės aktuose aptarti ir 
Tauragės atstovų veiksmai. Ekspertas finansininkas vertina su projekto įgyvendinimu susijusius finansinius klausimus, kurių rezultatas bus įtrauktas į skelbiamų derybų pirkimo dokumentus. 
Komisija, bendradarbiaudama su Tauragės rajono savivaldybės administracijos atstovais, ekspertu, atsakingu už finansinę Partnerystės projekto įgyvendinimo dalį, parengė pirkimo dokumentus, 
2022 m. gruodžio 31 d. paskelbė skelbimą apie pirkimą. Susipažinimo su pasiūlymais numatyta data: 2023 m. kovo 1 d.   
23 Naujos CPO IS kūrimo ir diegimo pirkimo techninių specifikacijų projektas buvo paskelbtas 2022 m. kovo 10 d. Atsižvelgiant į tai, kad CPO LT turėjo reikšmingų pastabų tiekėjo UAB “Civitta” su 
partneriais pateiktiems pirkimo dokumentams, buvo tikslinamos pirkimo sąlygos, susijusios su tiekėjų kvalifikacijos, kainos ir kokybės santykio kriterijų reikalavimais, taip pat sutarties sąlygos. 
Rengiant ir tikslinant pirkimo dokumentus buvo nuolat bendradarbiaujama su informacinių technologijų ekspertu Aleksej Kovaliov. Nustatant kainos ir kokybės santykio kriterijus 2022 m. kovo 25 
d. inicijuotas susitikimas su Viešųjų pirkimų tarnybos ekspertu Karoliu Žižiu, kuris išreiškė pritarimą kainos ir kokybės santykio kriterijui, numatančiam papildomą balą tiekėjui už PHP programavimo 
kalbos naudojimą kuriant naująją sistemą. 2022 m. balandžio 14 d. buvo paskelbta rinkos konsultacija viešu skelbimu CVP IS priemonėmis. Į skelbimą atsiliepė vienas tiekėjas UAB „ATEA“, su 
kuriuo 2022 m. balandžio 22 d. vyko nuotolinė konsultacija, aptarti tiekėjo iškelti klausimai ir siūlymai. CPO LT atliko rinkos tyrimą dėl maksimalios CPO IS kūrimo ir diegimo pirkimo vertės 
nustatymo.  2022 m. gegužės 17 d. gautos Informacinės visuomenės plėtros komiteto pastabos CPO IS techninės specifikacijos projektui. 2022 m. birželio 9 d. paskeltas „Viešosios įstaigos CPO LT 
informacinės sistemos projektavimo, kūrimo, diegimo, dokumentų parengimo / atnaujinimo, naudotojų mokymo, garantinės priežiūros ir palaikymo paslaugų įsigijimo“ viešasis  pirkimas 
(https://cvpp.eviesiejipirkimai.lt/Notice/Details/2022-602949), pasiūlymų pateikimo terminas numatytas 2022 m. liepos 12 d. 2022 m. birželio 30 d. CPO LT raštu Ekonomikos ir inovacijų 
ministerijai pateiktas derinti centralizuotų viešųjų pirkimų vykdymo informacinės sistemos nuostatų projektas. 2022 m. birželio 30 d. CPO LT raštu Informacinės visuomenės plėtros komitetui 
pateikti derinti Centralizuotų viešųjų pirkimų vykdymo informacinės sistemos techninis aprašymas ir Centralizuotų viešųjų pirkimų vykdymo informacinės sistemos nuostatų projektas. Naujos CPO 
IS kūrimo ir diegimo paslaugų pirkime 2022 m. rugsėjo 22 d. nustatytas laimėjęs pasiūlymas, 2022 m. spalio 20 d. pasirašyta Viešosios įstaigos CPO LT informacinės sistemos projektavimo, kūrimo, 
diegimo, dokumentų parengimo/atnaujinimo, naudotojų mokymo, garantinės priežiūros ir palaikymo paslaugų teikimo sutartis su tiekėju UAB „EcoCost“ bei pradėti vykdyti šioje sutartyje numatyti 
darbai (https://www.cpo.lt/cpo-lt-ir-ecocost-pasirase-sutarti-del-naujos-viesuju-pirkimu-informacines-sistemos-kurimo/). 
24 2022 m. lapkričio 17 d. Viešosios įstaigos CPO LT direktoriaus įsakymu Nr. 3V-341 sudaryta komisija Viešosios įstaigos CPO LT Centralizuotų viešųjų pirkimų vykdymo informacinės sistemos 
kūrimo darbams įvertinti. UAB „EcoCost“ parengė ir suderinimui pateikė Centralizuotų viešųjų pirkimų vykdymo informacinės sistemos (toliau – CPO IS) projekto Paslaugų teikimo reglamento 
projektą, projekto I iteracijos Detalios analizės dokumento projektą bei būsimos sistemos prototipą. CPO LT darbuotojai pateikė pastabas ir pasiūlymus šiems dokumentų projektams.  Nuo sutarties 
pasirašymo įvyko daugiau kaip 10 susitikimų su tiekėjo  bei projekto techninę priežiūrą atliekančios UAB „Civitta“ atstovais. 2022 m. gruodžio 23 d. Viešosios įstaigos CPO LT direktoriaus įsakymu 
Nr. 3V-383 „Dėl Viešosios įstaigos CPO LT Centralizuotų viešųjų pirkimų vykdymo informacinės sistemos nuostatų patvirtinimo“ patvirtinti CPO IS nuostatai (suderinti su Informacinės visuomenės 
plėtros komitetu (2022 m. spalio 12 d. raštu), Valstybine vaistų kontrolės tarnyba prie Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos (2022 m. spalio 20 d. raštu), Viešųjų pirkimų tarnyba 
(2022 m. spalio 26 d. raštu), Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija (2022 m. spalio 28 d. raštu), Valstybinio socialinio draudimo fondo valdyba prie Socialinės apsaugos ir darbo 
ministerijos (2022 m. lapkričio 21 d. raštu) ir Valstybės įmone Registrų centras (2022 m. gruodžio 12 d. raštu). 



9. Viešinimo veiklos 
vykdymas 

9.1. Parengtas ir patvirtintas CPO LT 
veiklos viešinimo 2022 m. planas; 
 
 
 
 
9.2. Įgyvendintos CPO LT veiklos 
viešinimo plane numatytos veiklos, proc. 

Taip 
 
 
 
 
 

100 
(100) 

I 
 

 
 
 

 
I–IV 

 

9.1. Parengtas ir 2022 m. kovo 25 d. CPO 
LT valdybos sprendimu (2022 m. kovo 25 
d. protokolas Nr. 13R-155) patvirtintas 
CPO LT veiklos viešinimo 2022 m. planas – 
Taip; 
 
9.2. Informacija apie 2022 m. CPO LT 
veiklos viešinimo plane numatytų veiklų  
vykdymą I–IV ketv. pateikta atskiroje 
lentelėje – Taip (100 proc.). 
 

10. Kokybės vadybos 
sistemos palaikymas ir 
vystymas 

10.1. Organizuotas ir atliktas kokybės 
vadybos sistemos ISO 9001 kasmetinio 
sertifikavimo auditas; 
 
10.2. Palaikyta ir vystyta kokybės vadybos 
sistema ISO 9001. 
 

Taip 
 
 
 

Taip 

II 
 
 
 

I–IV 
 
 

10.1. Organizuotas ir atliktas kokybės 
vadybos sistemos ISO 9001 kasmetinio 
sertifikavimo auditas – Taip25;  
 
10.2. Įvykdyta26. 
 

11. Elektroninių pirkimų 
centro (toliau – EPC)  
(skirto neperkančiųjų  
organizacijų pirkimams,  
finansuojamiems 
valstybės biudžeto, 
įskaitant Europos 
Sąjungos finansinę 
paramą ir kitą 

11.1. Sukurtų modulių skaičius, vnt.: 
1) Pastatų sandarumo matavimo 
paslaugos. 
 

1 (1): 
1 

 

I: 
I 
 

11.1. Sukurtų modulių skaičius, vnt.: 
1) Pastatų sandarumo matavimo 
paslaugos – Taip. 

11.2. Atnaujinamų modulių skaičius, 
vnt.: 
1) Investicijų planų ir / ar energetinio 
naudingumo sertifikatų rengimas; 

2 (2): 
 
 

1 
 

II: 
 
 

II 
 

11.2. Atnaujinamų modulių skaičius, 
vnt.: 
1) Investicijų planų ir / ar energetinio 
naudingumo sertifikatų rengimas – Taip; 

 
25 2022 m. gegužės 30 d. (2022 m. birželio 22  d. Sertifikato Nr. LT005578) Bureau Veritas Certification Holding SAS – UK Branch atliko priežiūros auditą, įvertino CPO LT įsidiegtą KVS ir nustatė, jog 
ji įgyvendinama ir vystoma tinkamai, atitint vadybos sistemos standarto ISO 9001:2015 reikalavimus (https://www.cpo.lt/wp-content/uploads/2022/06/E-Cert_CPO-LT_2022_Q_LT.pdf). 
26 Siekiant užtikrinti nuoseklų CPO LT Kokybės vadybos sistemos (toliau – KVS) palaikymą ir vystymą 2022 m. I–IV ketv. buvo vykdoma: 1) procesų šeimininkų ir jiems priskirtų srauto diagramų 
peržiūra ir tikslinimas; 2) sudarytas ir paskelbtas 2022 m. vidinių auditų planas; 3) atlikti planiniai Kokybės vadybos sistemų procesų vidiniai auditai; 4) atliktas 2022 m. suinteresuotų šalių ir rizikų 
vertinimas; 5) parengti 2021 m. CPO LT Kokybės tikslų, rizikų valdymo planų įgyvendinimo ataskaitos ir kiti vidiniai KVS dokumentai, atnaujintas rodiklių apskaitos žurnalas; 6) 2022 m. gegužės 18 
d. įvyko kasmetinis KVS Vadovybės vertinamosios analizės (toliau – VVA) susirinkimas, kurio metu, vadovaujantis VVA procedūra, svarstyta ir aptarta: 1) išorės ir vidinių veiksnių pokyčiai, galintys 
daryti poveikį CPO LT veiklai bei KVS; 2) informacija apie KVS veiksmingumą ir rezultatyvumą, įskaitant tendencijas, susijusias su: 2.1) klientų ir kitų suinteresuotų šalių pasitenkinimu ir grįžtamuoju 
ryšiu; 2.2) kokybės tikslų pasiekimu; 2.3) procesų veiksmingumu bei monitoringo ir matavimo rezultatais; 2.4) neatitiktimis ir korekciniais veiksmais; 2.5) auditų rezultatais; 2.6) rizikomis ir galimybių 
adekvatumu; 3) Darbuotojų pateikti KVS bei procesų gerinimo pasiūlymai. Patvirtinti sprendimai dėl: 1) CPO LT KVS procesų ir rezultatyvumo gerinimo; 2) 2022 m. CPO LT KVS Kokybės planas ir 
tikslai; 3) 2022 m. CPO LT KVS Rizikos veiksnių valymo planas. 



tarptautinę finansinę 
paramą, ir (arba) 
savivaldybių biudžetų 
lėšomis, vykdyti) 
modulių atnaujinimas ir  
pildymas 

2) Daugiabučių namų atnaujinimo 
(modernizavimo) rangos darbai be/su 
projektavimu27. 
 

1 
 
 
 

II 
 
 

2) Daugiabučių namų atnaujinimo 
(modernizavimo) rangos darbai be/su 
projektavimu – Taip. 

 12. EPC sudarytų 
preliminariųjų sutarčių 
administravimas  
 

12.1. Administruojamų preliminariųjų 
sutarčių skaičius, vnt.: 
1) Rangos darbai be projektavimo; 
2) Rangos darbai su projektavimu (kainos 
ar sąnaudų ir kokybės santykis); 
3) Investicijų planų ir / ar energetinio 
naudingumo sertifikatų rengimas; 
 
4) Statinio projekto ekspertizė; 
5) Statinio statybos techninė priežiūra; 
 
6) Techninio darbo projekto parengimas 
ir projekto vykdymo priežiūra; 
7) Valymas; 
8) Daugiabučių gyvenamųjų namų 
techninė priežiūra; 
9) Nutolusios saulės elektrinės (saulės 
parkai); 
10) Saulės elektrinės ant stogų/žemės; 
 
11) Pastatų sandarumo matavimo 
paslaugos; 
12) Daugiabučių namų atnaujinimo 
(modernizavimo) rangos darbai be/su 
projektavimu. 
 

12 (12): 
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12.1. Administruojamų preliminariųjų 
sutarčių skaičius, vnt.: 
1) Rangos darbai be projektavimo – Taip; 
2) Rangos darbai su projektavimu (kainos 
ar sąnaudų ir kokybės santykis) – Taip; 
3) Investicijų planų ir / ar energetinio 
naudingumo sertifikatų rengimas – Taip; 
 
4) Statinio projekto ekspertizė – Taip; 
5) Statinio statybos techninė priežiūra – 
Taip; 
6) Techninio darbo projekto parengimas ir 
projekto vykdymo priežiūra – Taip; 
7) Valymas – Taip; 
8) Daugiabučių gyvenamųjų namų 
techninė priežiūra – Taip; 
9) Nutolusios saulės elektrinės (saulės 
parkai) – Taip; 
10) Saulės elektrinės ant stogų/žemės – 
Taip; 
11) Pastatų sandarumo matavimo 
paslaugos – Taip; 
12) Daugiabučių namų atnaujinimo 
(modernizavimo) rangos darbai be/su 

projektavimu – Taip. 

 
27 Daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) rangos darbai be/su projektavimu modulis (II–IV ketv.) apima Rangos darbų be projektavimo (I–II ketv.) ir Rangos darbų su projektavimu (kainos 
ar sąnaudų ir kokybės santykis) (I–II ketv.) modulių centralizuotų objektų atnaujinimą ir administravimą. 
 



05-001-01-08-15 
(TP) Plėsti 
centralizuotų 
viešųjų pirkimų, 
vykdomų per 
viešosios įstaigos 
CPO LT 
elektroninį 
katalogą, 
valdymo sistemą 

1. Projekto 
„Centralizuotų viešųjų 
pirkimų, vykdomų per 
VšĮ CPO LT elektroninį 
katalogą, valdymo 
sistemos plėtra“ veiklų 
įgyvendinimas 
(Europos socialinio 
fondo agentūra 
Nr. 10.1.2-ESFA-V-916-
01-0007;  
 
Projekto trukmė: 
2017-05-24 –  
2023-08-01 
 
Bendra planuojama 
projekto vertė – 430,23 
tūkst. Eur, iš jų 2022 m. 
– 207,8 tūkst. Eur  

1.1. Sukurtų naujų modulių skaičius, 
vnt.:  
1) Priemonės kelio dangai prižiūrėti;   
2) Medicininių atliekų tvarkymas; 
3) Odontologijos medžiagos. 
4) Tvarsliava. 
 

4 (4): 
 

1 
1 
1 
1 

II–IV: 
 

III 
II 
III 
IV 

1.1. Sukurtų naujų modulių skaičius, 
vnt.:  
1) Priemonės kelio dangai prižiūrėti – Taip; 
2) Medicininių atliekų tvarkymas – Taip;  
3) Odontologijos medžiagos – Taip; 
4) Tvarsliava – Taip. 

1.2. Parengtos pirkimų modulių 
naudotojų instrukcijos 

4 (4) : 
 

1 
 

1 
1 
1 

I–IV: 
 

III 
 

III 
IV 
IV 

1.2. Parengtos pirkimų modulių 
naudotojų instrukcijos, vnt.: 
1) Priemonės kelio dangai prižiūrėti – 
Taip28; 
2) Medicininių atliekų tvarkymas – Taip29. 
3) Odontologijos medžiagos – Taip; 
4) Tvarsliava – Taip. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
28 https://www.youtube.com/watch?v=wi-4RACT1wY 
29 https://www.youtube.com/watch?v=pB9KdiLDeWg 



 

5. VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS CPO LT 2022 METŲ VEIKLOS EFEKTYVUMO DIDINIMO PRIEMONIŲ PLANO 
VYKDYMAS I-IV KETV. 

 

Veiklos tobulinimo, 
efektyvumo 

didinimo sritis 

Sprendžiamos problemos, veiksmai, rezultatai, rizikos Įvykdymo data Pasiektas rezultatas 

1. CPO LT vidinių 
procesų ir išteklių 
efektyvumo 
didinimas 

1.1. priemonė „Kokybės vadybos sistemos administravimas ir vystymas“ 
Veiksmas – 1) administruoti ir vystyti įdiegtą ir sertifikuotą kokybės vadybos sistemą; 
2) organizuoti ir vykdyti įdiegtos kokybės vadybos sistemos priežiūros sertifikavimo 
auditą.  
Rezultatas – didesnis klientų pasitenkinimo lygis ir efektyvesnis darbuotojų darbas dėl 
susistemintų veiklos procesų.  
 
1.2. priemonė „Antikorupcinės vadybos sistemos įdiegimas“ 

I–IV 
(I–IV ketv.) 

 
 
 
 
 

I–IV 

Įvykdyta30. 
 
 
 
 
 
 

Įvykdyta31. 

 
30 1) Siekiant užtikrinti nuoseklų CPO LT Kokybės vadybos sistemos (toliau – KVS) palaikymą ir vystymą 2022 m. I–IV ketv. buvo vykdoma: 1) procesų šeimininkų ir jiems priskirtų srauto diagramų 
peržiūra ir tikslinimas; 2) sudarytas ir paskelbtas 2022 m. vidinių auditų planas; 3) atlikti planiniai Kokybės vadybos sistemų procesų vidiniai auditai; 4) atliktas 2022 m. suinteresuotų šalių ir rizikų 
vertinimas; 5) parengti 2021 m. CPO LT Kokybės tikslų, rizikų valdymo planų įgyvendinimo ataskaitos ir kiti vidiniai KVS dokumentai, atnaujintas rodiklių apskaitos žurnalas; 6) 2022 m. gegužės 18 
d. įvyko kasmetinis KVS Vadovybės vertinamosios analizės (toliau – VVA) susirinkimas, kurio metu, vadovaujantis VVA procedūra, svarstyta ir aptarta: 1) išorės ir vidinių veiksnių pokyčiai, galintys 
daryti poveikį CPO LT veiklai bei KVS; 2) informacija apie KVS veiksmingumą ir rezultatyvumą, įskaitant tendencijas, susijusias su: 2.1) klientų ir kitų suinteresuotų šalių pasitenkinimu ir grįžtamuoju 
ryšiu; 2.2) kokybės tikslų pasiekimu; 2.3) procesų veiksmingumu bei monitoringo ir matavimo rezultatais; 2.4) neatitiktimis ir korekciniais veiksmais; 2.5) auditų rezultatais; 2.6) rizikomis ir galimybių 
adekvatumu; 3) Darbuotojų pateikti KVS bei procesų gerinimo pasiūlymai. Patvirtinti sprendimai dėl: 1) CPO LT KVS procesų ir rezultatyvumo gerinimo; 2) 2022 m. CPO LT KVS Kokybės planas ir 
tikslai; 3) 2022 m. CPO LT KVS Rizikos veiksnių valymo planas. 
  2) 2022 m. gegužės 30 d. (2022 m. birželio 22 d. Sertifikato Nr. LT005578) Bureau Veritas Certification Holding SAS – UK Branch atliko priežiūros auditą, įvertino CPO LT įsidiegtą kokybės vadybos 
sistemą ir nustatė, jog ji įgyvendinamas ir vystoma tinkamai, atitint vadybos sistemos standarto ISO 9001:2015 reikalavimus (https://www.cpo.lt/wp-content/uploads/2022/06/E-Cert_CPO-
LT_2022_Q_LT.pdf). 
31 Savarankiškai, pačiomis optimaliausiomis laiko ir žmogiškųjų resursų sąnaudomis CPO LT įdiegta Antikorupcinės vadybos sistemą ISO 37001. Įsigytas standarto tekstas ir įvykdyta detali jo analizė. 
2022 m. gegužės 11 d. įvyko CPO LT atstovų ir UAB EKT susitikimas dėl ekspertinės konsultacijos siekiant sėkmingai suderinti CPO LT jau įdiegtos KVS ISO 9001 ir Antikorupcinės vadybos sistemos 
37001 principus, imtį, veiklos sritis, uždavinius ir vidinius teisės aktus. Bendradarbiauta su Specialiųjų tyrimų tarnybos, Skaidrumo akademijos mentoriais dėl galimų konsultacijų diegiant 
Antikorupcinės vadybos sistemą. Unifikuotas CPO LT dokumentų valdymo sistemos Vadybos sistemų dokumentų valdymo medis. Atnaujinti ir CPO LT dviejų standartų (ISO 9001 ir ISO 37001) 
įgyvendinimui parengti vidiniai CPO LT teisės aktai. Parengtas ir patvirtintas CPO LT Kokybės ir Antikorupcinės vadybos polit ikos aprašas (https://www.cpo.lt/wp-content/uploads/2022/10/CPO-
LT-Kokyb%C4%97s-ir-Antikorupcin%C4%97s-vadybos-POLITIKA.pdf). Įvertintos antikorupcinės rizikos, parengtas rizikų valdymo planas, nustatyti ir patvirtinti antikorupciniai t ikslai ir jų 
įgyvendinimo planas, nustatyti rodikliai ir matavimo žurnale nurodytas jų matavimo dažnumas, atsakingi asmenys. Išbraižytos ir patvirtintos Antikorupcinės vadybos standarto įgyvendinimui 
būtinos srauto diagramos, Antikorupcinės vadybos sistemos įgyvendinimui adaptuoti vidiniai CPO LT dokumentai, aprašai ir tvarkos. Atnaujinti CPO LT VS procesų šeimininkų ir auditorių sąrašai. 
Parengtas ir paskelbtas CPO LT Antikorupcinės vadybos sistemos Vidinių auditų planas. 2022 m. gruodžio 5-16 dienomis atlikti Antikorupcinės vadybos sistemos vidiniai auditai (parengti 

 



Veiksmas – įdiegti antikorupcinės kokybės vadybos sistemą.  
Rezultatas – korupcijos pasireiškimo tikimybės vertinimas, paveikių korupcijai veiklos 
sričių identifikavimas ir galimų rizikų valdymas, sistemingas antikorupcinės aplinkos 
kūrimas, stabiliai aukštas CPO LT klientų pasitikėjimo (manančių, kad CPO LT veikla 
skaidri ir patikima) vertinimas.  
Rizika – didelės žmogiškųjų išteklių ir laiko sąnaudos, kompetencijos stoka. 
 
1.3. priemonė „Į viešųjų pirkimų profesionalumo kėlimą, marketingo, paslaugų 
kokybės gerinimą orientuotų CPO LT darbuotojų mokymų organizavimas“ 
Veiksmas – 1) surinkti, susisteminti ir nustatyti prioritetinius darbuotojų mokymosi 
poreikius; 2) sudaryti CPO LT mokymų planą, kuriame būtų numatoma temos, 
preliminarus mokymų laikas ketvirčiais, mokymo tipas (išoriniai / vidiniai), mokymo 

(I–IV ketv.) 
 
 
 
 
 
 

I–IV 
(I–IV ketv.) 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Įvykdyta32. 
 
 
 
 

 
klausimynai, fiksuotos nustatytos neatitiktys). 2022 m. gruodžio 29 d. CPO LT vadovybės vadybos vertinamosios analizės posėdžio protokolo nutarimu CPO LT bus įdiegta Antikorupcinės vadybos 
sistema pagal ISO37001:2016. 
32 2022 m. I ketv. atlikta visų CPO LT darbuotojų apklausa mokymų poreikiams nustatyti ir, derinant su vadovais (skyrių vadovais, direktoriaus pavaduotojais, direktore), atsižvelgiant į įstaigos 
finansines galimybes išskirti prioritetiniai mokymo poreikiai; Sudarytas 2022 m. mokymo planas, kuriame išskirti: a) vidiniai  CPO LT darbuotojų mokymai, pasitelkiant vidinius ar išorės konsultantus; 
b) išoriniai CPO LT darbuotojų mokymai, kai darbuotojai siunčiami į mokymų įstaigų organizuojamus mokymus; c) numatytos ir galimos mokymų formos – kontaktiniai ar nuotoliniai. Mokymų 
planas susipažinimui patalpintas CPO LT darbuotojams prieinamoje dokumentų saugykloje. CPO LT naujokams vykdyti mokymai, kurių pagrindinė tema – viešųjų pirkimų vykdymas. Siekiant 
pagerinti CPO LT darbuotojų psichologinę-emocinę sveikatą, perdegimo darbe prevencijos tikslais organizuoti vidiniai nuotoliniai mokymai nuovargio (perdegimo), įtampos dėl karantino, karo 
grėsmės tema, mokymus vedė profesorius Eugenijus Laurinaitis. Viešuosius pirkimus vykdantiems darbuotojams organizuoti vidiniai „Projektų valdymo“ mokymai, kuriuose teoriją dėstė ir praktines 
užduotis skyrė „Data Miner“ įmonės dėstytojas Ernestas Sysojevas. CPO LT darbuotojai I ketvirtyje dalyvavo ir išoriniuose mokymuose – viešųjų pirkimų konferencijose ir mokymuose, finansų 
apskaitos, darbo teisės. Po vidinių mokymų atliekama apklausa mokymų efektyvumui vertinti. 
2022 m. II ketv.: 1) Siekiant efektyviai integruoti CPO LT naujokus, vykdyti vidiniai dviejų dalių mokymai, kurių pagrindinė tema – viešųjų pirkimų vykdymas; 2) Dalis CPO LT darbuotojų kvalifikaciją 
kėlė Ekonominio bendradarbiavimo plėtros organizacijos (EBPO), kartu su Ekonomikos ir inovacijų ministerija bei Viešųjų pirkimų tarnyba organizuotuose 4 dienų trukmės išoriniuose mokymuose 
„Profesionalumo kompetencijų kėlimas viešųjų pirkimų srityje“; 3) Atsižvelgiant į nustatytus  reikalavimus viešuosius pirkimus vykdyti „žaliai“ ir išaugusį „žaliųjų kriterijų“ taikymo žinių poreikį, CPO 
LT darbuotojai dalyvavo vidiniuose mokymuose „Aplinkos apsaugos vadybos sistemos“, kuriuose vedė UAB „Ekonominės konsultacijos ir tyrimai“ konsultantas-lektorius Donatas Bertašius. Taip 
pat, „žaliųjų pirkimų“ vykdymo žinios buvo gilinamos vidiniuose mokymuose-diskusijoje “Žaliųjų kriterijų“ taikymas viešųjų pirkimų praktikoje“, organizuotuose Viešųjų pirkimų tarnybos ir Aplinkos 
ministerijos atstovų; 4) Organizuoti mokymai dėl ekonominio naudingumo kriterijų nustatymo ir taikymo EcoCost sistemoje; 5) Siekiant tinkamai nustatyti kainos perskaičiavimo taisykles sutartyse, 
suorganizuoti Lietuvos statistikos departamento mokymai apie Oficialiosios statistikos portalą, rodiklių duomenų bazę ir kainų statistiką; 6) Tikslu stiprinti CPO LT antikorupcinę aplinką organizuota 
Specialiųjų tyrimų tarnybos atstovės paskaita "Korupcijos samprata ir pasireiškimas Lietuvoje. Korupcijos rizikos viešuosiuose pirkimuose". 
2022 m. III ketv. 1) organizuoti naujokų mokymai; 2) Atskirų sričių specialistai dalyvavo rinkodaros, HR konferencijose; 3) v isiems CPO LT darbuotojams buvo organizuoti komunikacijos mokymai, 
kurių metu buvo pateikta informacija apie svarbiausius bendravimo principus; 4) ruošiantis viešųjų pirkimų specialistų atestavimui parengti ir išplatinti viešųjų pirkimų žinių pasitikrinimo testai (4 
vnt.). Taip pat, CPO LT darbuotojai mokėsi komandinio darbo ypatumų, kuriuose kalbėta apie lyderystę, streso valdymą, komandos informavimą bei skatinimą. 
2022 m. IV ketv. 1) toliau organizuojami mokymai naujokams pagal patobulintą programą (mokymai išdėstyti per 2-3 darbo dienas, mokymų metu pristatomi naujausi pokyčiai viešųjų pirkimų 
reglamentavime, CPO LT centralizuoti pirkimai, elektroninio katalogo ypatumai); 2) Su asmens duomenų reglamentavimu CPO LT darbuotojus 2022 m. spalio 7 d. supažindino Teisės ir personalo 
skyriaus teisininkas Einaras Vitkus; 3) Tęsiant korupcijai atsparios aplinkos stiprinimo mokymų ciklą 2022 m. spalio 13 d. CPO LT darbuotojai klausė paskaitos „Korupcijos samprata ir pasireiškimas 
Lietuvoje. Dovanų politika“, kurią skaitė Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos Antikorupcinio švietimo skyriaus vyriausioji specialistė ir specialioji agentė Rita Šikšnienė. 4) CPO LT 
darbuotojai nuo 2022 m. spalio 3 d. iki 2022 m. spalio 14 d. mokėsi  Nacionalinio kibernetinio saugumo centro nuotoliniuose kibernetinės higienos mokymuose, susipažinę su mokymų medžiaga 
laikė testus.   



forma (kontaktinis / nuotolinis); 3) inicijuoti vidines mokymų sesijas / diskusijas 
pasiruošimo viešųjų pirkimų specialisto pažymėjimui gauti; 4) anketavimo būdu atlikti 
mokymų efektyvumo vertinimą. 
Rezultatas – aukštesnė CPO LT darbuotojų kompetencija leidžianti pritraukti naujus 
klientus ir teikti kokybiškesnes paslaugas.  
 
1.4. priemonė „CPO LT pirkimus pavedusių vykdyti institucijų iniciatorių viešųjų 
pirkimų kompetencijų didinimas“ 
Veiksmas – 1) inicijuoti, vykdyti mokymus techninių specifikacijų rengimo, kainos ir 
kokybės santykio kriterijų nustatymo, pirkimų inicijavimo paraiškų formavimo ir kt. 
aktualiomis temomis; 2) atnaujinti ir pildyti pagalbines, informacines metodines 
priemones, dokumentus. 
Rezultatas – kokybiškesnė pirkimo inicijavimo etape pateikiama informacija ir 
dokumentai, išvengiant galimų klaidų ir pretenzijų  taupomi žmogiškieji, laiko ir 
finansiniai resursai, sklandesnės viešųjų pirkimo procedūros ir geresnis rezultatas, 
efektyvesnis bendradarbiavimas.  
Rizika – CPO LT pirkimus pavedusių vykdyti pirkimus institucijų iniciatorių žmogiškųjų 
resursų pokyčiai. 
 
 
1.5. priemonė „Rangos darbų centralizuotų pirkimų standartinės sutarties 
parengimas“ 
Veiksmas – 1) išanalizuoti rangos darbų srities centralizuotų pirkimų sutartis ir teismų 
praktiką; 2) parengti ir pritaikyti rangos darbų centralizuotų pirkimų standartinę 
sutartį.  

 
 
 
 
 
 

I–IV 
(I–IV ketv.) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I–IV 
(I–IV ketv.) 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
Įvykdyta33. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Įvykdyta34. 
 
 
 
 

 
33 2022 m. I ketv. buvo rengiamos dvi metodinės priemonės (instrukcijos) perkančiosioms organizacijoms, kurios paveda atlikti pirkimus CPO LT:  Pirkimo inicijavimas, Pirkimo poreikio suvedimas 
ir tvirtinimas metiniame pirkimų plane. 
  2022 m. II ketv. buvo parengta metodinė priemonė (atmintinė) perkančiosioms organizacijoms, kurios paveda atlikti pirkimus CPO LT apie EcoCost naujinius, susijusius su pirkimais, kuriems 
taikomi nacionalinio saugumo reikalavimai. Suorganizuoti mokymai dėl ekonominio naudingumo kriterijų nustatymo ir taikymo EcoCost sistemoje. 
  2022 m. III ketv. periodiškai vykdytos individualios konsultacijos/mokymai perkančiųjų organizacijų, kurios paveda atlikti pirkimus CPO LT, iniciatoriams šiomis temomis:  pirkimo inicijavimas, 
pirkimo poreikio suvedimas ir tvirtinimas metiniame pirkimų plane. 
  2022 m. IV ketv. Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijai (toliau – EIMIN) ir jai pavaldžioms įstaigoms buvo pristatytas EcoCost pirkimų inicijavimo vedlys bei pravesti mokymai 
Techninių specifikacijų rengimo įgūdžių stiprinimui (Reikalavimai pirkimo objektui); periodiškai vykdytos individualios konsultacijos/mokymai perkančiųjų organizacijų, kurios paveda atlikti pirkimus 
CPO LT, iniciatoriams šiomis temomis: pirkimo inicijavimas, pirkimo poreikio suvedimas ir tvirtinimas metiniame pirkimų plane; buvo parengta metodinė priemonė (gairės) perkančiosioms 
organizacijoms, kurios paveda atlikti pirkimus CPO LT apie naudojimąsi EcoCost Sistema, pirkimų planavimą, inicijavimą, pirkimų vykdymą, sutarčių ir sąskaitų registravimą EcoCost sistemoje, 
kurios pristatytos centralizuojamoms sveikatos įstaigoms. Parengtos pirkimo objekto detalaus aprašymo rekomendacijos, pagalbinė priemonė, klausimynas. 
34 Parengtas Rangos darbų centralizuotų pirkimų standartinės sutarties projektas. 



Rezultatas – parengta rangos darbų centralizuotų pirkimų standartinė sutartis, 
unifikuota CPO LT praktika ir dokumentacija. 
 
1.6. priemonė „CPO LT informacinės sistemos apmokestinimo apskaitos proceso 
skaitmeninimas“ 
Veiksmas – 1) atlikti analizę dėl galimų CPO LT informacinės sistemos apmokestinimo 
apskaitos skaitmeninimo sprendimų pritaikymo; 2) įvertinus žmogiškuosius, laiko ir 
finansinius resursus įdiegti apskaitos proceso sisteminius skaitmeninimo sprendimus  
padedančius optimizuoti apskaitos procesą. 
Rezultatas – efektyvesnis ir paprastesnis CPO LT informacinės sistemos 
apmokestinimo proceso duomenų valdymas ir apskaita. 
Rizika – neproporcingos žmogiškųjų išteklių, laiko ir finansinės sąnaudos, padidėjus 
funkcinių sprendimų srautui ir apkrovai galimi CPO LT informacinės sistemos 
techniniai nesklandumai duomenų mainų procese. 
 
1.7. priemonė „CPO LT informacinės sistemos modulio kūrimo vadovo parengimas“ 
Veiksmas – išanalizuoti gerąją modulių kūrimo praktiką, susisteminti vykstančius 
procesus, unifikuoti informavimo ir derinimo eigą, asmenis, terminus ir parengti CPO 
LT informacinės sistemos modulio kūrimo vadovą.  
Rezultatas – efektyvesnis CPO LT informacinės sistemos modulio kūrimo procesas, 
mažesnė klaidų tikimybė, tikslesnis modulio kūrimo proceso etapų planavimas ir 
įgyvendinimas. 
 
 
 
 
1.8. priemonė „Teikiamų paslaugų standartinio komercinio pasiūlymo parengimas“ 
Veiksmas – parengti teikiamų paslaugų standartinį komercinį pasiūlymą. 
Rezultatas – teikiamų paslaugų pardavimų augimas, efektyvesnis viešųjų pirkimų 
procedūrų vykdymas, savalaikis reagavimas į klientų užklausas. 
 
 
 
 
 

 
 
 

I–IV 
(I–IV ketv.) 
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(I–IV ketv.) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

I–II 
(I–II ketv.) 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Įvykdyta35. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Įvykdyta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Įvykdyta. 

 
 
 
 
 
 

 
35 https://www.cpo.lt/aktuali-informacija-tiekejams-nuo-siol-bus-paprasciau-teikti-vykdomu-sutarciu-ataskaitas/ 



1.9. priemonė „Žmogiškųjų išteklių pritraukimo ir valdymo strategijos parengimas ir 
įgyvendinimas“ 
Veiksmas – parengti ir įgyvendinti žmogiškųjų išteklių pritraukimo ir valdymo 
strategiją. 
Rezultatas – suformuota profesionali komanda. 
 
 
 

I–IV 
(I–IV ketv.) 

 
 
 
 

I–IV 
 

Įvykdyta36. 
 
 
 
 

Įgyvendinta papildomai: 

• 2022 m. kovo 24 d. 
priimtų Viešųjų pirkimų 
įstatymo pakeitimo 
nuostatų, susijusių su 
grėsmės nacionaliniam 
saugumui sumažinimu, 
įgyvendinimas37; 

 
36 Žmogiškųjų išteklių valdymo strategijos dalis yra ir darbuotojų pritraukimo strategija, kuri orientuota pritraukti, atrinkti ir išlaikyti aukščiausios kvalifikacijos viešųjų pirkimų specialistus, todėl: 1) 
išorinės komunikacijos pagalba (straipsniai apie CPO LT, CPO LT darbuotojų pranešimai konferencijose, CPO LT vadovų ir specialistų susitikimai su kitų įstaigų, įmonių atstovais) siekiama didinti 
CPO LT, kaip viešųjų pirkimų kompetencijų centro, žinomumą. 2022 m. gegužės 25 d. įvyko CPO LT vadovų ir Mykolo Romerio universiteto viešųjų pirkimų studijų programos studentų susitikimas, 
kurio metu buvo pristatyta CPO LT, vyko diskusija viešųjų pirkimų aktualijų klausimais, aptarti ir pačių studijų programos ypatumai; 2) pasirenkami tikslinei auditorijai patrauklūs CPO LT darbo vietų 
viešinimo kanalai (specializuotas CVonline portalas, Linkedin, Facebook, Infolex); 2) stengiamasi patraukliai pateikti informaciją apie darbo vietą darbuotojų paieškos skelbime ir išsamiai paaiškinti 
pokalbių su kandidatais metu apie visas CPO LT darbuotojams numatytas motyvacines priemones, nurodant kandidatams papildomas naudas, karjeros galimybes; 3) vedami pusiau struktūruoti 
atrankos pokalbiai, kurių metu išsamiai aiškinamasi a) informacija apie kandidato patirtį; b) vertinamos žinios viešųjų pirkimų srityje; c) motyvacija dirbti CPO LT ir viešųjų pirkimų srityje; d) dalykinės 
kandidato savybės. Darbuotojo pritraukimui į organizaciją ypač svarbi jo pirmųjų darbo mėnesių patirtis, todėl CPO LT skiria didelį dėmesį naujoko adaptacijai: naujokas el. pašto žinute pristatomas 
kolektyvui (naujo darbuotojo lūkesčiai, jo pomėgiai ir kt.), naujam darbuotojui adaptacijos laikotarpiu sudaroma adaptacijos programa, skiriamas mentorius, kuris supažindina naujoką su 
funkcijomis, CPO LT organizacine kultūra, tradicijomis. CPO LT naujokų grupei (maždaug 5-7 naujai priimtiems darbuotojams) yra organizuojami naujokų mokymai, kurių metu Metodologijos ir 
mokymų skyriaus specialistai ir kiti CPO LT darbuotojai pristato esminius viešųjų pirkimų dalykus, darbo su informacinėmis sistemomis ypatumus. Baigiantis adaptacijos laikotarpiui tiesioginis 
vadovas aptaria su darbuotoju jo veiklą, vertinamos darbuotojo per 3 mėnesius atliktos užduotys, kalbamasi, kaip sekėsi darbuotojui pritapti kolektyve. Be to, darbuotojui yra pateikiama adaptacijos 
laikotarpio vertinimo anketa – metų pabaigoje apibendrinti anketų duomenys padės tobulinti adaptacijos laikotarpio tvarką.  2022 m. lapkričio 9 d. CPO LT vadovams buvo pristatyta  Darbuotojų 
pritraukimo / žmogiškųjų išteklių valdymo strategija, pateiktas žmogiškųjų išteklių valdymo priemonių planas 2022 m. gruodžiui-2023 metams. Darbuotojų pritraukimo strategija apima visus 
žmogiškųjų išteklių valdymo procesus ir ji yra orientuota į 3 tikslines grupes – a) potencialius darbuotojus (kandidatus į CPO LT darbuotojus), b) CPO LT darbuotojus, c) buvusius CPO LT darbuotojus.  
Šioms 3 tikslinėms grupėms priklauso svarbiausi CPO LT, kaip darbdavio, įvaizdžio ambasadoriai. Didžiausia dalis priemonių skiriama darbdavio įvaizdį lemiančiai grupei – CPO LT darbuotojams, bet 
numatomos priemonės ir potencialiems darbuotojams (efektyvaus atrankos proceso priemonės: žinutė kiekvienam kandidatui su padėka, kad dalyvavo atrankoje, tikslingi atrankos  metodai, 
optimali pokalbio trukmė ir viso atrankos proceso trukmė, kt.) bei paliekantiems CPO LT darbuotojams (atsisveikinimo su darbuotoju priemonės – atleidžiamo darbuotojo pokalbis su tiesioginiu 
vadovu, žinutė / pranešimas apie išeinantį darbuotoją visam kolektyvui, kurioje – ir padėka paliekančiam CPO LT. 
37 CPO LT, atsižvelgdama į geopolitinę situaciją, paskelbtą nepaprastąją padėtį bei 2022 m. kovo 24 d. įsigaliojusius Viešųjų pirkimų įstatymo (toliau – VPĮ) pakeitimus, susijusius su grėsmės 
nacionaliniam saugumui sumažinimu, skyrė daug žmogiškųjų ir laiko išteklių (parengti raštai, pranešimai, metodologinė medžiaga, pirkimo dokumentų ir preliminariųjų sutarčių pakeitimų projektai, 
tikslinės užklausos kompetentingoms institucijoms, vidinė ir išorinė klausimų atsakymų rubrika (DUK), konsultacijos ir priminimai tiekėjams el. paštu, ir telefonu) bei inicijavo pasirengimo darbus 
dėl VPĮ pakeitimo nuostatų (VPĮ 45 straipsnio 21 dalies, 90 straipsnio 1 dalies 4 punkto) įgyvendinimo – dėl paraiškų ar pasiūlymų atmetimo esant sąsajoms su tam tikromis valstybėmis ar 
teritorijomis (Rusijos Federacija, Baltarusijos Respublika, Rusijos Federacijos aneksuotas Krymas,  Moldovos Respublikos vyriausybės nekontroliuojama Padniestrės teritorija, Sakartvelo vyriausybės 
nekontroliuojamos Abchazijos ir Pietų Osetijos teritorijos). CPO LT, siekdama nepertraukiamo CPO LT elektroninio katalogo veikimo bei tiekėjų konkurencijos užtikrinimo, pakvietė CPO LT 

 



• CPO LT darbuotojų 
dalyvavimas  
ProcurCompEU – Europos 
viešųjų pirkimų specialistų 
kompetencijų sistemos 
vertinime38; 

• Kainodaros taisyklių 
nustatymo metodikos 
pakeitimų įgyvendinimas 
CPO LT elektroninio 
katalogo modulių 
sutartyse39; 

• CPO LT vykdydama 
pasirengimo įgyvendinti 
Lietuvos Respublikos 
sveikatos apsaugos 
ministro valdymo srities I 

 
elektroninio katalogo (toliau – katalogas) tiekėjus, kurių šiuo metu kataloge yra virš 1200, bendradarbiauti, teikti VPĮ nurodytus dokumentus, kurių pagrindu buvo vykdomas šių tiekėjų (taip pat 
prekių ir paslaugų) patikrinimas siekiant nustatyti galimas jų sąsajas su šalimis agresorėmis. CPO LT tikslas, kad kataloge galėtų dalyvauti tik sąsajų su minėtomis valstybėmis ir teritorijomis 
neturintys tiekėjai, kurių pasiūlytų prekių kilmė nesiejama su šiomis valstybėmis ir teritorijomis. Prekės, neatitinkančios šių reikalavimų pašalinamos  iš katalogo. Taip pat į katalogą nepriimamos 
verslo įmonės, susijusios su  aukščiau  nurodytomis valstybėmis ir teritorijomis (https://www.cpo.lt/is-cpo-lt-elektroninio-katalogo-bus-salinamos-su-salims-agresoremis-susijusios-imones-ir-jose-
pagamintos-prekes/). Trumpas patikrai skirtas laikas, didelis tikrinamų katalogo tiekėjų ir patikrai teikiamų dokumentų skaičius apsunkino vykdomų procesų sklandžią eigą bei pareikalavo didelių 
CPO LT žmogiškųjų ir laiko resursų, kurie buvo planuojami skirti 2022 m. Veiklos plano užduočių ir priemonių įgyvendinimui. Siekiant suplanuotas užduotis įgyvendinti laiku CPO LT maksimaliai 
optimizavo savo veiklą, koordinavo ir kontroliavo vykdomas veiklas, todėl tik keletas suplanuotų priemonių bus įgyvendinamos vėliau suplanuoto laiko. 
38 CPO LT kaip kompetencijų centras, turintis ambiciją nuolat tobulėti ir didinti darbuotojų profesines žinias bei praktinius įgūdžius, dalyvaujant bendrame su EBPO projekte „Viešojo sektoriaus 
efektyvumo didinimas Lietuvos viešųjų pirkimų sistemoje įgyvendinant centralizavimą ir profesionalizavimą reformą“ dalyvavo  ProcurCompEU – Europos viešųjų pirkimų specialistų kompetencijų 
sistemos vertinime. ProcurCompEU – tai Europos Komisijos sukurta priemonė, skirta viešųjų pirkimų profesionalumui didinti. Apibrėžus 30 pagrindinių kompetencijų, ji yra bendras orientyras 
viešųjų pirkimų specialistams Europos Sąjungoje ir už jos ribų. Joje pripažįstama ir remiama viešųjų pirkimų, kaip strateginės funkcijos, užtikrinančios viešąsias investicijas į tvarų augimą, svarba. 
ProcurCompEU padeda organizacijoms suburti specialistų komandas, kurių reikia strateginiams valstybės tikslams pasiekti, ir skatina karjerą viešųjų pirkimų srityje. Ji padeda atskiriems viešųjų 
pirkimų specialistams įvertinti savo kompetenciją ir palengvina mokymą bei profesinį tobulėjimą. Ji taip pat padeda mokymo paslaugų teikėjams parengti tinkamas mokymo programas. 2022 m. 
gegužės 27 d. CPO LT patalpose vykusio susitikimo su EBPO projekto darbo grupės atstovais metu buvo pristatyti bendras CPO LT viešųjų pirkimų praktikų kompetencijų matricos įvertinimas, kuris 
parodė aukštą darbuotojų profesinį įvertinimą.  
39 Viešųjų pirkimų tarnybos 2022 m. gegužės 18 d. direktoriaus įsakymu Nr. 1S-102 patvirtinti Kainodaros taisyklių nustatymo metodikos (toliau – Metodika) pakeitimai, kurie įsigalios 2022 m. 
liepos 1 d. Pagrindiniai Metodikos pateikimai susiję su reikalavimais viešojo pirkimo sutartyse dažniau taikyti sutarties peržiūros sąlygas, iš kurių bent viena turi numatyti kainos ar įkainių 
perskaičiavimą dėl aplinkybių, nesusijusių su mokesčių pasikeitimu. Siekiant įgyvendinti nuo liepos 1 d. įsigaliosiančius Metodikos reikalavimus CPO LT aktyviai analizuoja (vykdomos tarpinstitucinės 
konsultacijos, tariamasi su rinkos dalyviais ir konkrečių CPO LT elektroninio katalogo modulių objektų ekspertais) ir ruošiasi keisti CPO LT elektroniniuose kataloguose sudaromų sutarčių nuostatas, 
įtraukiant papildomas sutarties peržiūros sąlygas, nesusijusias su mokesčių pasikeitimu.  Įgyvendinant Metodikos nuostatas patikslintos ir CPO LT elektroninio katalogo informacinėje aplinkoje 
pakeistas virš 90 pirkimo sutarčių formų.  



etapo perkančiųjų 
organizacijų vykdomų 
pirkimų centralizavimo 
perėmimą įvykdė 29 
konkursus į CPO LT 
pareigybes, iš kurių į 27 
viešųjų pirkimų veiklos 
srities pareigybes40; 

• Ekonomikos 
ir inovacijų ministerijos bei 
Viešųjų pirkimų tarnybos 
organizuotoje 
konferencijoje 
„Efektyviausi viešieji 
pirkimai 2022″ CPO LT 
pelnė apdovanojimą už 
sumaniausiai organizuotą 
Lazdijų sporto centro 
rekonstrukcijos darbų 
pirkimą41. 
 

2. CPO LT valdomų 
informacinių sistemų 
tobulinimas ir 
efektyvumo 
didinimas  

2.1. priemonė „CPO LT informacinės sistemos Serverių perkėlimas į naują operacinę 
sistemą“  
Veiksmas – optimaliausiomis sąnaudomis įgyvendinti CPO LT informacinės sistemos 
aplikacijų PROD serverių ir visų valdymo serverių perkėlimą į naują operacinę sistemą 
– RHEL 8; Rocky8/RHEL8\ . 
Rezultatas – padidėjęs CPO LT informacinės sistemos saugumas, patikimumas, galimi 
savalaikiai atnaujinimai.  
Rizika – galimas nekorektiškas algoritminių procesų funkcionavimas. 
 
2.2. priemonė „CPO LT Elektroninių pirkimų centro (toliau – EPC) registracijos 
aplinkos atnaujinimas“  
Veiksmas – siekiant optimizuoti EPC pirkėjų ir tiekėjų registracijos procesus atnaujinti 
prisijungimo funkcionalumo komponentus. 
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(I ketv.) 
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(I ketv.) 
 
 

 

Įvykdyta. 
 

 
 
 
 
 
 
 

Įvykdyta. 
 
 
 

 

 
40 https://www.cpo.lt/karjera/ 
41 https://www.cpo.lt/cpo-lt-sumaniausiai-organizuoto-pirkimo-nominacija/ 



Rezultatas – paprastesnė EPC pirkėjų ir tiekėjų registracija, taupomis žmogiškieji ir 
laiko resursai tikrinant tiekėjus, sudaromos  
sąlygos tapačių modulių tiekėjams migruoti iš CPO LT informacinės sistemos į EPC 
modulių aplinkas. 
 
 
2.3. priemonė „CPO LT informacinės sistemos centralizuotų objektų rodyklės 
parengimas ir viešinimas“  
Veiksmas – siekiant paprastinti CPO LT informacinės sistemos centralizuotų objektų 
paiešką parengti ir viešinti sisteminę centralizuotų objektų rodyklę. 
Rezultatas – sudarytos sąlygos paprasčiau susipažinti su CPO LT informacinės 
sistemos asortimento pasiūla. 
 
2.4. priemonė „CPO LT informacinės sistemos perkančiųjų organizacijų prisijungimo 
sutarčių pasirašymas“  
Veiksmas – 1) parengti CPO LT informacinės sistemos perkančiųjų organizacijų 
prisijungimo sutartis; 2) parengti viešinimo, metodines, informacines ir konsultavimo 
priemones, pranešimus užtikrinančius sklandų ir optimizuotą pasirašymo procesą; 3) 
suprogramuoti skaitmeninį prisijungimo sutarties pasirašymo procesą CPO LT 
informacinės sistemos perkančiosios organizacijos aplinkoje sukuriant funkcionalumą 
leidžiantį parengti, parsisiųsti ir įkelti pasirašytą perkančiosios organizacijos 
prisijungimo sutartį. 
Rezultatas – pasirašytos CPO LT informacinės sistemos perkančiųjų organizacijų 
sutartys, kuriose numatytos aktualios šalių teisės, pareigos ir atsakomybės. 
Rizika – sumažėjęs CPO LT informacinės sistemos patrauklumas ir sudarytų sutarčių 
vertė, perkančiųjų organizacijų nepasitenkinimas, padidėjus funkcinių sprendimų 
srautui ir apkrovai galimi CPO LT informacinės sistemos techniniai nesklandumai. 
 
2.5. priemonė „CPO LT informacinės sistemos sąsajų integracija su Pirkimų 
planavimo ir vykdymo sistema EcoCost“  
Veiksmas – 1) atlikti analizę dėl CPO LT informacinės sistemos ir Pirkimų planavimo ir 
vykdymo sistemos EcoCost galimų integracijos sprendimų; 2) suformuoti CPO LT 
informacinės sistemos bandomųjų modulių ir Pirkimų planavimo ir vykdymo sistemos 

 
 
 
 
 
 

I–III 
(I–IV ketv.) 

 
 
 
 
 

I–II 
(I–IV ketv.) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I–IV 
(I–IV ketv.) 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

Įvykdyta42. 
 
 
 
 
 
 

Įvykdyta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Įvykdyta43. 
 
 
 
 

 
42 Atnaujinta CPO LT elektroninio katalogo struktūra sudarant sąlygas patogiai rasti dominančius prekių, paslaugų ar darbų modulius pagal jų grupes. Taip pat įdiegtas naujų modulių žymėjimą – 
„Naujas!“ (https://katalogas.cpo.lt/katalogas/). 
43 Atlikta analizė dėl CPO LT informacinės sistemos ir Pirkimų planavimo ir vykdymo sistemos EcoCost galimų integracijos sprendimų; Pirkimų planavimo ir vykdymo sistemos EcoCost valdytojui 
perduoti CPO LT informacinės sistemos modulių techninių specifikacijų duomenys, kuriuos Ecocost sistemos valdytojas realizuos kurdamas ir diegdamas naują CPO LT informacinę sistemą. 



EcoCost duomenų mainų sąsajų aplinką; 3) įvertinus technines sprendimų galimybes 
įgyvendinti CPO LT informacinės sistemos didžiausią pirkimų dalių / techninių 
specifikacijų imtį turinčių modulių sąsają su Pirkimų planavimo ir vykdymo sistemos 
EcoCost planavimo aplinkos funkcionalumais. 
Rezultatas – taupomi perkančiųjų organizacijų žmogiškieji ir laiko resursai Pirkimų 
planavimo ir vykdymo sistemos EcoCost planavimo ir CPO LT informacinės sistemos 
pirkimo inicijavimo etapuose. Patrauklesnė ir funkciškai tobulesnė CPO LT 
informacinė sistema. 
Rizika – galimos integracinių sąsajų klaidos, atnaujinus technines specifikacijas CPO LT 
informacinėje sistemoje, nepatogūs ir nepatrauklūs sąsajų integravimo sprendimai, 
papildomos užklausos gali turėti įtaką CPO LT informacinės sistemos veikimo 
greitaveikai. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IV 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Įgyvendinta papildomai: 

• 2022 m. 
gruodžio 22 d. atliktas CPO 
LT informacinės sistemos 
veiklos tęstinumo 
išbandymas ir pateikta jo 
išvada; 

• 2022 m. 
gruodžio 24 d. atliktas CPO 
LT informacinių sistemų 
pažeidžiamumų įvertinimas 
ir saugos rizikos analizė ir 
pateikta ataskaita. 

________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

6. VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS CPO LT 2022 METŲ VIEŠINIMO PLANO VYKDYMAS I-IV KETV. 
 

Eil. 
Nr. 

Tikslas Priemonė Siektina reikšmė Įvykdymo 
data 

Būsena 

1. Formuoti 
patrauklų CPO 
LT įvaizdį 
 
 

1. CPO LT naujo prekės ženklo 
sukūrimas 
 
2. CPO LT internetinės svetainės 
atnaujinimas 

1. Sukurtas ir viešinamas CPO LT naujas 
prekės ženklas 
 
2. Atnaujinta CPO LT internetinė 
svetainė  

I–III  
(I–III ketv.) 

 

I–IV 
(I–IV ketv.) 

Įvykdyta44. 
 
 

Įvykdyta 45. 
 

2. Didinti CPO LT 
ir vykdomos 
veiklos 
žinomumą  
 

1. CPO LT veiklos pristatymai 
didžiosioms perkančiosioms 
organizacijos ir savivaldybėms3 

 
 

1. Ne mažiau 10-ies pristatymų 
 
 
 
 

I–IV 
(I–IV ketv.) 

 
 
 

Įvykdyta46. 
 
 
 
 

 
44 Siekiant iš esmės įvertinti ir efektyvinti CPO LT išorinės ir vidinės komunikacijos koncepciją, CPO LT bendradarbiavo su komunikacijos ekspertais. Parengta CPO LT komunikacijos strategija, kurios 
pagrindu vykdoma tendencinga ir profesionali komunikacija su tikslinėmis grupėmis: perkančiosiomis organizacijomis, tiekėjais ir visuomene. Įvykdžius viešąjį pirkimą 2022 m. gegužės 2 d. su UAB 
„Brandworks“ sudaryta CPO LT prekės ženklo (logotipo) ir stiliaus vadovo sukūrimo paslaugų viešojo pirkimo-pardavimo sutartis. Viešąjį pirkimą laimėjusi UAB „Brandworks“ sukūrė CPO LT 1) CPO 
LT logotipą; 2) parengė CPO LT logotipo naudojimo taisykles; 3) sukūrė CPO LT logotipo stiliaus vadovą. CPO LT prekės ženklo pokytis viešai pristatytas 2022 rugpjūčio 18 d. CPO LT socialinių tinklų 
Facebook ir Linkedin paskyrose. 
45 CPO LT įvertinusi komunikacijos ekspertų pateiktas rekomendacijas dėl potencialių tiekėjų galinčių atnaujinti CPO LT internetinę svetainę atliko rinkos tyrimą, parengė techninę užduotį ir 
paskelbė viešąjį pirkimą. 2022 m. birželio 6 d. paskeltas viešasis pirkimas. 2022 m. birželio 27 d. atplėšus pasiūlymų vokus gauta 10 tiekėjų pasiūlymų, iš kurių pagal mažiausios kainos kriterijų 
laimėtoju paskelbta ir sudaryta sutartis su UAB „Laikas atsinaujinti“. CPO LT nauja svetainė paleista 2022 m. gruodžio 2 d. (https://www.cpo.lt/). 
46 1) 2022 m. sausio 20 d. įvyko susitikimas su Šiaulių miesto savivaldybės administracija. Įsigaliojus Viešųjų pirkimų įstatymo  nuostatoms dėl savivaldybės kontroliuojamų (valdomų) perkančiųjų 
organizacijų vykdomų viešųjų pirkimų centralizavimo, aptartos įvairios centralizavimo alternatyvos, tame tarpe ir galimybė pavesti visus/dalį pirkimų vykdyti CPO LT. Pristatyta CPO LT veikla ir 
sąlygos, kuriomis vykdomi pirkimai pagal perkančiųjų organizacijų pavedimus; 
  2) 2022 m. vasario 10 d. CPO LT veikla, elektroninio katalogo naudojimosi galimybės: kaip rasti pirkimus CPO LT kataloge, ką svarbu žinoti vykdant pirkimus, kodėl verta rinktis CPO LT ir kiti su 
CPO LT veikla susiję klausimai nuotolinio renginio „Viskas apie CPO: Kas? Kaip? Kur?“ metu pristatyti Lietuvos geležinkelių atstovams; 
  3) 2022 m. vasario 22 d. įvyko susitikimas su Tauragės rajono savivaldybės administracija. Pristatyta CPO LT veikla ir sąlygos, kuriomis vykdomi pirkimai pagal perkančiųjų organizacijų pavedimus. 
Aptartos didelės apimtiems, sudėtingo pirkimo „Privataus investuotojo atrankos“ vykdymo sąlygos (šiuo metu pasirašyta pirkimų pagal pavedimą vykdymo paslaugų sutartis, vykdomas minėtas 
pirkimas); 
  4) 2022 m. kovo 10 d. CPO LT veikla, elektroninio katalogo galimybės ir Viešųjų pirkimų tarnybos parengtas Centralizavimo gairių projektas, nuotolinio renginio „Centralizavimo galimybės Lietuvos 
savivaldybėms“ metu pristatytas 5 didžiųjų Lietuvos Vilniaus, Kauno, Klaipėdos, Šiaulių ir Panevėžio miestų savivaldybių atstovams (https://www.cpo.lt/didziuju-lietuvos-miestu-savivaldybems-
pristatomos-viesuju-pirkimu-centralizavimo-galimybes/); 

 

https://www.cpo.lt/didziuju-lietuvos-miestu-savivaldybems-pristatomos-viesuju-pirkimu-centralizavimo-galimybes/
https://www.cpo.lt/didziuju-lietuvos-miestu-savivaldybems-pristatomos-viesuju-pirkimu-centralizavimo-galimybes/


 2. Aktyvus CPO LT socialinių tinklų 
administravimas ir vystymas 

 
3. Dalyvavimas metinėse viešųjų 
pirkimų ir teminėse 
konferencijose, seminaruose ir 
kituose renginiuose 
 
 

2. Pritraukti ne mažiau 1000 naujų 
stebėtojų 
 
3. Ne mažiau 2-jų renginių 
 
 
 
 
 

I–IV 
(I–IV ketv.) 

 

I–IV 
(I–IV ketv.) 

 
 
 
 

Įvykdyta47. 
 
 

Įvykdyta48. 
 
 
 
 
 

 
  5) 2022 m. kovo 10 d. įvyko susitikimas su Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos atstovais dėl galimo bendradarbiavimo atliekant fizinio aktyvumo programų vykdymo paslaugų pirkimus. Minėtų 
programų vykdymui ministerija planuoja įsteigti biudžetinę įstaigą „Lietuvos sporto agentūra“. Aptartos galimybės šiai įstaigai perduoti pirkimus pagal pavedimą vykdyti CPO LT, pristatytos pirkimų 
pagal perkančiųjų organizacijų pavedimus vykdymo sąlygos; 
 6) 2022 m. kovo 24 d. įvyko susitikimas su Lazdijų rajono savivaldybės administracija. Pristatyta CPO LT veikla ir sąlygos, kuriomis vykdomi pirkimai pagal perkančiųjų organizacijų pavedimus. 
Aptartos pirkimo „Lazdijų sporto centro statyba“ perdavimo vykdyti CPO LT sąlygos (šiuo metu pasirašyta pirkimų pagal pavedimą vykdymo paslaugų sutartis, vykdomas minėtas pirkimas, numatyta 
galimybė vykdyti ir kitus savivaldybės pirkimus). 
 7) 2022 m. gegužės 26 d. CPO LT veikla, elektroninio katalogo galimybės ir geroji viešųjų pirkimų centralizavimo patirtis pristatyta Ignalinos rajono, Marijampolės miesto, Jonavos rajono 
savivaldybių atstovams; 
 8) 2022 m. birželio 2 d. CPO LT veikla, elektroninio katalogo galimybės ir geroji viešųjų pirkimų centralizavimo patirtis pristatyta Alytaus miesto, Vilniaus rajono, Kauno rajono, Klaipėdos rajono 
savivaldybių atstovams; 
 9) 2022 m. birželio 30 d. CPO LT veikla ir modulio „Negyvenamųjų pastatų rangos pirkimai“ bei užsakymų formavimo CPO LT administruojamame el. kataloge galimybės pristatytos Vilniaus 
savivaldybės PO – daugiausiai švietimo įstaigoms; 
 10) 2022 rugsėjo 8 d. vyko nuotolinis CPO LT el. katalogo Kelionių modulio pristatymas perkančiosioms organizacijoms. Pristatyme dalyvauti užsiregistravo 322 asmenys iš skirtingų organizacijų ir 
įstaigų. Pristatymo metu buvo prisijungę 282 dalyviai. Visiems užsiregistravusiems vėliau buvo išsiųstas pristatymo įrašas; 
 11) 2022 rugsėjo 13 d. vyko nuotolinis CPO LT el. katalogo Ugdymo įstaigų maitinimo paslaugų modulio pristatymas. Pristatyme dalyvauti užsiregistravo 426 įvairių organizacijų ir įstaigų dalyviai. 
Pristatymo metu dalyvavo 431 dalyvis (jungėsi daugiau nei registravosi, kadangi įstaigos pasidalijo prisijungimu su keliais specialistais); 
12) 2022 m. spalio 24 d. CPO LT dalyvavo „Žaliojoje mugėje 2022“, kurią organizavo Viešųjų pirkimų tarnyba. CPO LT savo veiklą, elektroninio katalogo veikimo principus pristatė įstaigos stende 
bei LCD ekrane; CPO LT direktorės pavaduotoja Vaida Vaitkevičiūtė-Daugvilė skaitė pranešimą tema „Žalieji pirkimai: kokią pavarą jungiame žaliojo kurso kryptimi“; 
13) 2022 m. lapkričio 30 d. CPO LT dalyvavo viešųjų pirkimų profesionalams skirtoje metinėje konferencijoje „VP PRO Vilnius“; pranešimą tema „Centralizavimui – 10 metų. Ar jau įkopėme į 
viršukalnę?“ skaitė CPO LT direktorė Neringa Andrijauskienė. 
47 CPO LT aktyviai administruodama ir vystydama CPO LT socialinius tinklus 2022 m. I ketv. Linked‘In paskelbė – 16 žinučių; Facebook – 16 žinučių. Facebook ir Linkedin paskyrų turinys pasiekė 
1784 žmones. 2022 m. II ketv. Linked‘In paskelbė – 12 žinučių; Facebook – 13 žinučių. Facebook ir Linkedin paskyrų turinys pasiekė 2425 žmones. 2022 m. III ketv. Linkedin paskelbė – 23 žinutes; 
Facebook – 23 žinutes. Facebook ir Linkedin paskyrų turinys pasiekė 9135 (Linkedin) ir 3907 (Facebook). Lyginant su 2022 metų pradžia, sekėjų ir stebėtojų skaičius CPO LT soc. tinklų paskyrose 
išaugo dvigubai. 2022 m. IV ketv. info. Linkedin paskelbė 32 žinutes; Facebook – 32 žinutes. CPO LT Linkedin paskyros informacija buvo parodyta 13500 kartų, Facebook – 3780. Lyginant su III 
ketvirčiu, sekėjų skaičius Linkedin tinkle išaugo 35 proc., Facebook tinkle – 18 proc. 
48 1) 2022 rugsėjo 27 d. vyko kartu su UAB „Verslo žinios“ organizuotas CPO LT vebinaras „Kaip nepasiklysti viešųjų pirkimų labirinte“, sutraukęs 830 dalyvių; 
   2) 2022 m. spalio 24 d. CPO LT dalyvavo „Žaliojoje mugėje 2022“, kurią organizavo Viešųjų pirkimų tarnyba. CPO LT savo veiklą, elektroninio katalogo veikimo principus pristatė personaliniame 
stende; CPO LT direktorės pavaduotoja Vaida Vaitkevičiūtė-Daugvilė skaitė pranešimą tema „Žalieji pirkimai: kokią pavarą jungiame žaliojo kurso kryptimi“; 
   3) 2022 m. lapkričio 30 d. CPO LT dalyvavo viešųjų pirkimų profesionalams skirtoje metinėje konferencijoje „VP PRO Vilnius“; pranešimą tema „Centralizavimui – 10 metų. Ar jau įkopėme į 
viršukalnę?“ skaitė CPO LT direktorė Neringa Andrijauskienė. 



4. Informacinių pranešimų 
rengimas ir platinimas per BNS ir 
tikslinę mediją 

 
5. CPO LT veiklos viešinimas 
nacionalinėje spausdintinėje ir/ 
arba elektroninėje žiniasklaidoje 
 
6. CPO LT veiklos rodiklių 
viešinimas Ekonomikos ir 
inovacijų ministerijos 
informaciniame ekrane 

 
 
 
 
 
 
 

4. Ne mažiau 10-ies informacijų 
pranešimų  
 
 
5. Ne mažiau 8-ių publikacijų/ 
pranešimų/ informacinių skydelių 
(banerių)/ vaizdo reklamų 
 
6. Ne mažiau 4-ių informacinių 
pranešimų 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I–IV 
(I–IV ketv.) 

 
 

I–IV  
(I–IV ketv.) 

 
 

I–IV  
(I–IV ketv.) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Įvykdyta49. 
 
 
 

Įvykdyta50. 
 
 
 

Įvykdyta51. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
49 1) 2022 m. birželio 13 d. „CPO LT laimėjo 2 teisminius ginčus su UAB „Kakava” dėl bilietų platinimo paslaugų viešojo pirkimo vykdymo“; 
   2) 2022 m. birželio 20 d. „Perkančiosios organizacijos galės apsirūpinti civilinės saugos priemonėmis per CPO LT elektroninį katalogą“; 
   3) 2022 m. birželio 21 d. „CPO LT atveria galimybę paprastai įsigyti kelionių organizavimo paslaugas“; 
   4) 2022 m. rugsėjo 7 d. „Kad žiema neužkluptų netikėtai: jau galima centralizuotai įsigyti druską keliams barstyti“; 
   5) 2022 m. rugpjūčio 26 d. „Globos įstaigoms bus paprasčiau įsigyti maitinimo paslaugą“; 
   6) 2022 m. rugpjūčio 4 d. „Medicininių atliekų tvarkymas: stiprinama jų turėtojų ir tvarkytojų kontrolė“; 
   7) 2022 m. liepos 11 d. „Ugdymo įstaigų maitinimas: išspręsta opi problema“; 
   8) 2022 m. spalio 12 d. „CPO LT kartu su gydymo įstaigomis ruošiasi būsimai centralizacijai“; 
   9) 2022 m. lapkričio 8 d. „CPO LT ir „Ecocost“ pasirašė sutartį dėl naujos viešųjų pirkimų informacinės sistemos kūrimo“; 
   10) Ekonomikos ir inovacijų ministerijos ir Viešųjų pirkimų tarnybos internetinėse svetainėse viešinamas CPO LT teikiamų paslaugų ir 2023 m. el. katalogo asortimento plėtros plano informacinis 
skydelis.  
50 1) Parengtas ir Verslo žinių ir 2) Savivaldybės žinių portaluose, 3) CPO LT internetinėje svetainėje ir 4) socialiniuose tinkluose paskelbtas viešinimo skydelis „CPO LT elektroninio katalogo plėtra 
2022 m.“ (https://www.cpo.lt/); 5) 2022 rugsėjo 26 d. vz.lt „Centralizuoti viešieji pirkimai – ar vertę suprantame vienodai?“; 6) 2022 rugsėjo 20 d. 15min.lt „Pastangos didinant daugiabučių 
renovacijos projektų patrauklumą rangovams: reformuotas rangos darbų pirkimo modulis“; 7) 2022 rugsėjo 11 d. 15min.lt „ Pirkimas įtemptu statybų sektoriui metu – svarbu sudėti „saugiklius“; 
8) 2022 rugpjūtis – parengti ir viešinti informaciniai skydeliai – CPO LT vebinaro pre ir post komunikacija; 9) 2022 m. gruodžio mėnesį parengtas informacinis skydelis apie CPO LT teikiamas  
paslaugas ir 2023 m. el. katalogo asortimento plėtros planą, kuris paviešintas Ekonomikos ir inovacijų ministerijos informaciniame ekrane, tinklalapyje bei Viešųjų pirkimų tarnybos tinklalapyje.  
51 Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos informaciniame ekrane paskelbti infografikai: I ketv. „CPO LT elektroninio katalogo plėtra 2022 m.“; II ketv. „CPO LT 2021 m.  pasiekimai“; 
III ketv. Sukurtas ir viešintas CPO LT vebinaro komunikacijos informacinis skydelis; IV ketv. Viešintas CPO LT teikiamų paslaugų ir 2023 m. el. katalogo asortimento plėtros planas. 

https://sc.bns.lt/publish/preview/431769
https://sc.bns.lt/publish/preview/432917
https://sc.bns.lt/publish/preview/432877


7. Mokymų organizavimas 
naujiems CPO LT elektroninio 
katalogo naudotojams 
 
8. Informacinių Naujienlaiškių 
rengimas ir siuntimas CPO LT 
katalogo naudotojams 

 
 
 
9. CPO LT naujienų, pranešimų 
parengimas ir platinimas  

 
 

7. Ne mažiau 8-ių mokymų 
 
 
 
8. Ne mažiau 10-ies naujienlaiškių 
 
 
 
 
 
9. Ne mažiau 40-ies publikacijų  
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(I–IV ketv.) 
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(I–IV ketv.) 

 
 
 
 

I–IV 
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Įvykdyta52. 
 
 
 

Įvykdyta53. 
 
 
 
 
 

Įvykdyta. 
(informacija pateikiama lentelės 1 

priede). 
 

 
52 Naujiems CPO LT elektroninio katalogo naudotojams organizuoti mokymai: 
1) 2022 m. vasario 3 d. vykdyti tiksliniai mokymai naujiems CPO LT elektroninio katalogo naudotojams (perkančiosios organizacijos – Lietuvos radijas ir televizija)), pristatytas CPO LT elektroninis 
katalogas, jo funkcionalumai ir 2022 m. CPO LT Žalinimo planas ir jo aspektai; 
2) 2022 m. vasario 24 d. vykdyti tiksliniai mokymai naujiems CPO LT elektroninio katalogo naudotojams (tiekėjai), pristatytas CPO LT elektroninis katalogas, tiekėjo aplinkos Produktų įkėlimo 
funkcionalumai; 
3) 2022 m. vasario 25 d. vykdyti tiksliniai mokymai naujiems CPO LT elektroninio katalogo naudotojams (perkančiosios organizacijos – Vilniaus šilumos tinklai), pristatytas CPO LT elektroninis 
katalogas, jo funkcionalumai ir Projektavimo paslaugų modulio sutarčių vykdymo aspektai; 
4) 2022 m. birželio 22 d. vykdyti mokymai naujiems CPO LT elektroninio katalogo naudotojams „Užsakymų formavimas CPO LT elektroniniame kataloge: mokymai naujiems vartotojams“; 
5) 2022 m. rugsėjo 27 d. elektroninio katalogo naudotojams surengtas vebinaras CPO LT „Kaip nepasiklysti viešųjų pirkimų labirinte“; 
6) 2022 m. lapkričio 15-16 d. atvirų durų diena CPO LT patalpose Ukmergės g. 207-1, Vilnius, tiekėjų atstovams; 
7) 2022 m. lapkričio 17-18 d. atvirų durų diena CPO LT patalpose Ukmergės g. 207-1, perkančiųjų organizacijų atstovams. 
8 ) 2022 m. gruodžio 22 d. organizuoti mokymai naujiems el. katalogo naudotojams (dalyvavo 219 dalyvių). 
53 1) 2022 m. kovo 4 d. CPO LT naujienlaiškiai išsiųsti 807 CPO LT elektroninio katalogo tiekėjų atstovams; 
    2) 2022 m. kovo 18 d. CPO LT naujienlaiškiai išsiųsti 2972 CPO LT elektroninio katalogo perkančiųjų organizacijų atstovams; 
    3) 2022 m. birželio 14 d. CPO LT naujienlaiškiai išsiųsti 803 CPO LT elektroninio katalogo tiekėjų atstovams; 
    4) 2022 m. birželio 14 d. CPO LT naujienlaiškiai išsiųsti 2944 CPO LT elektroninio katalogo perkančiųjų organizacijų atstovams; 
    5) 2022 liepos 13 d. išsiųstas naujienlaiškis 4037 perkančiųjų organizacijų bei 1247 tiekėjų atstovų; 
    6) 2022 rugsėjo 6 d. išsiųstas naujienlaiškis 3927 perkančiųjų organizacijų bei 1300 tiekėjų atstovų; 
    7) 2022 rugsėjo 9 d. išsiųstas naujienlaiškis su CPO LT vebinaro anonsu 3900 gavėjų; 
    8) 2022 m. spalio 11 d. CPO LT naujienlaiškis išsiųstas 1268 el. katalogo tiekėjų atstovams; 
    9) 2022 m. spalio 13 d. CPO LT naujienlaiškis išsiųstas 3854 elektroninio katalogo perkančiųjų organizacijų atstovams; 
    10) 2022 m. lapkričio 17 d. CPO LT naujienlaiškis išsiųstas 1222 el. katalogo tiekėjų atstovams; 
    11) 2022 m. lapkričio 17 d. CPO LT naujienlaiškis išsiųstas 3845 elektroninio katalogo perkančiųjų organizacijų atstovams; 
    12) 2022 m. gruodžio 22 d. CPO LT naujienlaiškis išsiųstas 1214 el. katalogo tiekėjų atstovams; 
    13) 2022 m. gruodžio 22 d. CPO LT naujienlaiškis išsiųstas 3827 elektroninio katalogo perkančiųjų organizacijų atstovams. 



10. Viešųjų pirkimų specialistų 
socialinio tinklo administravimas 
ir vystymas 
 
11. Dalyvavimas televizijos ir 
radijo laidose 
 
 
12. Žiniasklaidos stebėsena ir 
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11. Pagal poreikį ir galimybes 
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(I–IV ketv.) 
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(I–IV ketv.) 
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Įvykdyta54. 
 
 
 

Įvykdyta. 
 
 
 

Įvykdyta55. 
 

                      
 
 
 
 
 
 
 

 
54 CPO LT administruoja ir vysto Viešųjų pirkimų specialistų socialinį tinklą, teikia komentarus ir atsakymus į interesantų užklausas. 
2022 m. inicijuotos temos: 
1. Užsakymo krepšelio formavimas pagal pirkimų rūšis: 
1.1. (1) Ugdymo įstaigų maitinimo paslaugo; 
1.2. (2) Kelionių organizavimo paslaugos; 
1.3. (3) Medicininių atliekų tvarkymo paslaugos. 
2. Sutarties vykdymas: 
2.1. (4) Statybos darbų rangos sutarties kainos perskaičiavimo patirtys ir geroji praktika; 
2.2. (5) Paslaugų sutarties kainos perskaičiavimo patirtys ir geroji praktika; 
2.3. (6) Prekių sutarties kainos perskaičiavimo patirtys ir geroji praktika; 
2.4. (7) Kokių turėtumėte pastabų bei pasiūlymų CPO LT sutarčių sąlygoms; 
2.5. (8) Tiekėjų įtraukimas į nepatikimų tiekėjų sąrašą. Ar teko susidurti, kokios patirtys? 
3. Bendri klausimai susiję su „žaliaisiais“ pirkimais CPO LT kataloge: 
3.1. (9) „Žaliųjų“ reikalavimų įgyvendinimas vykdant sutartį. Kaip patikrinate? 
3.2. (10) Ar pasijautė kainų padidėjimas, perkant produktus, kuriems taikomi „žalieji“ reikalavimai? 
55 1. 2022 m. birželio 29 d. https://sc.bns.lt/view/item/433915; 
    2. 2022 m. birželio 30 d. https://lsveikata.lt/aktualijos/baugina-ne-tik-kainos-leteja-ir-medikamentu-tiekimas-14968. 
 



1 priedas 
CPO LT naujienų, pranešimų parengimas ir platinimas (9 lentelės priemonė): 
2022 m. I ketv.: 
1. 2022 m. sausio 14 d. „Neperkančiosioms organizacijoms galimybė saulės elektrines pirkti CPO LT Elektroninių pirkimų centro (EPC) kataloge“       
(https://www.cpo.lt/neperkanciosioms-organizacijoms-galimybe-saules-elektrines-pirkti-cpo-lt-elektroniniu-pirkimu-centro-epc-kataloge/); 
2. 2022 m. sausio 31 d. „Perkančiąsias organizacijas kviečiame į kelionių organizavimo portalo pristatymą“ (https://www.cpo.lt/perkanciasias-organizacijas-kvieciame-i-kelionu-
organizavimo-portalo-pristatyma/); 
3. 2022 m. vasario 22 d. „Perkančiosioms organizacijoms pristatytas tarnybinių kelionių organizavimo portalas“ (https://www.cpo.lt/perkanciosioms-organizacijoms-pristatytas-
tarnybiniu-kelioniu-organizavimo-portalas/); 
4. 2022 m. kovo 4 d. „Tiekėjus kviečiame atsisakyti tiekti valstybių agresorių prekes CPO LT elektroniniame kataloge“ (https://www.cpo.lt/tiekejus-kvieciame-atsisakyti-tiekti-valstybiu-
agresoriu-prekes-cpo-lt-elektroniniame-kataloge/); 
5. 2022 m. kovo 9 d. „Kviečiame dalyvauti Aplinkos ministerijos apklausoje apie žaliuosius pirkimus“ (https://www.cpo.lt/kvieciame-dalyvauti-aplinkos-ministerijos-apklausoje-apie-
zaliuosius-pirkimus/); 
6. 2022 m. kovo 10 d. „Didžiųjų Lietuvos miestų savivaldybėms pristatomos viešųjų pirkimų centralizavimo galimybės“ (https://www.cpo.lt/didziuju-lietuvos-miestu-savivaldybems-
pristatomos-viesuju-pirkimu-centralizavimo-galimybes/); 
7. 2022 m. kovo 14 d. „Pastatų sandarumo matavimo paslaugas neperkančiosios organizacijos jau gali įsigyti CPO LT Elektroninių pirkimų centro (EPC) kataloge“  
(https://www.cpo.lt/pastatu-sandarumo-matavimo-paslaugas-neperkanciosios-organizacijos-jau-gali-isigyti-cpo-lt-elektroniniu-pirkimu-centro-epc-kataloge/); 
8. 2022 m. kovo 17 d. „Civilinės saugos priemones galima įsigyti CPO LT elektroniniame kataloge“ (https://www.cpo.lt/civilines-saugos-priemones-galima-isigyti-cpo-lt-elektroniniame-
kataloge/); 
9. 2022 m. kovo 17 d. „Iš CPO LT elektroninio katalogo bus šalinamos su šalims agresorėmis susijusios įmonės ir jose pagamintos prekės“ (https://www.cpo.lt/is-cpo-lt-elektroninio-
katalogo-bus-salinamos-su-salims-agresoremis-susijusios-imones-ir-jose-pagamintos-prekes/). 

2022 m. II ketv.: 
10. 2022 m. balandžio 8 d. Ruošdamasi vaistinių preparatų modulio atnaujinimui CPO LT vykdo rinkos konsultacijas (https://www.cpo.lt/ruosdamasi-vaistiniu-preparatu-modulio-
atnaujinimui-cpo-lt-vykdo-rinkos-konsultacijas/); 
11. 2022 m. balandžio 12 d. Saugūs mobilieji telefonai ir kompiuteriai atnaujintuose elektroninio katalogo moduliuose (https://www.cpo.lt/saugus-mobilieji-telefonai-ir-kompiuteriai-
atnaujintuose-elektroninio-katalogo-moduliuose/); 
12. 2022 m. balandžio 19 d. Startavo atnaujintas rangos darbų modulis (https://www.cpo.lt/startavo-atnaujintas-rangos-darbu-modulis/); 
13. 2022 m. gegužės 6 d. CPO LT geroji praktika – VPT Žaliųjų pirkimų naujienlaiškyje (https://www.cpo.lt/cpo-lt-geroji-praktika-vpt-zaliuju-pirkimu-naujienlaiskyje/); 
14. 2022 m. gegužės 10 d. Saulės elektrinių tiekėjams gerinamos dalyvavimo CPO LT kataloge sąlygos (https://www.cpo.lt/saules-elektriniu-tiekejams-gerinamos-dalyvavimo-cpo-lt-
kataloge-salygos/); 
15. 2022 m. gegužės 13 d. Daugiabučių renovacija Lietuvoje: atnaujintas rangos darbų modulis (https://www.cpo.lt/daugiabuciu-renovacija-lietuvoje-atnaujintas-rangos-darbu-modulis/); 
16. 2022 m. birželio 8 d. CPO LT laimėjo 2 teisminius ginčus su UAB „Kakava” dėl bilietų platinimo paslaugų viešojo pirkimo vykdymo (https://www.cpo.lt/cpo-lt-laimejo-2-teisminius-
gincus-su-uab-kakava-del-bilietu-platinimo-paslaugu-viesojo-pirkimo-vykdymo/); 
17. 2022 m. birželio 9 d. CPO LT komandoje – pirmieji ES sertifikuoti viešųjų pirkimų ekspertai (https://www.cpo.lt/cpo-lt-komandoje-pirmieji-es-sertifikuoti-viesuju-pirkimu-ekspertai/); 
18. 2022 m. birželio 20 d. Perkančiosios organizacijos galės apsirūpinti civilinės saugos priemonėmis per CPO LT elektroninį katalogą (https://www.cpo.lt/perkanciosios-organizacijos-
gales-apsirupinti-civilines-saugos-priemonemis-per-cpo-lt-elektronini-kataloga/); 
19. 2022 m. birželio 21 d. CPO LT atveria galimybę elektroniniame kataloge paprastai įsigyti kelionių organizavimo paslaugas (https://www.cpo.lt/cpo-lt-atveria-galimybe-elektroniniame-
kataloge-paprastai-isigyti-kelioniu-organizavimo-paslaugas/); 
20. 2022 m. birželio 29 d. Mokymai apie Žaliuosius pirkimus – specialistų kompetencijoms stiprinti (https://www.cpo.lt/mokymai-apie-zaliuosius-pirkimus-specialistu-kompetencijoms-
stiprinti/). 
 

https://www.cpo.lt/neperkanciosioms-organizacijoms-galimybe-saules-elektrines-pirkti-cpo-lt-elektroniniu-pirkimu-centro-epc-kataloge/
https://www.cpo.lt/didziuju-lietuvos-miestu-savivaldybems-pristatomos-viesuju-pirkimu-centralizavimo-galimybes/
https://www.cpo.lt/didziuju-lietuvos-miestu-savivaldybems-pristatomos-viesuju-pirkimu-centralizavimo-galimybes/
https://www.cpo.lt/pastatu-sandarumo-matavimo-paslaugas-neperkanciosios-organizacijos-jau-gali-isigyti-cpo-lt-elektroniniu-pirkimu-centro-epc-kataloge/
https://www.cpo.lt/civilines-saugos-priemones-galima-isigyti-cpo-lt-elektroniniame-kataloge/
https://www.cpo.lt/civilines-saugos-priemones-galima-isigyti-cpo-lt-elektroniniame-kataloge/
https://www.cpo.lt/civilines-saugos-priemones-galima-isigyti-cpo-lt-elektroniniame-kataloge/
https://www.cpo.lt/is-cpo-lt-elektroninio-katalogo-bus-salinamos-su-salims-agresoremis-susijusios-imones-ir-jose-pagamintos-prekes/
https://www.cpo.lt/is-cpo-lt-elektroninio-katalogo-bus-salinamos-su-salims-agresoremis-susijusios-imones-ir-jose-pagamintos-prekes/


2022 m. III ketv.: 
21. 2022 m. liepos 5 d. Tiekėjų dėmesiui: kviečiame dalyvauti naujos CPO LT informacinės sistemos pirkimo konkurse (https://www.cpo.lt/tiekeju-demesiui-kvieciame-
dalyvauti-naujos-cpo-lt-informacines-sistemos-pirkimo-konkurse/); 
22. 2022 m. liepos 11 d. Ugdymo įstaigų maitinimas: išspręsta opi problema (https://www.cpo.lt/ugdymo-istaigu-maitinimas-isspresta-opi-problema/); 
23. 2022 m. liepos 12 d. Kviečiame į rinkos konsultaciją-susitikimą dėl civilinės saugos priemonių techninių specifikacijų (https://www.cpo.lt/kvieciame-i-rinkos-
konsultacija-susitikima-del-civilines-saugos-priemoniu-techniniu-specifikaciju/);  
24. 2022 . liepos 12 d. Startuoja atnaujintas modulis neperkančiųjų organizacijų daugiabučių namų renovacijos projektams – kviečiame registruotis tiekėjus 
(https://www.cpo.lt/startuoja-atnaujintas-modulis-neperkanciuju-organizaciju-daugiabuciu-namu-renovacijos-projektams-kvieciame-registruotis-tiekejus/); 
25. 2022 m. liepos 14 d. Kviečiame dalyvauti rinkos konsultacijoje dėl vaistinių preparatų užsakymų per CPO LT elektroninį katalogą viešojo pirkimo 
(https://www.cpo.lt/kvieciame-dalyvauti-rinkos-konsultacijoje-del-vaistiniu-preparatu-uzsakymu-per-cpo-lt-elektronini-kataloga-viesojo-pirkimo/); 
26. 2022 m. liepos 20 d. CPO LT profesionalumą įsivertino ProcurCompEU įrankiu (https://www.cpo.lt/cpo-lt-profesionaluma-isivertino-procurcompeu-irankiu/); 
27. 2022 m. rugpjūčio 4d. Medicininių atliekų tvarkymas: stiprinama jų turėtojų ir tvarkytojų kontrolė (https://www.cpo.lt/medicininiu-atlieku-tvarkymas-stiprinama-ju-
turetoju-ir-tvarkytoju-kontrole/); 
28. 2022 m. rugpjūčio 9 d. Perkančiosios organizacijos aukštai vertina CPO LT elektroninio katalogo patrauklumą (https://www.cpo.lt/perkanciosios-organizacijos-aukstai-
vertina-cpo-lt-elektroninio-katalogo-patraukluma/); 
29. 2022 m. rugpjūčio 26 d. Globos įstaigoms bus paprasčiau įsigyti maitinimo paslaugą (https://www.cpo.lt/globos-istaigoms-bus-paprasciau-isigyti-maitinimo-
paslauga/); 
30) 2022 m. rugpjūčio 29 d. Kviečiame į kelionių modulio pristatymą (https://www.cpo.lt/kvieciame-i-kelioniu-modulio-pristatyma/); 
31) 2022 m. rugsėjo 5 d. Kviečiame į ugdymo įstaigų maitinimo paslaugų modulio pristatymą ir praktinę sesiją (https://www.cpo.lt/kvieciame-i-ugdymo-istaigu-maitinimo-
paslaugu-modulio-pristatyma-ir-praktine-sesija/); 
32) 2022 m. rugsėjo 7 d. Kad žiema neužkluptų netikėtai: jau galima centralizuotai įsigyti druską keliams barstyti (https://www.cpo.lt/kad-ziema-neuzkluptu-netiketai-
jau-galima-centralizuotai-isigyti-druska-keliams-barstyti/); 
33) 2022 m. rugsėjo 11 d. Pirkimas įtemptu statybų sektoriui metu – svarbu sudėti „saugiklius“ (https://www.cpo.lt/pirkimas-itemptu-statybu-sektoriui-metu-svarbu-
sudeti-saugiklius/); 
34) 2022 m. rugsėjo 13 d. Kviečiame į vebinarą „CPO LT: kaip nepasiklysti viešųjų pirkimų labirinte?“ (https://www.cpo.lt/kvieciame-i-vebinara-cpo-lt-kaip-nepasiklysti-
viesuju-pirkimu-labirinte/); 
35) 2022 m. rugsėjo 19 d. ATNAUJINTA: CPO LT katalogo naudotojų dėmesiui – informuojame apie techninius sutrikimus (https://www.cpo.lt/cpo-lt-katalogo-naudotoju-
demesiui-informuojame-apie-techninius-sutrikimus/); 
36) 2022 m. rugsėjo 20 d. Pastangos didinant daugiabučių renovacijos projektų patrauklumą rangovams: reformuotas rangos darbų pirkimo modulis 
(https://www.cpo.lt/pastangos-didinant-daugiabuciu-renovacijos-projektu-patraukluma-rangovams-reformuotas-rangos-darbu-pirkimo-modulis/); 
37) 2022 m. rugsėjo 20 d. Atstatyta CPO LT elektroninio katalogo veikla (https://www.cpo.lt/atstatyta-cpo-lt-elektroninio-katalogo-veikla/); 
38) 2022 m. rugsėjo 23 d. Civilinės saugos priemonių modulis jau veikia – laukiami konkrečių prekių tiekėjai (https://www.cpo.lt/18080/); 
39) 2022 m. rugsėjo 26 d. Centralizuoti viešieji pirkimai – ar vertę suprantame vienodai? (https://www.cpo.lt/centralizuoti-viesieji-pirkimai-ar-verte-suprantame-
vienodai/); 
40) 2022 m. rugsėjo 28 d. CPO LT vebinare „Kaip nepasiklysti viešųjų pirkimų labirinte“ – per 800 dalyvių (https://www.cpo.lt/cpo-lt-vebinare-kaip-nepasiklysti-viesuju-
pirkimu-labirinte-per-800-dalyviu/). 
 



2022 m. IV ketv.: 
41) 2022 m. spalio 12 d. Prasidėjo „Žaliosios mugės 2022” svečių registracija. Kviečiame pirkimų vykdytojus (https://www.cpo.lt/prasidejo-zaliosios-muges-2022-sveciu-registracija-
kvieciame-pirkimu-vykdytojus/); 
42) 2022 m. spalio 13 d. CPO LT kartu su gydymo įstaigomis ruošiasi būsimai centralizacijai (https://www.cpo.lt/cpo-lt-kartu-su-gydymo-istaigomis-ruosiasi-busimai-centralizacijai/); 
43) 2022 m. spalio 21 d. CPO LT dalijosi patirtimi su savivaldybėmis (https://www.cpo.lt/cpo-lt-dalijosi-patirtimi-su-savivaldybemis/); 
44) 2022 m. spalio 28 d. Maitinimo paslaugos el. kataloge: mokykloms, globos įstaigoms ir jau netrukus – ligoninėms (https://www.cpo.lt/maitinimo-paslaugos-el-kataloge-mokykloms-
globos-istaigoms-ir-jau-netrukus-ligoninems/); 
45) 2022 m. lapkričio 8 d. CPO LT ir „EcoCost“ pasirašė sutartį dėl naujos viešųjų pirkimų informacinės sistemos kūrimo (https://www.cpo.lt/cpo-lt-ir-ecocost-pasirase-sutarti-del-naujos-
viesuju-pirkimu-informacines-sistemos-kurimo/); 
46) 2022 m. lapkričio 10 d. Didžiąją dalį Vyriausybei pavaldžių įstaigų viešųjų pirkimų atliks CPO LT (https://www.cpo.lt/didziaja-dali-vyriausybei-pavaldziu-istaigu-viesuju-pirkimu-atliks-
cpo-lt/); 
47) 2022 m. lapkričio 11 d. Kviečiame susitikti VP PRO Vilnius metinėje viešųjų pirkimų konferencijoje (https://www.cpo.lt/kvieciame-susitikti-vp-pro-vilnius-metineje-viesuju-pirkimu-
konferencijoje/); 
48) 2022 m. lapkričio 16 d. Paskelbtas naujas pirkimas dėl Statinio statybos techninės priežiūros paslaugų įsigijimo – atlikti reikšmingi pakeitimai (https://www.cpo.lt/paskelbtas-naujas-
pirkimas-del-statinio-statybos-technines-prieziuros-paslaugu-isigijimo-atlikti-reiksmingi-pakeitimai/); 
49) 2022 m. lapkričio 22 d. CPO LT el. kataloge jau galima įsigyti mokyklinių autobusų (https://www.cpo.lt/cpo-lt-el-kataloge-jau-galima-isigyti-mokykliniu-autobusu/); 
50) 2022 m. lapkričio 24 d. Tiekėjų dėmesiui: laukiame tvarsliavos (tvarsčių, bintų, pleistrų ir kt.) pasiūlyti galinčių viešųjų pirkimų dalyvių (https://www.cpo.lt/tiekeju-demesiui-laukiame-
tvarsliavos-tvarsciu-bintu-pleistru-ir-kt-pasiulyti-galinciu-viesuju-pirkimu-dalyviu/); 
51) 2022 m. lapkričio 25 d. CPO LT – sumaniausiai organizuoto pirkimo nominacija (https://www.cpo.lt/cpo-lt-sumaniausiai-organizuoto-pirkimo-nominacija/); 
52) 2022 m. gruodžio 2 d. Viešųjų pirkimų centralizavimas: ką laimi pirkėjai ir verslas? (https://www.cpo.lt/viesuju-pirkimu-centralizavimas-ka-laimi-pirkejai-ir-verslas/); 
53) 2022 m. gruodžio 7 d. CPO LT kurs naują Baldų su projektavimo paslaugą modulį: kviečiame į rinkos konsultaciją (https://www.cpo.lt/cpo-lt-kurs-nauja-baldu-su-projektavimo-
paslauga-moduli-kvieciame-i-rinkos-konsultacija/); 
54) 2022 m. gruodžio 13 d. Seimas priėmė viešuosius pirkimus lengvinančius įstatymų pakeitimus (https://www.cpo.lt/seimas-prieme-viesuosius-pirkimus-lengvinancius-istatymu-
pakeitimus/); 
55) 2022 m. gruodžio 21 d. Sveikatos įstaigos jau gali įsigyti maitinimo paslaugas per CPO LT el. katalogą (https://www.cpo.lt/sveikatos-istaigos-jau-gali-isigyti-maitinimo-paslaugas-per-
cpo-lt-el-kataloga/); 
56) 2022 m. gruodžio 22 d. Aktuali informacija tiekėjams: nuo šiol bus paprasčiau teikti vykdomų sutarčių ataskaitas (https://www.cpo.lt/aktuali-informacija-tiekejams-nuo-siol-bus-
paprasciau-teikti-vykdomu-sutarciu-ataskaitas/). 
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Priedas Nr. 1  
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijai pavaldžių perkančiųjų organizacijų, taip pat perkančiųjų organizacijų, kuriose Lietuvos Respublikos 
sveikatos apsaugos ministerija kartu su valstybiniu universitetu arba savivaldybės taryba įgyvendina dalininko teises ir pareigas, vykdomų pirkimų, išskyrus 
mažos vertės pirkimus, centralizavimo iki 2026 m. planas: 
 

I etapas (2023 m.) II etapas (2024 m.) III etapas (2025 m.) IV etapas (2026 m.) 

1. Viešoji įstaiga Respublikinė Panevėžio 
ligoninė 

1. Viešoji įstaiga „Rokiškio psichiatrijos 
ligoninė“  

1. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 
ligoninė Kauno klinikos* 

1. Valstybinė ligonių kasa prie Sveikatos apsaugos 
ministerijos 

2. Viešoji įstaiga Respublikinė Šiaulių 
ligoninė 

2. Viešoji įstaiga „Vilniaus gimdymo namai“  2. Viešoji įstaiga Vilniaus universiteto ligoninė 
Santaros klinikos*   

2. Nacionalinis vėžio institutas 

3. Viešoji įstaiga Regioninė Mažeikių 
ligoninė* 

3. Viešoji įstaiga Alytaus apskrities 
tuberkuliozės ligoninė 

3. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Kauno 
ligoninė* 

3. Higienos institutas 

4. Viešoji įstaiga Utenos ligoninė 4. Viešoji įstaiga Palangos vaikų reabilitacijos 
sanatorija „Palangos Gintaras“ 

4. Viešoji įstaiga  Vilniaus universiteto ligoninės 
Žalgirio klinika* 

4. Respublikinis priklausomybės ligų centras 

5. Viešoji įstaiga Alytaus apskrities S. 
Kudirkos ligoninė 

5. Valstybinė teismo medicinos tarnyba 5. Viešoji įstaiga Respublikinė Vilniaus 
psichiatrijos ligoninė* 

5. Radiacinės saugos centras 

6. Viešoji įstaiga Ukmergės ligoninė 6. Nacionalinis visuomenės sveikatos centras 
prie Sveikatos apsaugos ministerijos 

6. Viešoji įstaiga Respublikinė Vilniaus 
universitetinė ligoninė* 

6. Valstybinė vaistų kontrolės tarnyba prie Lietuvos 
Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos 

7. Viešoji įstaiga Regioninė Telšių ligoninė 7. Sveikatos apsaugos ministerijos Ekstremalių 
sveikatai situacijų centras  

7.  Viešoji įstaiga Klaipėdos universitetinė 
ligoninė** 

7. Valstybinė akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai 
tarnyba prie Sveikatos apsaugos ministerijos  

8. Viešoji įstaiga Respublikinė Klaipėdos 
ligoninė   

8. Viešoji įstaiga Klaipėdos jūrininkų 
ligoninė** 

8. Valstybinė teismo psichiatrijos tarnyba prie Sveikatos 
apsaugos ministerijos  

  9. Viešoji įstaiga Palangos reabilitacijos 
ligoninė** 

9. Nacionalinė visuomenės sveikatos priežiūros 
laboratorija  

    10. Lietuvos medicinos biblioteka 
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      11. Nacionalinis transplantacijos biuras prie Sveikatos 
apsaugos ministerijos 

      12. Lietuvos bioetikos komitetas 
   13. Viešoji įstaiga Nacionalinis kraujo centras  

Priedas Nr. 2  
Užsakymų skaičiaus ir vertės CPO LT el. katalogo moduliuose dinamika 2021-2022 m.    

Modulis (pavadinimas ir modulio atnaujinimo/ paleidimo 
metai) 

Užsakymų skaičius Užsakymų 
skaičiaus 

pokytis, proc. 

Pagrindinių sutarčių vertė, Eur su 
PVM Užsakymų vertės 

pokytis, proc. 
2021 m. 2022 m. 2021 m. 2022 m. 

95 benzinas ir dyzelinas į talpyklas -   53 - - 16 587 688 - 
95 benzinas ir dyzelinas iš degalinių -   838 - - 41 692 210 - 
Apsaugos paslaugos   231   249 7.8% 7 904 879 9 022 544 14.1% 
Asmens apsaugos priemonės -   99 - - 1 575 320 - 
Asmens higienos gaminiai  1 847   611 -66.9% 6 418 991 3 126 604 -51.3% 
Autobusai -   8 - -  974 156 - 
Automobilinės dujos iš degalinių -   27 - -  108 522 - 
Baldai   125   131 4.8%  422 185  396 488 -6.1% 
Biuro įrangos ir spausdintuvų užsakymai   491   546 11.2%  966 661 1 321 257 36.7% 
Biuro popierius  1 353  1 409 4.1% 1 768 425 3 952 926 123.5% 
Buities prekės  1 402  1 406 0.3% 2 222 067 2 593 872 16.7% 
COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) nustatymo tyrimai -   1 - -  119 912 - 
Daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) rangos 
darbai 

  232   194 -16.4% 88 039 917 124 783 028 41.7% 

Degalai į talpyklas   56   1 -98.2% 10 494 417  160 956 -98.5% 
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Degalai iš degalinių   582 - - 19 559 869 - - 
Dezinfekciniai tirpalai   107   97 -9.3%  608 696  206 120 -66.1% 
Elektros energija  1 147  1 366 19.1% 84 290 530 201 738 735 139.3% 
Elektros prekės   215   252 17.2%  107 297  191 769 78.7% 
Energijos vartojimo pastatuose auditai   4   16 300.0%  7 287  41 774 473.3% 
Finansinių ataskaitų audito atlikimo paslaugos   28   68 142.9%  153 203  312 010 103.7% 
Gamtinės dujos   114   204 78.9% 24 226 658 87 929 606 262.9% 
Globos įstaigų gyventojų maitinimo paslaugos -   1 - -  630 782 - 
Higieninis popierius  1 269  1 583 24.7% 1 954 272 4 823 656 146.8% 
Interneto ryšio paslaugos   24   52 116.7%  21 356  62 276 191.6% 
Investicijų planų ir energinio naudingumo sertifikatų rengimo 
paslaugos 

  480   106 -77.9%  240 988  111 677 -53.7% 

Judriojo telefono ryšio paslaugos   197   163 -17.3%  679 758  513 837 -24.4% 
Kanceliarinės prekės  1 222  1 173 -4.0% 1 562 054 3 167 823 102.8% 
Kelionių organizavimo paslaugos -   438 - -  336 584 - 
Kelių horizontaliojo ženklinimo darbai   10   18 80.0%  450 982 1 213 922 169.2% 
Kilimėlių nuoma ir keitimas   297   252 -15.2%  337 687  934 910 176.9% 
Kompiuterinė įranga  1 086  1 614 48.6% 11 506 173 14 225 518 23.6% 
Kompiuterinės įrangos nuoma   7   7 0.0%  304 916  216 283 -29.1% 
Kurjerių paslaugos   45   71 57.8%  133 863  280 679 109.7% 
Lengvieji automobiliai   58   153 163.8% 3 136 347 4 303 997 37.2% 
Maisto produktai  1 309  2 675 104.4% 11 698 980 45 884 345 292.2% 
Maitinimo paslaugos   6   5 -16.7%  17 383 2 144 958 12239.4% 
Medicininė įranga -   21 - -  812 634 - 
Medicininė įranga (endoprotezai)   4   16 300.0%  453 645 6 340 353 1297.6% 
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Medicininiai prietaisai   33   27 -18.2%  920 108 1 449 399 57.5% 
Medicininiai testai   94   201 113.8% 6 922 301 12 424 646 79.5% 
Medicininių atliekų tvarkymo paslaugos -   21 - -  627 946 - 
Mobilieji telefonai   362   256 -29.3% 1 258 944  796 213 -36.8% 
Negyvenamųjų pastatų rangos darbai -   122 - - 44 483 427 - 
Nutolusios saulės elektrinės iš saulės parkų   12   40 233.3% 2 789 892 13 127 521 370.5% 
Originalios eksploatacinės medžiagos spausdintuvams   852   824 -3.3% 1 581 054 1 838 494 16.3% 
Pastatų sandarumo matavimai   14   24 71.4%  14 072  32 772 132.9% 
Pašto paslaugos   225   302 34.2% 2 443 970 4 231 993 73.2% 
Priemonės kelio dangos priežiūrai su pristatymu -   19 - - 1 811 501 - 
Programinės įrangos nuoma   6   80 1233.3%  175 044 3 062 102 1649.3% 
Rangos darbai be projektavimo paslaugų   27 - - 12 770 209 - - 
Saulės elektrinės   14   125 792.9% 1 507 030 9 220 257 511.8% 
Skalbimo paslaugos   197   203 3.0% 9 051 735 8 031 010 -11.3% 
Skalbimo paslaugos iš socialinių įmonių -   74 - - 5 940 499 - 
Spausdinimo įrangos nuoma ir aptarnavimas   47   44 -6.4%  422 483  604 072 43.0% 
Statybos rangos darbai be projektavimo paslaugos 
(neypatingieji statiniai) 

  34 - - 4 847 826 - - 

Statinio projekto ekspertizės paslaugos  1 172  1 139 -2.8% 2 838 427 5 744 405 102.4% 
Statinio statybos techninės priežiūros paslaugos   34   540 1488.2%  218 202 1 957 047 796.9% 
Statinių (inžinerinių) projektavimo ir projekto vykdymo 
priežiūros paslaugos   421   366 -13.1% 4 713 256 5 996 980 27.2% 

Statinių (PASTATŲ) projektavimo ir projekto vykdymo 
priežiūros paslaugos   333   260 -21.9% 8 919 693 7 932 523 -11.1% 

Statinių ekspertizės paslaugos   21   85 304.8%  295 183  429 819 45.6% 
Statinių techninės priežiūros paslaugos   613   38 -93.8% 1 958 200  245 540 -87.5% 
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Suskystintos naftos dujos į talpyklas -   16 - - 3 481 754 - 
Transporto priemonių draudimo paslaugos   176   290 64.8%  182 012 1 570 728 763.0% 
Transporto priemonių nuoma su vairavimo paslauga   13   79 507.7% 2 938 164 1 275 248 -56.6% 
Ugdymo įstaigų maitinimo paslaugos -   8 - - 2 258 819 - 
Vaistai  6 464  2 538 -60.7% 129 841 012 80 160 078 -38.3% 
Vakcinos   339   199 -41.3% 21 409 708 21 200 975 -1.0% 
Valymo paslaugos   195   284 45.6% 6 458 107 20 652 237 219.8% 
Valymo paslaugos iš socialinių įmonių   94   78 -17.0% 1 748 733 3 956 901 126.3% 
Vertimo paslaugos   110   109 -0.9% 1 137 978 2 636 681 131.7% 
Vienkartinės medicinos priemonės   913   554 -39.3% 24 474 092 5 413 267 -77.9% 
Viešojo fiksuoto telefono ryšio paslaugos   48   86 79.2%  169 670  487 715 187.4% 
Žemės sklypų paženklinimas ir kadastro bylų parengimas bei 
kadastro duomenų tikslinimas 

  142   104 -26.8%  614 085  274 791 -55.3% 

IŠ VISO:  26 953  25 059   532 310 676 856 197 091   
 


